








 

 

 

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES 

BUDGETAIRES AU 31 DECEMBRE 2024 
 

 

 

  





DGTCP/ACCT

LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

1211 Dons projets de la BANQUE MONDIALE 9 979 019 099

1213 Dons projets  de la BAD 4 508 921 390

1218 Dons projets du Fonds pour l'environnement Mondial 118 600 000

12199 Autres Dons projets d'autres Organismes Iinternationaux 12 205 512

122 Dons projets des Gouvernements affiliés au CLUB de PARIS 31 281 253 999

71111 Impôt Général sur le Revenu 127 880 693 945

711121 Impôt Général sur le Revenu des Salariés (secteur informel) 14 192 510 817

711122
Retenue à la source sur les sommes brutes versées aux Prestataires de Service du Secteur 

Informel
11 365 355 916

71113
DGI- Acompte d'impot sur le revenu du secteur informel- Impot forfaitaire des prestataires des 

services pétroliers
7 093 390 601

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES  BUDGETAIRES 2024

Page 1 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

71121 Impôts sur Revenus des Valeurs Mobilières 192 239 896 631

71122 Impôts sur Revenus des Créances 39 742 763 774

71129 Autres Impôts sur les Revenus des Capitaux Mobiliers 35 441 939

711411 Impôt sur le BIC- Régime Réel 646 827 522 529

711412 Impôt sur le Bic-Régime Simplifié d'Imposition 36 314 076 034

711413 Impôt sur les Bénéfices Agricoles 18 257 242

711414 Impôt sur les Bénéfices Pétrole 84 199 977 970

711415 Impôt sur les Bénéfices Gaz 87 040 974 528

711416 Impôt sur le BIC des Organisations Professionnelles Agricoles 7 335 965 892

711421 Impôt sur le BNC Déclaré 4 094 758 332

711422 Impôt sur le BNC Retenu à la Source 78 251 638 499

Page 2 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

71149 Autres Impôt sur Bénéfices 2 134 200 807

712111 Impôt sur les Traitements Salaires Pension et Rentes Viagères du Secteur Privé 361 132 588 386

712112 Impôt sur les Traitements Salaires Pension et Rentes Viagères Secteur Public 103 621 982 512

712113 Impôt sur les Traitements Salaires Pensions et Rentes Viagères Secteur Parapublic 10 658 587 747

712121 Contribution Nationale sur les Traitements et Salaires (CN) du Secteur Privé 59 790 419 328

712122 Contribution Nationale sur les Traitements et Salaires (CN) du Secteur Public 5 844 335 816

712123 Contribution Nationale sur les Traitements et Salaires (CN) du Secteur Parapublic 120 237 226

71213 Contribution Nationale De Solidarité 63 520 965

71219 Autres Impôts à la Charge des Salariés 218 492 770

712211 Contribution à la Charge des Employeurs pour le Personnel Expatrié 2 975 269 305

712212 Contribution à la Charge des Employeurs pour le Régime Agricole 92 786 831

Page 3 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

712213 Contribution à la Charge des Employeurs pour le Fermage Forestier 19 215 122

712219 Autres Contributions à la Charge des Employeurs 26 315 565 998

71222 Contribution Nationale pour le Développement Economique Social et Culturel de la  Nation 28 715 950 832

712221
Contribution Nationale pour le Développement Economique Social et Culturel de la Nat° 

Cont° Employeur Personnel Expatrié
351 040 034

712222
Contribution National pour le Développent Economique Social et Culturel de la Nat° 

Contribut° Employeur Personnel Local
3 730 695 943

71229 Autres Impôts à la Charge des Employeurs 16 358 426

713111 Impots sur le Patrimoine Foncier des Propriétés Bâties Part Etat 48 933 832

713121 Impôts sur le Patrimoine Foncier des Propriétés Bâties Part Etat 1 140 342

713131 Impôts sur le Revenu Foncier - Part Etat 615 471 850

713151 Taxe de Voirie d'Hygiène et d'Assainissement Relative à l'Impôt sur le Patrimoine Foncier 25 098 429

71316 Impôts et Taxes sur les Mutations par Décès et les Donations Foncières 186 290

713171 Impôts sur le Revenu Foncier Collecté en Territoire non Communal Part Etat 101 254

Page 4 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

713181
Impôts sur le Patrimoine Foncier des Terrains Agricoles Exploités par les Entreprises Agro 

Insdustrielles- Part Etat
185 491 708

71319 Autres Impôts sur la Propriéte Foncières 87 310 671

713211 Droit de Ventes de Fonds de Commerces 237 629 900

713212 Droit de Ventes D'Immeubles 15 513 690 567

71322 Droit de Mutation à Titre Gratuit par Décès 305 254 601

71323 Droit de Mutation à Titre Gratuit  entre Vifs 3 162 900

71324 Droit de Ventes de Meubles 21 471 131

71325 Droit des Actes de Societés 4 340 844 245

71326 Droit de Bail 12 001 570 374

71329 Autres Impôts et Taxes Perçus sur les Mutations de Biens Meubles et d'Immeubles 3 663 365 623

71411 Impôt Synthétique Part Etat 270 691 249

714211 Contribution des Patentes d'Acheteurs de Produits Part Etat 10 460 357

Page 5 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

714216 Bénéfice Industriel et Commercial Patente d'Acheteurs de produits 19 257 581

714221 Contribution des Patentes Commerçants Part Etat 18 178 364 695

714231 Contribution des Patentes Transport Public/marchands Forains-Part Etat 26 880 198

714235 Bénéfice Industriel et Commercial Patente Transport Public-marchands Forains 6 079 923 859

714241 Contribution des Patentes des Corbillads ou Fourgons Mortuaires Part Etat 8 413 319

714245 Bénéfice Industriel et Commercial Patente des Corbillards ou Fourgons Mortuaires 11 952 457

7143 Taxe Forfetaire des Petits Commerçants et Artisans 132 808 025

7144 Taxe Spéciale sur les Transports Privés de Marchandises 2 201 711 895

7145 Licences 2 022 934 238

71461 Impôts des microentreprises-part Etat 16 202 100 932

71471 Taxe d'Etat de l'Entreprenant - Part Etat 13 116 837 349

Page 6 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

7149 Autres Impôts Directs 83 585 520

71512 Taxe sur la Valeur Ajoutée Perçue en Régime Intérieur 768 655 314 773

71513 Taxe sur les Opérations Bancaires (TOB) 124 100 604 777

71519 Autres impôts et Taxes Généraux 51 531 676

71521 Taxe Spéciale sur les Tabacs Perçue en Régime Intérieur 42 328 734 000

71522 Taxe Spéciale sur les Boissons Perçue en Régime Intérieur 10 023 534 940

71523 Taxe Spéciale sur les Boissons Alcoolisées Perçue en Régime Intérieur 43 669 510 485

71524 Taxe de Commation sur les Produits Pétroliers Perçue en Régime Intérieur 3 503 281

71525 Taxe d'abattage 1 793 713 244

715261
Taxe sur les entreprises de Télécommunications et de Technologies de l'Information et de la 

Communication
61 447 550 916

715262
Taxe Spécifique sur les Communications et de Technologies de l'Iinformation et de 

Communication
29 095 885 067

71527 Taxe sur le Caoutchouc Granulé Spécifié 854 385 210

Page 7 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

71529 Autres Droits d'Accises et Taxes Spécifiques Perçues en Regime Intérieur 12 666 602 801

71532 Taxe sur les Contrats d'Assurance 30 796 785 159

71534 Taxe Ad Valorem (MINE) 99 387 429 244

71535 Taxe Spéciale sur le Dévéloppement Touristique 1 269 057 864

715381 Taxe d'Exploitation Pétrolière 36 085 704 845

715382 Taxe d'Exploitation Gaz 37 303 101 563

71539 Diverses Taxes Spéciales 12 193 938

71611 Droits de Visa de passeports Etrangers 95 418 351

71613 Droits Perçus sur Cartes Nationales d'Identité et Passeports délivrés en Côte d'Ivoire 1 279 088 819

716191 Vente de Timbres Fiscaux 6 140 464 120

716192 Droits de Timbres-Timbres quittances 37 859 919 748

Page 8 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

716193 Papiers Timbrés 501 970

716199 Autres Droits de Timbres 1 900 535 429

716231 Droit Fixe 3 459 486 470

716232 contrat de Mariage 4 686 500

716233 Cession de Créances 80 000

716241 Droit sur Actes des Autorités Judiciaires 33 535 550

716251 Taxe d'Enregistrement perçue sur l'Exportation du Café 150 607 335 416

716252 Taxe d'Enregistrement preçue sur l'Exportation du Cacao 21 790 623 749

71629 Autres Droits d'Actes 3 220 294 729

716311 Taxe sur les Véhicules à Moteur - Part Etat 583 685 503

716321 Taxe sur les Bateaux de Plaisance - Part Etat 11 035 500

Page 9 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

71712 Droits de Douane sur Marchandises Générales 637 043 619 020

71742 Redevance Statistique sur Marchandises Générales 74 103 854 537

717512 Taxe sur la Valeur Ajoutée Perçue à l'Importation sur Marchandises Générales 795 379 827 821

717541 Prélèvement sur les Viandes de Volailles 5 014 270 500

71762 Taxe Spéciale sur les Alcools perçue à l'Importation 16 110 164 573

717631 Taxe Spécifique Unique Budget Général de l'Etat 266 246 086 117

71765 Taxe Spéciale sur la Purée de Tomate 143 142 736

71767 Taxe Spéciale sur le Tabac 10 019 620 190

71791 Taxe Conjoncturelle à l'Importation 86 307 474

71794 Taxe d'Ajustement à l'Importation 171 430 240

71795 Taxe de Périquation sur le Sucre 7 442 078

Page 10 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

71799 Autres Droits et Taxes à l'Importation 1 508 086 323

71811 Droit Unique de Sortie sur les Bois 735 255 417

71812 Droit Unique de Sortie sur le Café 4 391 292 178

71813 Droit Unique de Sortie sur le Cacao 280 077 195 955

71814 Droit Unique de Sortie sur l'Anacarde 16 961 177 716

71819 Droit Unique de Sortie sur les autres Produits Agricoles et Dérivés 152 356 792 419

71821 Droit Unique de Sortie sur le Diamant 806 695

7189 Autres Droits & Taxes à l'Exportation 25 462 654 366

71931 Intérêts de Crédit d'Enlèvement Douanier sur Produits Pétroliers 124 675 173

71941 Remise de Crédit d'Enlèvement Douanier sur Produits Pétrolers 2 457 801 428

7195 Intérêt de Retaed sur Admission Temporaire 2 051 000 111

Page 11 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

7196 Produits Douaniers Accidentels 12 586 523

7211 Redevances des Brevets et Droits d'Auteurs 643 361 237

7212 Revenus des Actifs Incorporels 273 125 000

72141
Redevances et Revenus Divers perçus en contrepartie de l'Occupation du Domaine Publique de 

l'Etat
16 299 904 801

72142
Redevances et Revenus Divers Perçus en Contrepartie de l'Occupation du Domaine Privé de 

l'Etat
106 548 725

721431 Redevances et Revenus Divers Miniers / Taxes d'Extraction 19 101 647

721441 Redevances et Revenus divers Forestiers / Taxe Superficiare 470 709 012

721442 Redevances et Revenus divers Forestiers / Taxe de 1ère Attribution 97 619 606

721443 Redevances et Revenus divers Forestiers / Redevance de Coupe de Bois 21 746 786

721444 Redevances et Revenus Divers Forestiers / Bois d'Oeuvre et de Services 28 735 912

721451 Redevances et Revenus Divers Pétroliers pour le Bonus de  Production 2 755 774 250

721452 Redevances et Revenus Divers Pétroliers pour le Bonus de Signature 806 787 000

Page 12 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

72146 Redevances et Licences de Pêche 203 863 740

72147 Location d'Imeubles 179 377 705

721481 Divers Permis / Droits de Permis (Taxe d'Etablissement du Titre Foncier) 7 898 367 155

721482 Divers Permis / Droits de Permis (Taxe de Publicité Générale) 17 569 305 081

721491 Autres Redevances et Revenus Divers du Domaine / Aliénation d'Immeuble 4 391 815 006

721492 Autres Redevances et Revenus Divers du Domaine / Vente d'Ivoire d'Animaux 21 074 020

721493 Autres Redevances et Revenus Divers du Domaine / Redevance Parcs Nationaux 125 971 115

721494 Autres Redevances et Revenus Divers  du Domaine / Véhicules Reformés 456 498 816

721496 Autres redevances et revenus divers du domaine / Redevance ZBTIC 78 795 367

721499 Autres redevances et revenus divers du domaine-Autres 360 215

72211 Droits d'Inscription, d'Examen et Concours 1 802 220 200

Page 13 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

72212 Droits de Chancellerie 2 244 205 647

72213 Redevance SYDAM 1 127 872 000

72214 Txe d'Inspection et des Etablissements Pétroliers et dépots  d'hypocarbures 615 366 297

72217 Actes de santé 2 066 487 700

72219 Autres rémunérations pour services rendus 13 215 236 506

72299 Autres droits et frais administratifs-Autres 2 451 027 195

7232 Produits des amendes de composition 272 000

7233 Produits des Amandes forfaitaires 843 492 330

7234 Produit des amendes civiles 580 800

7235 Produits des amendes judiciaires 2 316 350

72361 Amendes et condamnations pécuniaires pénales 362 284 510

Page 14 de 15



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

72394 Produits de fourrières administratives autres que communal 18 873 000

72399 Divers produits d'amendes,pénalités,condamnations et confiscations non fiscale 115 241 688

7299 Autres recettes non fiscales 32 248 420 587

74215 Dons du gouvernment Francais 120 396 742 808

7522 Autres restitutions 2 180 908 925

75919 Autres recettes sur Gestion  Antériéures 594 003 363

7769 Autres gains de change 340 962 482

7791 Revenus des participations 63 987 310 032

7793 Autres Produits financiers 2 389 850 350

7799 Recettes accidentelles diverses 15 404 270

6 200 215 964 551TOTAL

Page 15 de 15





 

 

 

 

 

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES DE 

TRESORERIE AU 31 DECEMBRE 2024 

  





DGTCP/ACCT

LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

1512 Emprunts projets aupres Banque Mondiale 445 144 051 565

1513 Emprunts projets aupres de la BAD 73 029 371 469

1515 emprunt projet aupres  de la BOAD 12 369 854 743

1516 Emprunts projet aupres de la BADEA 1 050 782 371

1518 Emp Projet Con Ban Euro Invest 64 133 795 019

15191 Emprunts projet aupres de la  BID 11 790 440 422

15199 Autres emprunts-projets auprès d'autres organismes multilateraux 27 035 936 811

1524 Emprunts projets auprès du Gouvernement Chinois 50 273 381 242

1526 Emprunts projets auptès du Gouvernement Francais 77 098 284 149

1529 Emprunts projets auprès d'autres gouvernements 127 453 489 676

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES DE TRESORERIE 2024

Page 1 de 4



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

1551 Emprunts projet auprès des organismes prive europeens 296 334 548 010

Page 2 de 4



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

1552 Emprunts projet auprès des orgnismes prives americains 20 785 951 523

1553 Emprunts projets auprès des organismes prives asisatiques 11 645 524 108

1559 Emprunts-projets d'autres organismes privés exterieurs 10 386 159 376

1611 Emprunts Programme du FMI 852 183 316 337

1612 emprunts programme de la banque mondiale 187 538 106 300

1619 Autres Emp  Org Multilateraux 54 667 154 640

1626 Emprunts programmes auprès du Gouvernement Francais 49 196 775 000

1751 Autres emprunts auprès des organismes prives exterieurs-Eurobonds 232 604 946 778

1759 Autres emprunts auprès des organismes prives exterieurs 1 026 433 530 740

17611 Autres emprunts interieurs- Emprunts obligataires-interieur bancaire 456 850 830 500

17622 Autres emprunts int obligations tresor 1 139 560 100 000

1764 autres emp int instit financiere sys bancaire interieur 85 564 607 416

17691 Autres emprunts interieur interieur bancaire 1 325 521 000 000

Page 3 de 4



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

2772 Prêts rétrocédés - versmt aux Entrep pub non financ nat 30 732 875 044

7541 Cession d'actifs 8 453 432 925

6 677 838 246 164TOTAL

Page 4 de 4



 

 

 

 

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES 

CONSTATEES AUX COMPTES SPECIAUX 

DU TRESOR 2024 

  





DGTCP/ACCT

LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

73221 Recette affectées du Fonds National lutte SIDA 1 651 781 656

73223 Taxe pour le  Developement des nouvelles technologies en milieu Rural 24 442 126 915

73224 Taxe d'apprentissage de la  formation  Professionnelle 34 309 944 600

73227 Recettes affectés du Fonds de Financement de la Salubrité Urbaine( ANAGED) 111 818 936 803

73229 Autres Recettes affectées 1 050 374 199 736

1 222 596 989 710

DEVELOPPEMENT DES RESSOURCES CONSTATEES AUX COMPTES SPECIAUX DU TRESOR 2024

TOTAL





 

 

 

 

DEVELOPPEMENT DES DEPENSES 

BUDGETAIRES AU 31 DECEMBRE 2024 

  





DGTCP/ACCT

COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

2111 FRAIS RECHERCHE DE VALORISATION RH 322 992 060

2114 FRAIS DE RECHERCHE ET DEV AGRIC ET HALIEU 17 500 000

2118 FRAIS DE RECHERCHE ET DEV TOURIS, SPORT,CULT,SOC 69 775 688

2119 AUTRES FRAIS DE RECHERCHE ET DEV 414 768 084

2121 BREVETS 69 545 424

2124 LICENCES 1 220 741 030

213 CONCEPT SYSTEMES D'ORG-PROGI 1 290 096 369

2131 CONCEPT SYSTEMES D'ORG - PROGI 247 349 451

22111 ACQUISIT° CONSTRUCT°& CHANTIER 1 450 000 000

22119 AUTRE ACQUISITIONS DE TERRAINS 1 846 080 000

22121 AMENAGM TERR CONSTRUC & CHANT 21 648 961

22129 AUTRE AMENAGEMENTS DE TERRAINS 129 027 989

2213 CONSTRUCTION DE CLOTURE 147 227 994

2231 PLANTATIONS 19 284 353

2232 FORETS 227 349 612

229 AUTRES ACQUISITIONS ET AMENAGEMENT 48 550 000

2291 ACQUISITIONS ET AMENAGEMENT 30 173 627

231 BATIMENT ADM A USAG DE BUREAU 35 012 747 894

DEVELOPPEMENT DES DEPENSES  BUDGETAIRES 2024

Page 1 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

2311 BATIMENT ADM A USAG DE BUREAU 264 916 641

2321 LOGEMENT DE FONCTION 4 526 045 689

23291 LOGEMENT DU PERSONNEL 2 256 492

23299 CSTRUCT°USAGE SCIAL CULT HABIT 259 394 511

2331 Salles de Classe et Amphithéat 2 040 976 972

2332 Salle Spécialisée, Laboratoire 15 039 415

2333 Hopitaux, Centre de Santé 7 947 083 570

2334 Aire Jeux Installat-Sportives 150 101 227

2339 AUT BATIMT ADMI USAG TECHNIQ 20 161 226 319

2341 Ponts 50 000 000

2342 Ouvrag Hydrauliq-barrag &Digue 25 916 490 769

2343 Réseaux d'Eau 2 999 985

2344 Reseaux d'assainissemt 56 169 130

2345 Réseaux d'Electricité 12 747 540

2349 AUTRES OUVRAGES 205 303 988

2351 Infrastructures Routières 82 010 199 126

2355 Réseaux Téléphoniq &Télécom 121 427 059

236 Réseaux Informatiques 23 500 000

2361 RESEAUX INFORMATIQUES 204 068 267

2394 AGENCEMT, AMNAGEMT,INSTALT°BUR 1 123 685 625

2399 AUTRES CONSTRUCTIONS D'EXPLOIT 227 056 084

2411 Mobilier et Matériel de Bureau 13 824 452 186

Page 2 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

2412 Mobilier et Matériel Logement 1 150 637 455

2413 Mob Matériel Scolair&Universit 12 616 288 113

2419 Autr Mobil et Matér Logemt&Bur 67 864 367

2421 Matériel Informatique 11 385 184 294

2422 Videoprojecteur 103 906 516

2429 Autr Matér Informatiq Bureau 407 288 432

2431 Voitures de Fonction 11 492 235 507

2432 Voitures Service ou de Liaison 26 999 332 492

2433 Véhicules à 2 Roues et Tricycl 549 367 866

2439 Autr Matér Transp sce Fonction 346 300 000

24411 MATERIEL INDUSTRIEL 15 996 388

24412 OUTILLAGE INDUSTRIEL 5 000 000

24422 OUTILLAGE DE TRAVAUX PUBLICS 1 200 000

24431 MATERIEL AGRICOLE ET FORESTIER 155 657

24432 OUTILLAGE AGRICOLE ET FORESTIE 1 550 000

2444 Matériel Biomedical 5 854 715 732

24451 MATERIEL AUDIOVISUEL ET TELECO 106 197 400

24452 OUTILLAGE AUDIOVISUEL ET TELEC 6 928 598

24461  MINIER, ENERGETIQUE&HYDRAULIQ 24 999 970

2447 Matériel Sécurité et de Sureté 42 276 510

2449 Autr Matér et Outillag Techniq 8 739 132 236

24511 AUTOCARS 139 499 999

Page 3 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

24513 MINICARS 96 834 998

24521 AMBULANCE 9 565 599 114

24522 CAMIONS 196 800 000

2454 Matériel de transport fluvial 9 500 000

2455 Matériel de Transport Maritime 119 999 999

2459 Aut Matér Transp Com; Marchand 15 000 000

2461 Peintures 1 000 000

2462 Sculptures 4 500 000

2463 Photographies et Audiovisuel 100 000

2464 Littérature 10 450 000

2469 Autre Collection-Oeuvre d'Art 14 514 369

2472 Stock Céréal, Autr Prod Alimen 21 999 999

2482 CHEPTEL REPRODUCTION 18 996 720

251 Batiments Militaires 8 965 372 737

252 Ouvrage Infrastructure Militai 1 794 132 349

2531 MOBILIER 9 500 000

2532 Matériel&Outill autr Q Inform 62 149 706

2533 Matériel Informatique 23 102 000

2535 Voitur d Trsport Commu Militai 4 172 189 998

2536 Véhicu Trport Utilitai Militai 619 999 986

2539 Autres Equipement Militaires 10 586 105 127

26129 AUTR PRISE DE PARTIC DANS INST 3 088 604 600

Page 4 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

262 Prises Participation Extérieur 41 959 232 873

2711 Avances aux Sociétés d'Etat 50 000 000

6011 ACHAT PTIT MATERIEL,FOURN BURE 10 769 665 892

6012 ACHATCARBURANT LUBRIFIANT 41 316 645 638

6013 AVION NAVIR AUTRE VEHI SPECIAU 4 002 515 796

6014 ACHATFOURN COSMBL MATER INFORM 10 547 875 633

6015 ACHAT PETI MATERIEL FOURN TECH 1 998 727

60151 ACHATS DE MATIERES PREMIERES 1 400 000

60152 ACHATS DE MATIERES CONSOMMABLE 322 804 196

60159 MATERIELS ET FOURNIT TECH 23 629 882 634

6016 ACHA ALIMENTAT° NN DEST PERSON 39 972 058 916

6017 ACHAT HABILLEMENT HORS PERSON 1 094 722 257

6018 PRODUIT PHARMA MEDICO VETERIN 4 718 347 862

6019 AUTRES ACHATS  FOURNITURES 24 036 090

60199 AUTRES ACHAT FOURNITURE 1 886 100 714

60333 FOURNITURE DE BUREAU 1 000 000

6051 BRCHMT RACORDEMENT COMPTEUR 1 107 351 407

6052 ABONNEMT  CONSOMAT° D'EAU 10 249 813 884

6053 ABNMT CONSOMMAT° ELECTRIQUE 108 696 390 755

6054 ABONMT CONSOMMATION DE GAZ 1 027 653 012

6059 AUTRES SOURCES D'ENERGIE 32 693 099

606 MATERIEL FOURNITURE SPECIFIQUE 9 999 290

Page 5 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

6099 AUTRES ACHATS DE BIENS 484 133 228

6111 FRAIS TRANSP AGENT MISSI INTER 185 650 246

6112 IDEMNITE MISSION INTERIEUR 820 482 289

6113 TRSPORT MISSION A L'ETRANGER 7 315 816 962

6114 INDEMNITE MISSION A L'ETRANGER 3 483 710 056

6115 TRANSPORT MISS° NN AGENT ETAT 3 994 643

6116 INDMNITE MISNAIRE NON AGEN ETA 3 239 943

6117 FRAIS TRANSPORT ETUDIANT 4 524 118 675

6119 AUTRE FRAIS TRANPORT MISSION 7 267 854

61199 AUTRES FRAIS DE TRANSPORTS 3 862 824 895

6121 CHARGE LOCATIVE LOCAUX 16 337 787 590

6122 LOYER AVEC OPINION D'ACHAT 11 851 651 874

6123 LOCAT° MACHINE MATERIEL TECHNI 30 875 620

6127 LOCATION VEHICULE 356 255 932

6129 AUTRES LOCATIONS 484 768 656

6141 ENTRETIEN LOCAUX 10 347 509

61411 ENTRETIEN DES LOCAUX 225 162 287

61412 PRODUITS D'ENTRETIEN 64 254 620

61413 MATERI CONSTRUCTION US INTERNE 499 999

61414 ENTRETIEN ET REPARATION  BATIM 77 545 864

61415 ENTRETIEN  ESPACE VERT AMENAGE 21 549 788

61419 AUTR ENTRETIEN DES LOCAUX 11 213 474 669

Page 6 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

6142 ENTRETIEN ASCENSSEUR 498 220 688

6143 ENTRE INST ELECT,CLIM,SANIT PL 5 097 703 238

6144 ENTRETIEN MOBILIER MAT INFORMA 2 576 175 712

6145 ENTRETI TELEPH MAT TELCOM 1 299 994 187

6146 ENTRETIEN MAINTENANC MOBILIER 1 765 122 083

6147 ENTIEN REPARAT° VEHICUL PNEU 1 565 328

61471 ENTRETIEN REPARATION  VEHICULE 221 787 778

61472 PIECES DE RECHANGE DE VEHICULE 15 710 975

61473 PNEUMATIQUES 60 502 483

61479 AUTR ENTRETIEN ET REPARA VEHIC 16 145 937 656

6148 ENTIEN AVION NAVIR VEHIC SPECI 19 307 324 631

6149 AUTRE DPSES ENTRETIEN MAINTENC 3 611 162

61491 FRAIS MAINTENANCE EQUIPEMENTS 98 873 420

61493 ENTRETIEN REPARATION  MACHI EN 30 000 000

61499 AUTR DEP D'ENTRETIEN & MAINTEN 2 154 233 413

6151 ASSURANCE IMMEUBLE 398 695 972

6152 VEHICULE AUTO A 2 ROUE TRICYCL 811 430 907

6153 ASSURANCE AVION NAVIRE AUTRE 5 540 763 885

6154 ASSURANCE MATE INSTALLAT° TECH 192 827

6159 AUTRES ASSURACE 274 320 634

6174 FOIRES EXPOSITIONS 16 164 000

6175 PUBLICATION 19 499 500

Page 7 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

6177 FRAIS COLLO SEMINAIR CONFERENC 2 142 555 802

6181 ABONNEMENT TELEPHONIQUE 14 182 837 933

6182 ABOMNT CONSO RADIOCOMMUNICAT° 32 489 685

6183 ABONNEMENT CONSOMMAT° INTERNET 4 667 195 155

6184 COURRIER AUTRE FRAIS CORRESPON 73 012 299

6185 VALISE DIPLOMATIQUE 1 209 928 591

6187 COMMUNIQUE DE PRESSE RADIO TEL 4 880 218 855

6189 AUTRE DEPENSES COMMUNICAT° 584 939 673

621 FRAIS BANCAIRE 2 438 249 156

6221 RENUMERAT° PRESTAT° EXTERIEUR 514 706

62211 LOCATION DE MAIN D'OEUVRE 61 786 277 932

62212 TRAVAUX DE FACON 517 760 966

62213 TRAVAUX A FACON 6 920 000

62219 AUTRES REMUNERAT° DES PRESTAT° 736 955 200

6222 HONNORAIRE FRAIS ANNEXES 9 903 991 261

6223 FRAIS D'ACTE CONTENTIEUX JUSTI 7 579 038 715

6224 FRAIS FORMAT° PROFIT TIERS 115 449 988

6225 SERVICE EXTERIEUR GARDIENNAGE 6 851 092 027

6226 CMSSION CONTROL/ANALYS/CERTIF 12 048 910

62292 REMUNERATION DES HEURES SUPPLE 700 000

62295 ABONNEMENTS DOCUMENTATION 19 547 534

62297 OPERAT PROGRAME DESTINEE A TIE 152 605 476

Page 8 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

62299 AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES 6 932 399 290

6231  PREST° ORGANIT° FORMAT° RESID 1 690 312 544

6232 PREST° ORGAMI FORMAT° NON RESI 166 469 121

6233 IDEMNITE FORMAT° A ETRANGER 47 638 354

6234 TRANSP AGENTFORMAT° ETRANGER 8 962 495

6236 TRANPORT AGENT FORMA INTERIEUR 2 825 000

6239 AUTRE FRAIS FORMAT° PERSONNEL 446 225 238

624 REDVANCE BREVET LICENCE LOGICI 30 594 800

6291 IMPOT TAXE VERSEMENT ASSAMILE 54 011 687

629131 IMPOTS SUR SALAIRE PAR PATRONAL 428 586 990

62919 AUTRES IMPOTS DROITS ET TAXES 235 512 224

6292 FRAIS RECEPT° FETE CEREMONIE 39 545 457 663

6293 FRAIS D'ELECTION 400 000

6294 FONDS SPECIAUX 4 223 182 061

6295 ACTIONS INTERVENTIONS URGENTES 196 718 424 664

6299 AUTRES SERVICES 8 643 151 311

6312 SUBVT° EQLIBRE ACHAT BIEN SERV 47 342 595 613

6314 SUBVENT° SOUTIEN PRIX 2 193 353 000

6321 SUBVENT° EQUILIBRE PERSONNEL 2 398 501 999

6322 SUBVENT°EQLIBR-ACHAT BIEN SERV 47 680 351 314

6329 AUTRE SUBVENT°AU ENTREPR PUB 2 274 481 428

6332 SUBVT° EQLBRE ACHAT BIEN SERVI 1 969 166 262

Page 9 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

6391 SUBVT° EQUILIBRE PERSONNEL 53 351 350 962

6392 SUBVENT° EQLBRE BIEN SERVICE 377 107 859 989

6399 AUTRE SUBVENT° AUTRE CAT BENEF 8 834 045 437

64111 TRANSFERT DEPENSES PERSONNEL 150 096 028 323

64112 TRANSFERT ACHAT BIEN SERVICES 73 726 093 031

64113 TRANSFERT DEPENSE EN CAPITAL 25 771 576 455

64121 TRANSFERT DEPENSES PERSONNEL 36 290 338 533

64122 TRANSFERT ACHAT BIEN -SERVICRE 15 226 681 940

64123 TRANSFERT DEPENCES -CAPITAL 22 995 505 555

64211 TRANSFERT DEPENSES PERSONNEL 485 316 543

64212 TRANSFERT DEPENSES CAPITAL 1 000 000 000

64213 TRANSFERT ACHAT BIEN-SERVICE 4 585 000 000

64221 TRANSFERT  DEPENSE PERSONNEL 5 717 282 654

64222 TRANSFERT  DEPENSE CAPITAL 42 520 123 023

64223 TRANSFERT  ACHET BIEN-SERVICE 9 956 895 623

64232 TRANSFERT DEPENSES CAPITAL 39 041 248 898

64233 TRANSFERT ACHAT BIEN-SERVICE 17 888 566 476

64243 TRANSFERT ACHAT BIEN-SERVICE 200 000 000

6431 TRANSFERT FONDS AUTONOME 669 577 818

64321 TRANSFERT AUX INST DEP PERSONN 66 249 155 594

64322 TRANSFERT INST NAT DEP CAPITAL 218 680 703 082

64323 TRANSFERT INS NATI ACHAT BIEN 423 287 531 027

Page 10 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

64391 DEPENSES DE PERSONNEL 715 802 238

64392  ACHAT DE BIEN ET SERVICES 729 776 000

6441 TRANSFERT ONG 44 699 968 808

6442 TRANSFERT INSTUT°EDUC MEDI SOC 174 729 524 054

6443 TRNSFERT ORGANIST° NON LUCRATI 204 545 275 310

6444 TRANSFERT MANIFESTAT° CONGRES 22 099 231 672

6449 AUTRE TRANSFERT CAP INS BU N L 518 333 599 058

6451 BOURSE COTE D'IVOIRE 48 130 364 433

6452 FRAIS ANNEXES BOURSE CI 541 613 429

6453 PECULE INDEMNITE STAGIA -ELEVE 23 683 465 883

6454 BOURSE A L'ETRANGER 17 096 745 882

6455 FRAIS ANNEXE BOURSE ETRANGER 3 657 515 813

6456 CONTRI FRAIS TRANSP ELEVE ETUD 10 433 071 750

6457 ALLOCATION CHOMAGE 95 288 821

6458 AIDE SECOUR SINISTRE-INDIGENT 4 564 350

64581 AIDE SECOURS SINISTRES 2 431 712 298

64582 AIDE SECOURS -INDIGENTS 17 470 105 143

64589 AUTR AIDE & SECOU AUX SINISTR 77 054 606

6459 AUTRES TRANSFERT AUX MENAGERS 4 015 950 000

6461 TRANSFERT AUTORITE SUPRA-NATL 300 000 000

6462 CONTRIBUT° ORGANISME INTERNTL 7 166 383 728

6499 AUTRES TRANSFERTS 1 123 995 757 669

Page 11 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

6511 REMBOURSEMENT TVA 26 132 755 681

6512 REMBOUR DROIT TAXE A IMPORTAT° 4 452 780 668

6519 AUTR ANNULT° REVER RESTITUT° 20 498 929 131

6523 INDEMNISATION D'EVICTION 3 298 688 192

65999 AUTRES CHARGES EXEPTIONNELLES 283 145 999 465

6611 FONCTIONNAIRE CATEGORIE A 1 694 900 245 043

6617 TRAITEMENT BASE MILITAIRE 163 509 866 175

6621 PERSONNELSOUS CONTRAT- DECISIO 64 400 000

66211 SALAIRES ET APPOINTEMENTS DU P 8 044 081 133

66212 SALAIRES ET APP PRES DECI ETRA 11 160 000

6622 RENUMERAT° DU  PERSL OCCASION 2 610 361 285

6623 RENUMERAT° DES GENS MAISON 569 391 267

6624 REMUN° PERSL CONTRA A L'ETRGER 12 551 639 279

6625 REMUNERAT° TECH EXPER ETRANGER 2 409 135 200

6631 INDEMNITE DE  FONCTION 80 699 968

6634 INDEMNITE DE  RESPONSABILITE 483 503 011

6635 INDEMNITE DE  TRANSPORT 31 720 000

6637 INDEMNITE DE DEPART RETRAITE 60 317 887

6639 AUTRE  PRIME INDEMNITE 3 599 986

66399 AUTRES PRIMES ET INDEMNITES 25 353 553 664

6641 COTISAT° RETRAITE PERS STATUT 143 321 025 057

6642 COTISATION RETRAITE MILITAIRE 20 644 751 886

Page 12 de 13



COMPTE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

66431 COTISATION CNPS AGENT CONTRACT 43 911 763

66432 COTISATION CNPS AGENT CONTRACT 937 734 283

6649 COTISATION SOCIALE NON VENTILE 3 965 654 793

6651 FRAIS ALIMENTAT° PERSONNEL 42 360 119 982

6652 FRAIS HABILLEMENT PERSONNEL 8 043 080 515

6653 FRAIS SCOLARITE PERSL AMBASSAD 4 717 790 596

6654 BAUX  ADM LOGEMENT FONCTION 60 078 457 047

6656 ASSURANCE MALADIE PERSONNEL 6 418 846 756

6658 FRAIS OBSEQUE PERSONNEL 33 596 079

6659 AUTRE AVANTAGE EN NATURE 4 199 993

6699 DEPENSE PERSONNEL NON VENTILE 198 213 461

6711 INTERET-FRAI FINAN-DETT MULTI 167 014 546 447

6712 INTERET  FCIER DETTE BILATERAL 77 047 034 086

6714 INTERET FCIER ORGAN PRIVE EXT 443 361 436 033

6717 INTERET FCIER  DETTE EXTERIEUR 632 800 583 920

8 899 072 335 280TOTAL

Page 13 de 13





 

 

 

 

DEVELOPPEMENT DES CHARGES DE 

TRESORERIE AU 31 DECEMBRE 2024 

  





DGTCP/ACCT

LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

1512 Emp projet Aup Banque Mondiale 35 052 303 247

1513 Emprunts Projets Aupres BAD 12 137 630 006

1515 Emprunt Projet Aupres BOAD 37 025 507 694

1516 Emprunts Projet Aupres BADEA 1 955 902 760

1518 Emp Projet Con Ban Euro Invest 6 325 585 390

15191 Emprunts Projet Aupres BID 20 930 404 133

15199 AUTR EMPRUNT-PROJ ORG MULTILA 10 003 183 565

1524 Emprunts Projet Gouv Chinois 45 165 179 067

1529 Emprunts Projet Autres Gouv 95 447 169 569

1611 Emprunts Programme du FMI 293 870 125 204

1629 Emprunts Prog Autre gouverneme 186 623 736 430

171 Autres Emprunts Multilateraux 719 880 451

1751 Autre Emp Org Pri Ext Eurobond 237 349 101 194

1759 Autre Emp Org Prive Exterieurs 1 225 881 983 643

17611 Autre Emp Int- Emp Ob Int Bcai 764 934 779 842

DEVELOPPEMENT DES CHARGES DE TRESORERIE 2024



LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

17622 Autres Emp Int- Obligat Tresor 409 754 462 000

1764 Autr Em int In Fin Sys B intér 176 470 665 794

1766 Autre Emp int Autre Organismes 16 480 477 725

17691 Autre Empr Inté - Inter/Bcair 134 147 560 172

3 710 275 637 886TOTAL GENERAL



 

 

 

 

 

DEVELOPPEMENT DES DEPENSES 

CONSTATEES AUX COMPTES SPECIAUX 

DU TRESOR 2024 

  





DGTCP/ACCT

LIGNE 

BUDGETAIRE
LIBELLE MONTANT

6314 Subvention soutien  prix 123 524 463 372

64112 Transfert achat bien services 186 030 697 285

6472 Transfert compte affectation spéciale 913 041 829 053

1 222 596 989 710

DEVELOPPEMENT DES DEPENSES CONSTATEES AUX COMPTES SPECIAUX DU TRESOR 2024

TOTAL GENERAL





 

 

 

 
 

BALANCE GENERALE  

DES COMPTES DU TRESOR 

 

 

 

 





MINISTERE DES FINANCES ET DU BUDGET

DIRECTION GENERALE DU TRESOR
ET DE LA COMPTABILITE PUBLIQUE

POSTE 

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

GESTION :

DATE ARRÊTÉ :

REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE

2024

31-12-2024

501C - ACCT CENT. PLUS HT. NIVEAU

27/06/2025DATE D'EDITION : 16:00:06

Union - Discipline - Travail

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 1/90





COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 283 817 051 344283 817 051 344065 725 080 034065 725 080 0340218 091 971 310EMPRUNT MULTILATERAUX INTEGRES1081

00 1 621 820 310 7161 621 820 310 7160423 650 279 6010423 650 279 60101 198 170 031 115EMPRUNT BILATERAUX INTEGRES1082

00 1 905 637 362 0601 905 637 362 0600489 375 359 6350489 375 359 63501 416 262 002 425OPERT°A CARACTER FCIER INTEGRETotal Compte 108

00 1 905 637 362 0601 905 637 362 0600489 375 359 6350489 375 359 63501 416 262 002 425CPT INTEGRT°OU CONTREPART IMMOTotal Compte 10

0216 534 761 7 485 962 488 6157 486 179 023 37602 809 215 600 682216 534 7612 809 432 135 44304 676 746 887 933Result exerci reporté-budge gl111

0216 534 761 7 485 962 488 6157 486 179 023 37602 809 215 600 682216 534 7612 809 432 135 44304 676 746 887 933Result exerci reporté-budge glTotal Compte 111

0216 534 761 7 485 962 488 6157 486 179 023 37602 809 215 600 682216 534 7612 809 432 135 44304 676 746 887 933REPORT A NOUVEAUTotal Compte 11

48 612 276 03248 612 276 032 009 979 019 09909 979 019 099038 633 256 9330DONS PROJETS BANQ MDIALE1211

8 055 338 5878 055 338 587 004 508 921 39004 508 921 39003 546 417 1970DONS PROJETS BAD1213

1 136 779 1171 136 779 117 00118 600 0000118 600 00001 018 179 1170DONS PRJET FOND ENVIRONN MDIAL1218

1 692 453 3221 692 453 322 0012 205 512012 205 51201 680 247 8100AUTR DON PROJET AUTR ORG INTER12199

59 496 847 05859 496 847 058 0014 618 746 001014 618 746 001044 878 101 0570DONS PROJETS INSTT° INTERNTLTotal Compte 121

31 281 253 99931 281 253 999 0031 281 253 999031 281 253 999000DONS PROJET GVN CLUB DE PARISTotal Compte 122

31 281 253 99931 281 253 999 0031 281 253 999031 281 253 999000DONS PROJET GVN CLUB DE PARIS122

58 374 72258 374 722 00000058 374 7220DONS PRJT ORG PRIVES EUROPEENS1241

58 374 72258 374 722 00000058 374 7220DON PRJT ORG PRIVES EXTERIEURSTotal Compte 124

90 836 475 77990 836 475 779 0045 900 000 000045 900 000 000044 936 475 7790DONS PROJETS ET  LEGSTotal Compte 12

02 727 940 338 365 02 727 940 338 3652 727 940 338 36502 727 940 338 365002 727 940 338 365RESLTAT EXO-BUDGET GENERAL131

02 727 940 338 365 02 727 940 338 3652 727 940 338 36502 727 940 338 365002 727 940 338 365RESLTAT EXO-BUDGET GENERALTotal Compte 131

02 727 940 338 365 02 727 940 338 3652 727 940 338 36502 727 940 338 365002 727 940 338 365RESULTAT DE L'EXERCICETotal Compte 13

1 690 813 338 5171 725 865 641 764 035 052 303 247410 091 748 3180445 144 051 56535 052 303 2471 280 721 590 1990Emp projet Aup Banque Mondiale1512

494 108 681 881506 246 311 887 012 137 630 00660 891 741 463073 029 371 46912 137 630 006433 216 940 4180Emprunts Projets Aupres BAD1513

140 135 529 987177 161 037 681 037 025 507 694024 655 652 95112 369 854 74337 025 507 694164 791 182 9380Emprunt Projet Aupres BOAD1515

27 601 801 79229 557 704 552 01 955 902 7600905 120 3891 050 782 3711 955 902 76028 506 922 1810Emprunts Projet Aupres BADEA1516

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 2/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

28 064 699 82434 390 285 214 06 325 585 39006 325 585 39006 325 585 39034 390 285 2140Emp Projet Con Ban Euro Invest1518

132 488 912 302153 419 316 435 020 930 404 13343 203 390 886064 133 795 01920 930 404 13389 285 521 4160Emprunts Projet Aupres BID15191

111 211 043 391121 214 226 956 010 003 183 5651 787 256 857011 790 440 42210 003 183 565109 423 786 5340AUTR EMPRUNT-PROJ ORG MULTILA15199

2 624 424 007 6942 747 854 524 489 0123 430 516 795484 087 778 7940607 518 295 589123 430 516 7952 140 336 228 9000Emprunts projets MultilaterauxTotal Compte 151

108 085 653 785108 085 653 785 0027 035 936 811027 035 936 811081 049 716 9740Emprunts Projet gouv Allemand1521

1 837 226 978 1161 882 392 157 183 045 165 179 0675 108 202 175050 273 381 24245 165 179 0671 832 118 775 9410Emprunts Projet Gouv Chinois1524

377 189 069 773377 189 069 773 0077 098 284 149077 098 284 1490300 090 785 6240Emprunt Projet Gouv Francais1526

12 995 552 88012 995 552 880 00000012 995 552 8800Emprunts projet Gouv Japonais1527

131 763 002 798227 210 172 367 095 447 169 56932 006 320 1070127 453 489 67695 447 169 56999 756 682 6910Emprunts Projet Autres Gouv1529

2 467 260 257 3522 607 872 605 988 0140 612 348 636141 248 743 2420281 861 091 878140 612 348 6362 326 011 514 1100Emp Proj Gouv Affi Club ParisTotal Compte 152

760 554 393 640760 554 393 640 00296 334 548 0100296 334 548 0100464 219 845 6300Emp Projet Org Prive Europeens1551

555 873 824 944555 873 824 944 0020 785 951 523020 785 951 5230535 087 873 4210Emprun Prj Org Prive Americain1552

98 277 198 33098 277 198 330 0011 645 524 108011 645 524 108086 631 674 2220Empr Proj Org Prives Asiatique1553

25 909 224 30625 909 224 306 00000025 909 224 3060Emp Projet Org Prive Africains1554

133 144 462 059133 144 462 059 0010 386 159 376010 386 159 3760122 758 302 6830Emp-Pro  Autr Org Privé Exter1559

1 573 759 103 2791 573 759 103 279 00339 152 183 0170339 152 183 01701 234 606 920 2620Emp Proj Org Prives ExterieursTotal Compte 155

466 542 119466 542 119 000000466 542 1190Conv Paiemt Différe Extérieur1581

466 542 119466 542 119 000000466 542 1190Conventions Paiement DifferesTotal Compte 158

6 665 909 910 4446 929 952 775 875 0264 042 865 431964 488 705 05301 228 531 570 484264 042 865 4315 701 421 205 3910Emprunts ProjetsTotal Compte 15

2 703 050 039 0282 996 920 164 232 0293 870 125 204558 313 191 1330852 183 316 337293 870 125 2042 144 736 847 8950Emprunts Programme du FMI1611

1 296 980 443 7271 296 980 443 727 00187 538 106 3000187 538 106 30001 109 442 337 4270Emprunts Prog Banq Mondiale1612

189 530 575 689189 530 575 689 0054 667 154 640054 667 154 6400134 863 421 0490Emprunts Programme de la BAD1613

22 000 000 00022 000 000 000 00000022 000 000 0000Emprunts Programme de la BOAD1615

45 916 990 00045 916 990 000 00000045 916 990 0000Autres Emp  Org Multilateraux1619

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 3/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

4 257 478 048 4444 551 348 173 648 0293 870 125 204800 518 452 07301 094 388 577 277293 870 125 2043 456 959 596 3710Emprunt Programm MultilaterauxTotal Compte 161

75 303 863 60075 303 863 600 00000075 303 863 6000Emprunt Pro  Gouv Allemand1621

269 598 327 000269 598 327 000 0049 196 775 000049 196 775 0000220 401 552 0000Emprunt Program Gouv Francais1626

92 629 600 00092 629 600 000 00000092 629 600 0000Emprunts Program Gouv Japon1627

160 282 382 012346 906 118 442 0186 623 736 4300186 623 736 4300186 623 736 430346 906 118 4420Emprunts Prog Autre gouverneme1629

597 814 172 612784 437 909 042 0186 623 736 4300137 426 961 43049 196 775 000186 623 736 430735 241 134 0420Emp Prog Gouv Aff Club ParisTotal Compte 162

4 855 292 221 0565 335 786 082 690 0480 493 861 634663 091 490 64301 143 585 352 277480 493 861 6344 192 200 730 4130Emprunts ProgrammesTotal Compte 16

208 032 656 704208 752 537 155 0719 880 4510719 880 4510719 880 451208 752 537 1550Autres Emprunts Multilateraux171

208 032 656 704208 752 537 155 0719 880 4510719 880 4510719 880 451208 752 537 1550Autres Emprunts MultilaterauxTotal Compte 171

823 234 877 8031 060 583 978 997 0237 349 101 19404 744 154 416232 604 946 778237 349 101 194827 979 032 2190Autre Emp Org Pri Ext Eurobond1751

107 787 428 9681 333 669 412 611 01 225 881 983 6430199 448 452 9031 026 433 530 7401 225 881 983 643307 235 881 8710Autre Emp Org Prive Exterieurs1759

931 022 306 7712 394 253 391 608 01 463 231 084 8370204 192 607 3191 259 038 477 5181 463 231 084 8371 135 214 914 0900Autres Emp Org Prive ExterieurTotal Compte 175

8 256 818 617 8639 021 753 397 705 0764 934 779 8420308 083 949 342456 850 830 500764 934 779 8428 564 902 567 2050Autre Emp Int- Emp Ob Int Bcai17611

4 129 635 745 2934 539 390 207 293 0409 754 462 000729 805 638 00001 139 560 100 000409 754 462 0003 399 830 107 2930Autres Emp Int- Obligat Tresor17622

32 000 000 00032 000 000 000 00000032 000 000 0000Autre Emp int- sukkuk int ban17631

23 722 828 971200 193 494 765 0176 470 665 794090 906 058 37885 564 607 416176 470 665 794114 628 887 3490Autr Em int In Fin Sys B intér1764

615 077 23117 095 554 956 016 480 477 725016 480 477 725016 480 477 72517 095 554 9560Autre Emp int Autre Organismes1766

1 887 229 711 1362 021 377 271 308 0134 147 560 1721 191 373 439 82801 325 521 000 000134 147 560 172695 856 271 3080Autre Empr Inté - Inter/Bcair17691

14 330 021 980 49415 831 809 926 027 01 501 787 945 5331 505 708 592 38303 007 496 537 9161 501 787 945 53312 824 313 388 1110Autres Emprunts InterieursTotal Compte 176

15 469 076 943 96918 434 815 854 790 02 965 738 910 8211 300 796 104 61304 266 535 015 4342 965 738 910 82114 168 280 839 3560Autres EmpruntsTotal Compte 17

17 689 515 700 57324 698 598 833 537 07 009 083 132 9642 403 625 678 35709 412 708 811 3217 009 083 132 96415 285 890 022 2160RESSOURCES MOYEN ET LONG TERMETotal Compte 1

00 18 665 450 14618 665 450 1460322 992 0600322 992 060018 342 458 086frais recherch d valorisat° RH2111

00 16 792 944 82016 792 944 8200000016 792 944 820frais recherc et dévelop medic2112

00 60 570 61260 570 612017 500 000017 500 000043 070 612frais de rech devt agric halie2114

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 4/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 249 246 090249 246 09000000249 246 090frai d cherch&dvt min,énerg2115

00 66 145 15266 145 1520000066 145 152frais Recher-Dével Informatiq2117

00 697 055 884697 055 884069 775 688069 775 6880627 280 196FR &dev touris,sport,cult,soc2118

00 5 364 749 0335 364 749 0330414 768 0840414 768 08404 949 980 949Autr frais de recherche et dev2119

00 41 896 161 73741 896 161 7370825 035 8320825 035 832041 071 125 905frais de recherche et dévelopTotal Compte 211

00 952 491 952952 491 952069 545 424069 545 4240882 946 528Brevets2121

00 1 423 652 1071 423 652 10701 220 741 03001 220 741 0300202 911 077Licences2124

00 2 376 144 0592 376 144 05901 290 286 45401 290 286 45401 085 857 605Brvt marq de fabriq drt auteurTotal Compte 212

00 21 327 817 20821 327 817 2080247 349 4510247 349 451021 080 467 757CONCEPT SYSTEMES D'ORG - PROGI2131

00 28 589 934 54928 589 934 54901 537 445 82001 537 445 820027 052 488 729Concept°de sys organisat-ProgiTotal Compte 213

00 7 262 117 3417 262 117 34101 290 096 36901 290 096 36905 972 020 972Concept°de sys organisat-Progi213

00 61 696 57061 696 5700000061 696 570IMMO INCORP CPTE TIERS-ACQUISI2181

00 61 696 57061 696 5700000061 696 570Immobilisat Acquisition trvauxTotal Compte 218

00 72 923 936 91572 923 936 91503 652 768 10603 652 768 106069 271 168 809immobilisations incorporellesTotal Compte 21

00 13 685 003 83613 685 003 83601 450 000 00001 450 000 000012 235 003 836ACQUISIT° CONSTRUCT°& CHANTIER22111

00 2 290 769 1682 290 769 168000002 290 769 168ACQUISIT° TERRAIN EXPLOI INDUS22112

00 7 418 135 0337 418 135 03301 846 080 00001 846 080 00005 572 055 033AUTRE ACQUISITIONS DE TERRAINS22119

00 190 847 344190 847 344021 648 961021 648 9610169 198 383AMENAGM TERR CONSTRUC & CHANT22121

00 232 570 873232 570 8730129 027 9890129 027 9890103 542 884AUTRE AMENAGEMENTS DE TERRAINS22129

00 427 496 624427 496 6240147 227 9940147 227 9940280 268 630Constructions de Clôture2213

00 24 244 822 87824 244 822 87803 593 984 94403 593 984 944020 650 837 934TerrainsTotal Compte 221

00 1 890 536 1181 890 536 118019 284 353019 284 35301 871 251 765PLANTATIONS2231

00 2 148 357 1122 148 357 1120227 349 6120227 349 61201 921 007 500FORETS2232

00 4 038 893 2304 038 893 2300246 633 9650246 633 96503 792 259 265Plantations et ForetsTotal Compte 223

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 5/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 4 985 5004 985 500000004 985 500PLANS D'EAU2241

00 4 985 5004 985 500000004 985 500Plan d'EauTotal Compte 224

00 9 997 9049 997 904000009 997 904ACQU& AMENAG SOL&SSOL PR TIERS2281

00 9 997 9049 997 904000009 997 904Acqst° &Amenag Sol&ss-sol-TierTotal Compte 228

00 326 240 038326 240 038030 173 627030 173 6270296 066 411ACQUISITIONS ET AMENAGEMENT2291

00 415 256 413415 256 413078 723 627078 723 6270336 532 786Autr Acquisit° et AménagementsTotal Compte 229

00 89 016 37589 016 375048 550 000048 550 000040 466 375Autr Acquisit° et Aménagements229

00 28 713 955 92528 713 955 92503 919 342 53603 919 342 536024 794 613 389Acquisit &amenag sol &ss-solsTotal Compte 22

00 55 563 609 33055 563 609 330035 012 747 894035 012 747 894020 550 861 436Batiment Adm a usage de Bureau231

00 381 601 026 519381 601 026 519035 277 664 535035 277 664 5350346 323 361 984Batiment Adm a usage de BureauTotal Compte 231

00 326 037 417 189326 037 417 1890264 916 6410264 916 6410325 772 500 548BATIMENT ADM A USAG DE BUREAU2311

00 41 536 906 74041 536 906 74004 526 045 68904 526 045 689037 010 861 051Logement de Fonction2321

00 14 856 525 58514 856 525 5850000014 856 525 585Logements d' Astreinte2322

00 46 951 22746 951 22702 256 49202 256 492044 694 735LOGEMENT DU PERSONNEL23291

00 2 457 721 7642 457 721 7640259 394 5110259 394 51102 198 327 253CSTRUCT°USAGE SCIAL CULT HABIT23299

00 58 898 105 31658 898 105 31604 787 696 69204 787 696 692054 110 408 624Batiment Adm à usag de LogemenTotal Compte 232

00 356 250 805 266356 250 805 26602 040 976 97202 040 976 9720354 209 828 294Salles de Classe et Amphithéat2331

00 71 695 722 02671 695 722 026015 039 415015 039 415071 680 682 611Salle Spécialisée, Laboratoire2332

00 64 071 758 66264 071 758 66207 947 083 57007 947 083 570056 124 675 092Hopitaux, Centre de Santé2333

00 150 101 227150 101 2270150 101 2270150 101 22700Aire Jeux Installat-Sportives2334

00 116 053 763 801116 053 763 801020 161 226 319020 161 226 319095 892 537 482AUT BATIMT ADMI USAG TECHNIQ2339

00 608 222 150 982608 222 150 982030 314 427 503030 314 427 5030577 907 723 479Batiments Adm à usag TechniqTotal Compte 233

00 907 276 619 794907 276 619 794050 000 000050 000 0000907 226 619 794Ponts2341

00 90 231 111 41690 231 111 416025 916 490 769025 916 490 769064 314 620 647Ouvrag Hydrauliq-barrag &Digue2342

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 6/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 12 793 950 78912 793 950 78902 999 98502 999 985012 790 950 804Réseaux d'Eau2343

00 13 002 728 28813 002 728 288056 169 130056 169 130012 946 559 158Reseaux d'assainissemt2344

00 154 070 247 711154 070 247 711012 747 540012 747 5400154 057 500 171Réseaux d'Electricité2345

00 4 264 658 6384 264 658 638000004 264 658 638Monuments et Ouvrages Historiq2346

00 19 834 879 06919 834 879 0690205 303 9880205 303 988019 629 575 081AUTRES OUVRAGES2349

00 1 201 474 195 7051 201 474 195 705026 243 711 412026 243 711 41201 175 230 484 293OuvragesTotal Compte 234

00 549 348 260 743549 348 260 743082 010 199 126082 010 199 1260467 338 061 617Infrastructures Routières2351

00 29 744 71429 744 7140000029 744 714Infrastr Fluvial, Lagu et Port2353

00 3 000 000 0003 000 000 000000003 000 000 000Infrastructures Aéropotuaires2354

00 351 352 233351 352 2330121 427 0590121 427 0590229 925 174Réseaux Téléphoniq &Télécom2355

00 552 729 357 690552 729 357 690082 131 626 185082 131 626 1850470 597 731 505InfrastructuresTotal Compte 235

00 1 140 985 9651 140 985 9650204 068 2670204 068 2670936 917 698RESEAUX INFORMATIQUES2361

00 74 055 51674 055 516023 500 000023 500 000050 555 516Réseaux Informatiques236

00 1 215 041 4811 215 041 4810227 568 2670227 568 2670987 473 214Réseaux InformatiquesTotal Compte 236

00 6 529 384 8746 529 384 874000006 529 384 874IMMEUB ACQUISIT, CONST / TIERS2381

00 6 529 384 8746 529 384 874000006 529 384 874Im acq, const, rep pr cpt tierTotal Compte 238

00 34 854 89334 854 8930000034 854 893BATIMENTS A USAGE AGRICOLE2391

00 1 329 364 9351 329 364 93501 123 685 62501 123 685 6250205 679 310AGENCEMT, AMNAGEMT,INSTALT°BUR2394

00 793 326 793793 326 7930227 056 0840227 056 0840566 270 709AUTRES CONSTRUCTIONS D'EXPLOIT2399

00 2 157 546 6212 157 546 62101 350 741 70901 350 741 7090806 804 912Divers bât/Inst tech/AgencmtTotal Compte 239

00 2 812 826 809 1882 812 826 809 1880180 333 436 3030180 333 436 30302 632 493 372 885Acquis, constrc,Reparat ImmeubTotal Compte 23

00 87 102 156 27087 102 156 270013 824 452 186013 824 452 186073 277 704 084Mobilier et Matériel de Bureau2411

00 9 301 431 1909 301 431 19001 150 637 45501 150 637 45508 150 793 735Mobilier et Matériel Logement2412

00 99 980 375 67799 980 375 677012 616 288 113012 616 288 113087 364 087 564Mob Matériel Scolair&Universit2413

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 7/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 48 092 803 54348 092 803 543067 864 367067 864 367048 024 939 176Autr Mobil et Matér Logemt&Bur2419

00 244 476 766 680244 476 766 680027 659 242 121027 659 242 1210216 817 524 559Mobil et Matér Logem BureauTotal Compte 241

00 86 508 766 03186 508 766 031011 385 184 294011 385 184 294075 123 581 737Matériel Informatique2421

00 296 346 016296 346 0160103 906 5160103 906 5160192 439 500Videoprojecteur2422

00 38 621 079 23838 621 079 2380407 288 4320407 288 432038 213 790 806Autr Matér Informatiq Bureau2429

00 125 426 191 285125 426 191 285011 896 379 242011 896 379 2420113 529 812 043Matériel Informatique BureauTotal Compte 242

00 55 794 963 96855 794 963 968011 492 235 507011 492 235 507044 302 728 461Voitures de Fonction2431

00 196 563 172 769196 563 172 769026 999 332 492026 999 332 4920169 563 840 277Voitures Service ou de Liaison2432

00 11 624 730 05611 624 730 0560549 367 8660549 367 866011 075 362 190Véhicules à 2 Roues et Tricycl2433

00 46 245 243 70346 245 243 7030346 300 0000346 300 000045 898 943 703Autr Matér Transp sce Fonction2439

00 310 228 110 496310 228 110 496039 387 235 865039 387 235 8650270 840 874 631Matériel transport servi fonctTotal Compte 243

00 9 224 9509 224 950000009 224 950Matériel &Outillage Industriel2441

00 6 253 837 7366 253 837 736015 996 388015 996 38806 237 841 348MATERIEL INDUSTRIEL24411

00 25 000 00025 000 00005 000 00005 000 000020 000 000OUTILLAGE INDUSTRIEL24412

00 77 076 14377 076 1430000077 076 143AUTR MATERIEL & OUTILLAG INDUS24419

00 8 104 732 8798 104 732 879000008 104 732 879MATERIEL DE TRAVAUX PUBLICS24421

00 1 200 0001 200 00001 200 00001 200 00000OUTILLAGE DE TRAVAUX PUBLICS24422

00 16 500 00016 500 0000000016 500 000AUTR MATERIE & OUTILLAGE DE TP24429

00 496 358 467496 358 4670155 6570155 6570496 202 810MATERIEL AGRICOLE ET FORESTIER24431

00 1 550 0001 550 00001 550 00001 550 00000OUTILLAGE AGRICOLE ET FORESTIE24432

00 63 336 39163 336 3910000063 336 391AUTR MAT & OUTIL AGRICO & FORE24439

00 112 797 279 778112 797 279 77805 854 715 73205 854 715 7320106 942 564 046Matériel Biomedical2444

00 367 347 351367 347 3510106 197 4000106 197 4000261 149 951MATERIEL AUDIOVISUEL ET TELECO24451

00 58 683 49258 683 49206 928 59806 928 598051 754 894OUTILLAGE AUDIOVISUEL ET TELEC24452

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 8/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 50 057 36550 057 3650000050 057 365AUTR MAT & OUTIL AUDIO & TELEC24459

00 45 756 89745 756 897024 999 970024 999 970020 756 927 MINIER, ENERGETIQUE&HYDRAULIQ24461

00 13 914 60013 914 6000000013 914 600AUTR MAT &OUTIL MIN,ENERG & HY24469

00 202 166 409202 166 409042 276 510042 276 5100159 889 899Matériel Sécurité et de Sureté2447

00 160 971 977 609160 971 977 60908 739 132 23608 739 132 2360152 232 845 373Autr Matér et Outillag Techniq2449

00 289 556 000 067289 556 000 067014 798 152 491014 798 152 4910274 757 847 576Matériel et Outillage TechniquTotal Compte 244

00 1 814 071 2571 814 071 257000001 814 071 257Vehicul de Transport en Commun2451

00 406 949 998406 949 9980139 499 9990139 499 9990267 449 999AUTOCARS24511

00 256 834 998256 834 998096 834 998096 834 9980160 000 000MINICARS24513

00 13 559 128 66513 559 128 66509 565 599 11409 565 599 11403 993 529 551AMBULANCE24521

00 5 481 747 7075 481 747 7070196 800 0000196 800 00005 284 947 707CAMIONS24522

00 100 000 000100 000 00000000100 000 000CAMINONNETTE24523

00 381 767 838381 767 83809 500 00009 500 0000372 267 838Matériel de transport fluvial2454

00 290 226 848290 226 8480119 999 9990119 999 9990170 226 849Matériel de Transport Maritime2455

00 5 650 000 0005 650 000 000000005 650 000 000Matériel de Transport Aérien2456

00 56 999 99356 999 993015 000 000015 000 000041 999 993Aut Matér Transp Com; Marchand2459

00 45 478 604 28345 478 604 283010 143 234 110010 143 234 110035 335 370 173Maté Transpor Commun, MarchandTotal Compte 245

00 140 321 486140 321 48601 000 00001 000 0000139 321 486Peintures2461

00 125 780 319125 780 31904 500 00004 500 0000121 280 319Sculptures2462

00 100 000100 0000100 0000100 00000Photographies et Audiovisuel2463

00 23 610 16423 610 164010 450 000010 450 000013 160 164Littérature2464

00 225 080 495225 080 495014 514 369014 514 3690210 566 126Autre Collection-Oeuvre d'Art2469

00 514 892 464514 892 464030 564 369030 564 3690484 328 095Collections-Oeuvres d'ArtTotal Compte 246

00 12 460 77512 460 7750000012 460 775Stock Strat ou Urgen Carburant2471

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 9/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 27 999 99627 999 996021 999 999021 999 99905 999 997Stock Céréal, Autr Prod Alimen2472

00 40 460 77140 460 771021 999 999021 999 999018 460 772Stock Stratégique ou d'UrgenceTotal Compte 247

00 2 892 617 9182 892 617 918000002 892 617 918CHEPTEL DE TRAIT2481

00 1 310 352 8691 310 352 869018 996 720018 996 72001 291 356 149CHEPTEL REPRODUCTION2482

00 854 653 955854 653 95500000854 653 955Autres cheptels2489

00 5 057 624 7425 057 624 742018 996 720018 996 72005 038 628 022CHEPTELTotal Compte 248

00 1 020 778 650 7881 020 778 650 7880103 955 804 9170103 955 804 9170916 822 845 871Acquis et Gross Répa Mat MobilTotal Compte 24

00 56 313 730 78556 313 730 7850000056 313 730 785BATIMENTS MILITAIRES2510

00 84 605 473 69084 605 473 69008 965 372 73708 965 372 737075 640 100 953Batiments MilitairesTotal Compte 251

00 28 291 742 90528 291 742 90508 965 372 73708 965 372 737019 326 370 168Batiments Militaires251

00 18 943 739 63618 943 739 6360000018 943 739 636OUTILLAGE&INFRASTRUCTURE2521

00 22 980 267 14322 980 267 14301 794 132 34901 794 132 349021 186 134 794Ouvrage Infrastructure MilitaiTotal Compte 252

00 4 036 527 5074 036 527 50701 794 132 34901 794 132 34902 242 395 158Ouvrage Infrastructure Militai252

00 247 326 568247 326 56809 500 00009 500 0000237 826 568Mobilier2531

00 484 979 754484 979 754062 149 706062 149 7060422 830 048Matériel&Outill autr Q Inform2532

00 460 415 847460 415 847023 102 000023 102 0000437 313 847Matériel Informatique2533

00 644 999 999644 999 99900000644 999 999Voitures de Fonction ou Svce2534

00 9 200 127 6449 200 127 64404 172 189 99804 172 189 99805 027 937 646Voitur d Trsport Commu Militai2535

00 20 078 374 63420 078 374 6340619 999 9860619 999 986019 458 374 648Véhicu Trport Utilitai Militai2536

00 424 117 169424 117 16900000424 117 169Matériel Trsport Fluvial Milit25371

00 873 834 334873 834 33400000873 834 334AUTR MAT D TRANSP FLUV , MARIT25379

00 3 076 000 0003 076 000 000000003 076 000 000Matériel Trsport Aérien Miitai2538

00 65 411 165 10765 411 165 107010 586 105 127010 586 105 127054 825 059 980Autres Equipement Militaires2539

00 124 918 684 592124 918 684 592015 473 046 817015 473 046 8170109 445 637 775Mobil ,Matér Militair et EquipTotal Compte 253

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 10/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 232 504 425 425232 504 425 425026 232 551 903026 232 551 9030206 271 873 522Equipement MilitairesTotal Compte 25

00 35 551 800 00035 551 800 0000000035 551 800 000PARTICIPATIONS MAJORITAIRES26121

00 38 088 604 60038 088 604 60003 088 604 60003 088 604 600035 000 000 000AUTR PRISE DE PARTIC DANS INST26129

00 26 015 796 45526 015 796 4550000026 015 796 455Particip° Majoritaires26131

00 99 656 201 05599 656 201 05503 088 604 60003 088 604 600096 567 596 455Prise Participation à IntérieuTotal Compte 261

00 201 523 664 550201 523 664 550041 959 232 873041 959 232 8730159 564 431 677Prises Participation ExtérieurTotal Compte 262

00 201 523 664 550201 523 664 550041 959 232 873041 959 232 8730159 564 431 677Prises Participation Extérieur262

00 800 000 000800 000 00000000800 000 000DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS - LOY2641

00 800 000 000800 000 00000000800 000 000CautionnementTotal Compte 264

00 301 979 865 605301 979 865 605045 047 837 473045 047 837 4730256 932 028 132Prises Paticipation et CautionTotal Compte 26

00 138 825 360138 825 360050 000 000050 000 000088 825 360Avances aux Sociétés d'Etat2711

00 138 825 360138 825 360050 000 000050 000 000088 825 360Avances aux Adminitrat° PubliqTotal Compte 271

00 29 527 276 71929 527 276 7190000029 527 276 719Prets à Autre Adm Publique272

00 29 527 276 71929 527 276 7190000029 527 276 719Prets à Autre Adm PubliqueTotal Compte 272

00 296 249 396 835296 249 396 83500000296 249 396 835Pret aux Sociétés d'Etat2731

00 11 819 666 61911 819 666 6190000011 819 666 619Prets Société d'Economie Mixte2732

00 308 069 063 454308 069 063 45400000308 069 063 454Pret Entreprise Pub non FcièreTotal Compte 273

00 2 193 308 9772 193 308 977000002 193 308 977Pret Institut Fcière Intérieur2741

00 2 193 308 9772 193 308 977000002 193 308 977Prets Institutions FinancièresTotal Compte 274

00 9 202 908 6019 202 908 601000009 202 908 601Pret Entrep privée non fcières2751

00 9 202 908 6019 202 908 601000009 202 908 601Autres Prets IntérieursTotal Compte 275

030 732 875 044 308 075 698 372338 808 573 41630 732 875 044030 732 875 04400338 808 573 416Versmt au Entrep Pub non Finan2772

030 732 875 044 308 075 698 372338 808 573 41630 732 875 044030 732 875 04400338 808 573 416Prêts RetrocédésTotal Compte 277

030 732 875 044 657 207 081 483687 939 956 52730 682 875 044030 732 875 04450 000 0000687 889 956 527Prets et AvancesTotal Compte 27

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 11/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

030 732 875 044 5 126 934 725 3295 157 667 600 3730332 458 866 19430 732 875 044363 191 741 23804 794 475 859 135Comptes D'ImmobilisationsTotal Compte 2

03 007 009 872 03 007 009 872003 007 009 8723 007 009 87200AVANCES A LA REGIE N°1 CG-PGS361119

03 007 009 872 03 007 009 872003 007 009 8723 007 009 87200Cpt trésor Régiseur Avanc EtatTotal Compte 361

038 353 785 312 038 353 785 3120038 353 785 31238 353 785 31200AVANC REGI N°1-REGISSEUR PGT362111

071 636 271 037 071 636 271 0370071 636 271 03771 636 271 03700AVANCE REGIE N°1-REGISSEUR PGA362114

0672 562 576 0672 562 57600672 562 576672 562 57600AVANCE REGIE N°1-REGISSEUR PGI362115

017 254 639 714 017 254 639 7140017 254 639 71417 254 639 71400Régie n°1-Regiss Avce CG-PGOSP362116

01 344 720 689 01 344 720 689001 344 720 6891 344 720 68900AVANCE A LA REGIE N°1- PGSGAP362117

02 741 627 104 02 741 627 104106 28102 741 627 1042 741 520 8230106 281AVANCES A LA REGIE N°1-PGPS362118

0132 003 606 432 0132 003 606 432106 2810132 003 606 432132 003 500 1510106 281Avances aux RégiesTotal Compte 362

72 464 208 319129 510 007 822 057 045 799 503013 873 858 40543 171 941 09857 045 799 50386 338 066 7240Opér bud exécuté/ACP C2D3631

091 909 962 132 284 140 303 936376 050 266 068080 380 886 12591 909 962 132172 290 848 2570203 759 417 811Op bud exécut ACP-PGDP-par Eta36321

0315 732 602 336 486 403 316 823802 135 919 1590181 672 559 440315 732 602 336497 405 161 7760304 730 757 383Opér bud ACP-PGDP-part bailleu36322

0450 814 505 566 698 079 412 4401 148 893 918 0060275 927 303 970450 814 505 566726 741 809 5360422 152 108 470Opérat° bud exécuté/ACPTotal Compte 363

0585 825 121 870 698 079 412 4401 283 904 534 3100275 927 197 689585 825 121 870861 752 319 5590422 152 214 751Services non Personnal de EtatTotal Compte 36

01 875 029 394 01 875 029 394001 875 029 3941 875 029 39400VENTE TIMBRE FISCAUX PART ETAT3903017161911

019 133 953 019 133 9530019 133 95319 133 95300TIMBR FISCAU-PART CPBLE TRESOR3903017161912

019 133 953 019 133 9530019 133 95319 133 95300TIMBR FISCAU-PART CPBLE MATIER3903017161913

045 619 209 393 045 619 209 3930045 619 209 39345 619 209 39300RECETT DE TITRE ET DOC D'IMPOR39030171891

02 790 776 02 790 776002 790 7762 790 77600Retenue 10% sur facture PCD39030201

010 388 352 798 010 388 352 7980010 388 352 79810 388 352 79800RETENUE 5% SUR FACTURE PAR PCD39030202

0899 371 686 0899 371 68600899 371 686899 371 68600RECETTES A TRANSFERER A L'ACCT39030205

0198 000 0198 00000198 000198 00000REC TRANSFERER CG EMETTEUR BDC39030207

019 076 647 019 076 6470019 076 64719 076 64700Rdvce rvnu minier-Tax extract°390302721431

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 12/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0360 215 0360 21500360 215360 21500rdvc extract°mat carrièr dom p390302721496

01 802 220 200 01 802 220 200001 802 220 2001 802 220 20000Drt inscript° Examen concours39030272211

01 127 872 000 01 127 872 000001 127 872 0001 127 872 00000rdvce sydam part Etat390302722131

010 084 919 010 084 9190010 084 91910 084 91900Tax veri contr ets petro camio390302722142

02 066 487 700 02 066 487 700002 066 487 7002 066 487 70000Actes de Santé part Etat390302722171

01 593 211 390 01 593 211 390001 593 211 3901 593 211 39000Actes de Santé part FAS390302722172

0119 703 100 0119 703 10000119 703 100119 703 10000Drt inscript° et concours FP390302722181

0595 600 0595 60000595 600595 60000frai annex, exam et concour FP390302722182

0528 938 701 0528 938 70100528 938 701528 938 70100Actes de justice.Part Etat390302722192

0696 907 815 0696 907 81500696 907 815696 907 81500Dr autorisat° Tax percu marine390302722194

010 000 010 0000010 00010 00000droits de recherche390302722903

07 275 250 07 275 250007 275 2507 275 25000visit patrim hist&cult par Eta390302722908

025 380 000 025 380 0000025 380 00025 380 00000Frs exam ccr ens T part Etat390302722922

02 418 371 945 02 418 371 945002 418 371 9452 418 371 94500redvanc autor trsport part Eta39030272295

01 248 409 01 248 409001 248 4091 248 40900AUTRE DROIT & FRAIS ADM - AUTR39030272299

0272 000 0272 00000272 000272 00000Pduit Amende de composition3903027232

0843 492 330 0843 492 33000843 492 330843 492 33000Amende forfaitaire part Etat39030272331

0337 559 747 0337 559 74700337 559 747337 559 74700Amende forfaitaire part Trésor39030272332

0580 800 0580 80000580 800580 80000PRODUITS AMENDES CIVILES3903027234

02 316 350 02 316 350002 316 3502 316 35000AMENDES JUCICIAIRES3903027235

014 347 429 014 347 4290014 347 42914 347 42900REC NO FIS PENALITE LIBERATOIR39030272363

0345 342 968 0345 342 96800345 342 968345 342 96800RIST REC CDMNAT° PCUNIAIR-ETAT39030272364

074 855 593 074 855 5930074 855 59374 855 59300RIST REC CDMNAT°PCUNIAI-TRESOR39030272365

018 873 000 018 873 0000018 873 00018 873 00000prod frrièr adm autr q comunal39030272394

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 13/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0225 402 278 0225 402 27800225 402 278225 402 27800Retenue 12% ou 15%3903027295

064 520 000 064 520 0000064 520 00064 520 00000Rcet nn fiscal-autr-par trésor39030272991

01 350 273 686 01 350 273 686001 350 273 6861 350 273 68600REDVANCE DUE PAR ARMARTEUR 10%39030272994

02 244 728 200 02 244 728 200002 244 728 2002 244 728 20000TP GUFH- RDVCE SUR ACTE RGLMTA390302729951

0192 381 200 0192 381 20000192 381 200192 381 20000RECETTES RECV /TP GUFH-AUTRES390302729959

017 401 684 017 401 6840017 401 68417 401 68400AUTRE RECETTE NON FISC -AUTRES39030272999

0288 480 942 0288 480 94200288 480 942288 480 94200rev deps atte/déchéanc quadrié39030275905

019 882 421 019 882 4210019 882 42119 882 42100AUTRES RECETTES EXCEPTIONNELLE39030275999

0947 316 904 0947 316 90400947 316 904947 316 90400dpse divs-Pension ivoirienne390303011

0322 864 0322 86400322 864322 86400Bon de caisse solde390303021

0478 092 671 0478 092 67100478 092 671478 092 67100BON D CAISSE NN MECANISE390303023

0108 000 0108 00000108 000108 00000Dpse divers du Trésor-Bourse39030303

096 063 185 096 063 1850096 063 18596 063 18500Depse div Trésor Frais bcaires39030308

013 881 838 556 013 881 838 5560013 881 838 55613 881 838 55600dpse payé/PCD pr ACCT chèq T39030309

07 507 606 07 507 606007 507 6067 507 60600rmise/vte d timbr&papier timbr390303111

019 292 715 019 292 7150019 292 71519 292 71500Dpse diverses Tresor-autr dpse39030399

046 246 787 804 046 246 787 8040046 246 787 80446 246 787 80400Créd D PCD SiGFIP-Dpse fonctm390304111

04 177 820 677 04 177 820 677004 177 820 6774 177 820 67700Créd D PCD SIGFIP-deps invest390304112

0632 543 765 0632 543 76500632 543 765632 543 76500Recettes ACCD- compte de depot390305111

010 000 010 0000010 00010 00000Bons du Trésor à court terme3903051121

0117 310 000 0117 310 00000117 310 000117 310 00000OBLIGATIONS DU TRESOR390305116

0429 674 102 0429 674 10200429 674 102429 674 10200PAYR ETRG-RECETT TRANSF A ACCT3903051191

0186 864 506 0186 864 50600186 864 506186 864 50600RECETT A TRANSFERE A LA PGSGAP3903051193

095 418 351 095 418 3510095 418 35195 418 35100Frais de chancellerie dans les Paieries à l'Etranger39030571611

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 14/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0437 063 819 0437 063 81900437 063 819437 063 81900Droits de timbres sur passeports d'ivoiriens établis l'étranger 39030571613

0177 020 602 0177 020 60200177 020 602177 020 60200Rvnu d locat° de bien immeuble39030572147

02 244 205 647 02 244 205 647002 244 205 6472 244 205 64700Droits de chancellerie39030572212

045 951 688 045 951 6880045 951 68845 951 68800Indemnite versee par des tiers39030572399

07 300 381 07 300 381007 300 3817 300 38100Prduit de vente biens meubles39030572992

0374 467 565 0374 467 56500374 467 565374 467 56500AUTRES RECETTES39030572999

025 012 500 025 012 5000025 012 50025 012 50000AUTRES RECETTE EXCEPTIONNELLES3903057529

0339 877 213 0339 877 21300339 877 213339 877 21300Gains de change3903057769

054 124 748 713 054 124 748 7130054 124 748 71354 124 748 71300Depse fonctionnement -ambassad390306811101

01 096 877 690 01 096 877 690001 096 877 6901 096 877 69000Dpse fonct- delegat° d comerce390306811102

01 337 248 781 01 337 248 781001 337 248 7811 337 248 78100Fonctionnement-delg de Tourism390306811103

01 072 068 582 01 072 068 582001 072 068 5821 072 068 58200Fonctionnem. bureau economique390306811104

064 473 413 064 473 4130064 473 41364 473 41300Fonctionnem. delg ONUDI Vienne390306811105

02 610 438 108 02 610 438 108002 610 438 1082 610 438 10800Fonctionnem.Attache de defense390306811106

0514 833 019 0514 833 01900514 833 019514 833 01900Fonctionem.Attaché de securité390306811107

0612 880 211 0612 880 21100612 880 211612 880 21100Fonctionnem. service du payeur390306811109

0347 831 662 0347 831 66200347 831 662347 831 66200Fonct. Bur res animal & halieu390306811111

043 416 962 043 416 9620043 416 96243 416 96200DEPENSE FONCT- SERVICE OLAO390306811115

0187 250 623 0187 250 62300187 250 623187 250 62300 FONCT- ATTACHE CULTUREL OLAO390306811116

06 929 882 594 06 929 882 594006 929 882 5946 929 882 59400Depse Investissmn- Ambassade390306811201

034 238 767 034 238 7670034 238 76734 238 76700DEP INVEST- DELEG DE COMMERCE390306811202

027 820 192 027 820 1920027 820 19227 820 19200DEP INVEST- DELEG DE TOURISME390306811203

059 265 023 059 265 0230059 265 02359 265 02300DEP INVEST- BUREAU ECONOMIQUE390306811204

014 075 866 014 075 8660014 075 86614 075 86600DEP INVEST- DELEG ONUDI VIENNE390306811205

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 15/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0342 000 343 0342 000 34300342 000 343342 000 34300DEP INVEST- ATTACHE DE DEFENSE390306811206

016 557 357 016 557 3570016 557 35716 557 35700DEP INVEST- ATTACHE DE SECURIT390306811207

071 446 758 071 446 7580071 446 75871 446 75800DEP INVEST. service du payeur390306811209

039 814 985 039 814 9850039 814 98539 814 98500Dep inves- Attacché cultu OLAO390306811216

016 273 193 558 016 273 193 5580016 273 193 55816 273 193 55800DEPSE DIVERSES. BONS DE CAISSE3903068201

0249 810 246 0249 810 24600249 810 246249 810 24600DEP DIVERS. FRAIS FINANCIERS3903068203

0965 880 588 0965 880 58800965 880 588965 880 58800DEP DIVERS. PERTES DE CHANGE3903068204

07 292 928 07 292 928007 292 9287 292 92800TRANSF DPSE ENTR PAYEUR ETRANG3903068208

0160 953 252 0160 953 25200160 953 252160 953 25200DEPENSES A TRANSFERER A ACCT3903068211

01 148 819 101 01 148 819 101001 148 819 1011 148 819 10100DEPENSES A TRANSFERER A PGSGAP3903068212

034 953 008 034 953 0080034 953 00834 953 00800DEPSES DIVERSES- AUTRE DEPENSE3903068299

0168 022 546 668 0168 022 546 66800168 022 546 668168 022 546 66800REC DES ACP- RECETTE DE TIRAGE390307111

011 089 349 812 011 089 349 8120011 089 349 81211 089 349 81200REC DES ACP- RECETTES DIVERSES390307112

02 02002200REC DES ACP- AUTRES RECETTES390307119

0170 722 735 212 0170 722 735 21200170 722 735 212170 722 735 21200 ACP NON SIGFIP DEPENSE ETAT390307212

0500 245 156 896 0500 245 156 89600500 245 156 896500 245 156 89600DPSES ACP NON SIGFIP BAILLEURS390307222

0381 480 131 847 0381 480 131 84700381 480 131 847381 480 131 84700ACCD Recett Transf au Siège39030911

0357 016 653 936 0357 016 653 93600357 016 653 936357 016 653 93600OP ACCD R7 A TRSFERER - AGENCE39030912

018 126 009 455 018 126 009 4550018 126 009 45518 126 009 45500OP ACCD Depse à trsferer-Siege39030921

041 463 372 425 041 463 372 4250041 463 372 42541 463 372 42500ACCD DPSES TRANSF AGENCE39030922

0450 883 498 508 0450 883 498 50800450 883 498 508450 883 498 50800CPTE Opér CPTABL C- PCD TRESOR390311

05 400 772 382 860 05 400 772 382 860005 400 772 382 8605 400 772 382 86000CPTE Opér CPTABL Ctrali-AACCD390312

03 976 170 604 352 03 976 170 604 352003 976 170 604 3523 976 170 604 35200CPTE Opér CPTABL Ctralisat DGI390313

089 341 696 306 089 341 696 3060089 341 696 30689 341 696 30600CPTE Opér CPTABL Ctrali.DGD390314

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 16/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0545 055 267 002 0545 055 267 00200545 055 267 002545 055 267 00200CPTE  CPTABL Ctrali-PGSP-EPN390315

043 162 794 477 043 162 794 4770043 162 794 47743 162 794 47700OPE PAYEURS ETRANGER CENTRALIS39032

03 524 843 669 353 03 524 843 669 353003 524 843 669 3533 524 843 669 35300DIVE OPER DE LA DGI TELEPAIEMT39041011

040 789 896 402 040 789 896 4020040 789 896 40240 789 896 40200DGITrsfert Rec entr Recv mm CF39041021

015 301 109 278 015 301 109 2780015 301 109 27815 301 109 27800DGITrsfert entr Recv CF differ39041022

06 281 419 06 281 419006 281 4196 281 41900Depse diver- DGI- Frais bancai39041081

035 342 400 215 035 342 400 2150035 342 400 21535 342 400 21500Emploi  Cheque Speciaux Impot39041085

028 646 820 028 646 8200028 646 82028 646 82000EMPLOI CERTIFICA DE RETENU 15%39041086

0183 644 953 0183 644 95300183 644 953183 644 95300IMPOT GENERAL SUR LE REVENU39041171111

0108 599 151 954 0108 599 151 95400108 599 151 954108 599 151 95400IMPOTGL SUR REVENU- SECT PRIVE390411711111

0280 301 622 0280 301 62200280 301 622280 301 62200IMPOT GL SUR REVENU-SECT PUBLI390411711112

01 682 914 798 01 682 914 798001 682 914 7981 682 914 79800IMPO GL SUR REVENU-SECT PARAPU390411711113

0907 341 777 0907 341 77700907 341 777907 341 77700IMPO GL SUR REVENU-SECT AGRICO390411711114

013 843 801 166 013 843 801 1660013 843 801 16613 843 801 16600IMPOT GL / REVNU DES SALARIES390411711121

011 365 355 916 011 365 355 9160011 365 355 91611 365 355 91600RET A  SOURCE /SOMME AU PRESTA390411711122

07 093 390 601 07 093 390 601007 093 390 6017 093 390 60100IF/PRESTAT° DE SERVICE PETROLI39041171113

0192 239 896 631 0192 239 896 63100192 239 896 631192 239 896 63100IMPOT SUR REVNU VALEUR MOBILIE39041171121

039 742 763 774 039 742 763 7740039 742 763 77439 742 763 77400IMPOTS SUR REVENU DES CREANCES39041171122

035 441 939 035 441 9390035 441 93935 441 93900AUTR IMPOT/ REVNU DE CAPI MOBI39041171129

0646 827 522 529 0646 827 522 52900646 827 522 529646 827 522 52900IMPOT SUR LE BIC-REGIME REEL390411711411

036 314 076 034 036 314 076 0340036 314 076 03436 314 076 03400IMPOT/BIC-REG SIMPLIF D'IMPOSI390411711412

018 257 242 018 257 2420018 257 24218 257 24200IMPOT/BIC-IMPOT/BENEFIC AGRICO390411711413

084 199 977 970 084 199 977 9700084 199 977 97084 199 977 97000IMPOT/BIC-IMPOT/BENEFI PETROLE390411711414

087 040 974 528 087 040 974 5280087 040 974 52887 040 974 52800IMPOT/BIC-IMPOT/ BENEFICE GAZ390411711415

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 17/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

07 335 965 892 07 335 965 892007 335 965 8927 335 965 89200IMPOT/ BEN ORGA PROF AGRICOL390411711416

04 094 758 332 04 094 758 332004 094 758 3324 094 758 33200IMPOT/BNC - IMPOT/BNC DECLARE390411711421

078 251 638 499 078 251 638 4990078 251 638 49978 251 638 49900IMPOT/BNC RETENU A LA SOURCE390411711422

02 134 200 807 02 134 200 807002 134 200 8072 134 200 80700AUTRES IMPOTS SUR LES BENEFICE39041171149

0361 132 588 386 0361 132 588 38600361 132 588 386361 132 588 38600IMPOT/TRAITM SAL PENS SEC PRIV390411712111

0103 621 982 512 0103 621 982 51200103 621 982 512103 621 982 51200IMPOT/TRAITM SAL PENS SEC PUB390411712112

010 658 587 747 010 658 587 7470010 658 587 74710 658 587 74700IMPOT/TRAITM SAL PENS SEC PARA390411712113

059 790 419 328 059 790 419 3280059 790 419 32859 790 419 32800CONTRI NL/TRAITM &SAL SEC PRIV390411712121

05 844 335 816 05 844 335 816005 844 335 8165 844 335 81600CNTRIB NL/TRAITM&SALAI SEC PU390411712122

0120 237 226 0120 237 22600120 237 226120 237 22600CNTRI NL/TRAITM&SALAI SEC PARA390411712123

063 520 965 063 520 9650063 520 96563 520 96500CONTRIBUT° NATIONAL D SOLIDARI39041171213

0218 492 770 0218 492 77000218 492 770218 492 77000IMPOT CHARG SALARIE-BUDGE ETAT390411712191

027 561 264 872 027 561 264 8720027 561 264 87227 561 264 87200CONTRIB A CHARG DES EMPLOYEURS39041171221

01 737 916 282 01 737 916 282001 737 916 2821 737 916 28200CNTRI EMPLOYEU PR PERSL EXPATR390411712211

090 399 999 090 399 9990090 399 99990 399 99900CNTRI CHARG EMPLOY PR REG AGRI390411712212

013 252 278 013 252 2780013 252 27813 252 27800CNTRI EMPLOYEUR PR FERMA FORES390411712213

03 825 03 825003 8253 82500AUTR CONTRIB CHARGE EMPLOY390411712219

030 355 512 400 030 355 512 4000030 355 512 40030 355 512 40000CONTR NLE DEV ECONOM SOCIAL CU39041171222

0231 349 514 0231 349 51400231 349 514231 349 51400CTRB EMPLOYEUR PERSNL EXPATRIE390411712221

02 210 824 895 02 210 824 895002 210 824 8952 210 824 89500CNTR EMPLOYEUR PRSNEL LOCAL390411712222

016 358 426 016 358 4260016 358 42616 358 42600AUTR IMPOT A LA CHARG EMPLOYEU39041171229

048 933 832 048 933 8320048 933 83248 933 83200IMPOT/PATRI PROPRI BATI- ETAT390411713111

058 719 500 058 719 5000058 719 50058 719 50000IMPOT/PATRI FON PROP BATI-COMM390411713112

051 745 836 051 745 8360051 745 83651 745 83600IMPOT/PATRI FONC PROP BATI-REG390411713114

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 18/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

013 191 013 307 013 191 013 3070013 191 013 30713 191 013 30700IMPOT/PATRI FONC PRO BATI-ORGA390411713115

066 293 369 570 066 293 369 5700066 293 369 57066 293 369 57000PATRI FON PROP BATI-ORG GES OR390411713116

083 972 304 162 083 972 304 1620083 972 304 16283 972 304 16200ENSEMBLE DES COLLECTIVITE TERR390411713118

01 140 342 01 140 342001 140 3421 140 34200PATRI FONC PROP NON BATIE-ETAT390411713121

03 079 673 934 03 079 673 934003 079 673 9343 079 673 93400PATRI FONC PROP NON BATI-COMMU390411713122

02 074 359 914 02 074 359 914002 074 359 9142 074 359 91400PROP NON BATI-ORGANISM ASSAINI390411713125

04 393 090 080 04 393 090 080004 393 090 0804 393 090 08000PROP FONC NON BATI-ORG GEST OR390411713126

06 104 289 276 06 104 289 276006 104 289 2766 104 289 27600PROP NON BATI-ENSEMBLE DES CT390411713128

0615 471 850 0615 471 85000615 471 850615 471 85000IMPOT-REVENU FONCIER/ETAT390411713131

01 842 687 01 842 687001 842 6871 842 68700IMPOT-REVENU FONCIER/COMMUNE390411713132

013 699 013 6990013 69913 69900ORGA ASSAINISMNT&DRAINAG VILLE390411713135

028 542 933 391 028 542 933 3910028 542 933 39128 542 933 39100ORGANISM DE GEST° DES ORDURES390411713136

0180 840 0180 84000180 840180 84000CPTE OP-DGI-RF/ENSBLE DES C T390411713138

01 164 555 491 01 164 555 491001 164 555 4911 164 555 49100TAX VOIRIE-IMPOT/PATRI FONCIER390411713151

0132 036 879 0132 036 87900132 036 879132 036 87900TAX VOIRIE-IMPOT/REVENU FONCIE390411713152

0186 290 0186 29000186 290186 29000IMPOT& TAX/MUTAT°DECES& DONAT°39041171316

0101 254 0101 25400101 254101 25400IMPO/REVNU TERR NON COMUNA-ETA390411713171

0460 350 263 0460 350 26300460 350 263460 350 26300REVNU EN TERR NON COM.COMMUNE390411713172

0104 982 403 0104 982 40300104 982 403104 982 40300REVNU TERR N COMUNAL-ENSEMB CT390411713178

0185 491 708 0185 491 70800185 491 708185 491 70800IMPOT/PATR FONC DES TERR- ETAT390411713181

0213 750 0213 75000213 750213 75000IMPOT/PATRI FONC TERR-COMMUNE390411713182

0900 948 962 0900 948 96200900 948 962900 948 96200IMPOT/PATR FONC TERR-ENSEMB CT390411713188

087 310 671 087 310 6710087 310 67187 310 67100IMPOT ENROL ANT 2012- PART ETA3904117131911

0151 318 750 0151 318 75000151 318 750151 318 75000PART GESTION DES ORDURES3904117131912

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 19/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0971 853 776 0971 853 77600971 853 776971 853 77600PART COLLECTIVITES TERRITORIAL3904117131913

0496 121 695 0496 121 69500496 121 695496 121 69500PART ORGANISME DE DRAINAGE3904117131914

0237 629 900 0237 629 90000237 629 900237 629 90000DROIT DE VENTE D FOND COMMERCE390411713211

015 513 690 567 015 513 690 5670015 513 690 56715 513 690 56700DROIT DE VENTE D'IMMEUBLES390411713212

0305 254 601 0305 254 60100305 254 601305 254 60100DROIT MUTAT° TITR GRATU/DECES39041171322

03 162 900 03 162 900003 162 9003 162 90000DRT MUTAT° TITR GRATU ENTR VIF39041171323

021 471 131 021 471 1310021 471 13121 471 13100DROIT DE VENTES DE MEUBLES39041171324

04 340 844 245 04 340 844 245004 340 844 2454 340 844 24500DROI DES ACTES DE SOCIETES39041171325

012 001 570 374 012 001 570 3740012 001 570 37412 001 570 37400DROIT DE BAIL39041171326

03 655 407 397 03 655 407 397003 655 407 3973 655 407 39700PLU VALUE SUR VENTE D'IMMEUBLE390411713291

07 958 226 07 958 226007 958 2267 958 22600IMPO&TAX / MUTAT° BIEN & IMMEU390411713299

0270 691 249 0270 691 24900270 691 249270 691 24900IMPOT SYNTHETIQUE- PART ETAT39041171411

0276 382 051 0276 382 05100276 382 051276 382 05100IMPO SYNTHETIQ-ENSEMBLE DES CT39041171418

010 460 357 010 460 3570010 460 35710 460 35700CONTR PATENTE ACHET D PROD-ETA390411714211

0199 000 0199 00000199 000199 00000CONTR PATENT ACHET PROD-REGION390411714214

016 741 228 016 741 2280016 741 22816 741 22800CONTR PATENT ACHET PROD- FER390411714215

019 257 581 019 257 5810019 257 58119 257 58100BIC-PATENTE D'ACHETEUR DE PROD390411714216

065 031 655 492 065 031 655 4920065 031 655 49265 031 655 49200CONTR PATENT ACHET PRO-ENSE CT390411714218

018 178 364 695 018 178 364 6950018 178 364 69518 178 364 69500CONTR PATENTE COMMERCANTS-ETAT390411714221

0180 265 0180 26500180 265180 26500CONTR PATENTE COMMERCA-COMMUNE390411714222

07 408 119 939 07 408 119 939007 408 119 9397 408 119 93900CONTR PATENTE COMMERC-ENSBL CT390411714228

029 288 789 174 029 288 789 1740029 288 789 17429 288 789 17400CONTR PATEN COMERC-AUT BEN FER3904117142291

054 240 054 2400054 24054 24000PATEN TRANS PU/MARCH FORA-ETAT390411714231

013 268 013 2680013 26813 26800PATEN TRANS PU/MARCH FORA-COMM390411714232

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 20/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

06 079 923 859 06 079 923 859006 079 923 8596 079 923 85900PATEN TRANS PU/MARCH FORA-BIC390411714235

03 338 455 187 03 338 455 187003 338 455 1873 338 455 18700PATEN TRANS P/MARCH FOR-ENS CT390411714238

01 346 522 088 01 346 522 088001 346 522 0881 346 522 08800PATEN TRANS P/MARCH FO-BEN FER3904117142391

0270 115 983 0270 115 98300270 115 983270 115 98300PART AUTORIT MOBILITE (AMUGA)3904117142392

0270 018 323 0270 018 32300270 018 323270 018 32300PART AUTORITE REGULAT° (ARTI)3904117142393

0843 000 0843 00000843 000843 00000CPTE D'OPT° ENTRE CPTBLE PAR D390411714244

011 952 457 011 952 4570011 952 45711 952 45700CPTE D'OPT° PATENTE DES CORBIL390411714245

0809 887 839 0809 887 83900809 887 839809 887 83900CPTE D'OPT° DGI PATENT BEN FER3904117142491

08 413 319 08 413 319008 413 3198 413 31900 PATENTE DES CORBILLARD- ETAT3904117142492

026 825 958 026 825 9580026 825 95826 825 95800PLATFORM MISE EN RELAT° EN LIG39041171426

0132 808 025 0132 808 02500132 808 025132 808 02500CPT D'OPT° TAXE FORFAIT ARTISA3904117143

02 201 711 895 02 201 711 895002 201 711 8952 201 711 89500CPTE D'OPT° TRANSPORT PRIVE M3904117144

02 022 934 238 02 022 934 238002 022 934 2382 022 934 23800CPTE D'OPT° DGI LICENCE3904117145

016 201 804 721 016 201 804 7210016 201 804 72116 201 804 72100IMPOT MICROENTREPRSE-PART ETAT39041171461

01 832 209 025 01 832 209 025001 832 209 0251 832 209 02500IMPOT MICROENTREPRISES-PART CT39041171462

0752 036 649 0752 036 64900752 036 649752 036 64900IMPOT MICROENTREPRISE-PART FER39041171463

013 115 779 280 013 115 779 2800013 115 779 28013 115 779 28000TAX D'ETAT L'ENTREPENAN- ETAT39041171471

013 082 724 843 013 082 724 8430013 082 724 84313 082 724 84300TAX D'ETAT D'ENTREPRENANT- CT39041171478

08 864 964 08 864 964008 864 9648 864 96400TAX COMUNAL ENTREPRENA-100%REG39041171481

083 585 520 083 585 5200083 585 52083 585 52000RECET FISC-AUTRE IMPOT DIRECT3904117149

0678 925 808 503 0678 925 808 50300678 925 808 503678 925 808 50300DGI TVA REEL390411715121

081 706 349 173 081 706 349 1730081 706 349 17381 706 349 17300DGI - TVA/RSI390411715122

04 730 952 037 04 730 952 037004 730 952 0374 730 952 03700TVA/ ELECT/ PART SECT ENERGIE390411715123

059 454 543 303 059 454 543 3030059 454 543 30359 454 543 30300TVA/ ELECT/ SECT ENERGIE390411715124

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 21/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0120 475 784 220 0120 475 784 22000120 475 784 220120 475 784 22000REMBSMT CREDIT TVA390411715125

03 292 205 060 03 292 205 060003 292 205 0603 292 205 06000TVA PERCUE / VENTES EN LIGNE390411715126

0124 100 604 777 0124 100 604 77700124 100 604 777124 100 604 77700TAXES OPERAT BCAIRES (TOB)39041171513

051 531 676 051 531 6760051 531 67651 531 67600AUTRES IMPOTS ET TAXES GENERX39041171519

042 328 734 000 042 328 734 0000042 328 734 00042 328 734 00000TAX SPEC SUR TABAC-100% ETAT390411715211

010 023 534 940 010 023 534 9400010 023 534 94010 023 534 94000Taxe boisson regime interieur39041171522

043 669 510 485 043 669 510 4850043 669 510 48543 669 510 48500Taxe boisson alcol regime inte39041171523

03 503 281 03 503 281003 503 2813 503 28100Taxe conso pduit petrol pt Eta390411715241

02 090 694 02 090 694002 090 6942 090 69400Taxe Pduits petrol part FER390411715242

0321 146 774 0321 146 77400321 146 774321 146 77400Tax d'abattag recouvré par DGI390411715251

0236 771 0236 77100236 771236 77100Taxe d'abattage SODEFOR390411715252

01 472 329 699 01 472 329 699001 472 329 6991 472 329 69900Taxe vtes grume TVBG 100% Etat390411715253

061 447 550 916 061 447 550 9160061 447 550 91661 447 550 91600Taxe sur les TIC- part Etat3904117152611

03 234 081 627 03 234 081 627003 234 081 6273 234 081 62700Part Financ lutte Fraude3904117152612

028 809 053 591 028 809 053 5910028 809 053 59128 809 053 59100Taxe specifiq sur com et TIC3904117152621

0286 831 476 0286 831 47600286 831 476286 831 47600TAXE AUDIOVISUELLE-PART ETAT39041171526221

0854 385 210 0854 385 21000854 385 210854 385 21000Txe sur les caoutch granulé sp39041171527

01 858 631 137 01 858 631 137001 858 631 1371 858 631 13700Autr droit Taxe spec regim int39041171529

0993 994 924 0993 994 92400993 994 924993 994 92400PRELVM SUR GAINS JEU DE HASARD390411715291

0516 206 0516 20600516 206516 20600TAX SUR VEHICUL TOURISM 13 TVT3904117152923

0479 377 495 0479 377 49500479 377 495479 377 49500JEUX DE HASARD-PART ETAT3904117152931

04 313 881 237 04 313 881 237004 313 881 2374 313 881 23700PART FOND CHARGE DEVEL CULTURE3904117152932

030 796 785 159 030 796 785 1590030 796 785 15930 796 785 15900Taxe sur contrats d'assurance39041171532

099 387 429 244 099 387 429 2440099 387 429 24499 387 429 24400TAXE AD VALO PART ETAT390411715341

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 22/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

01 269 057 864 01 269 057 864001 269 057 8641 269 057 86400TAX SPEC/ DEVP TOURISTIQ -ETAT390411715351

01 916 313 449 01 916 313 449001 916 313 4491 916 313 44900TAX SPEC / DVP TOURISTIQ- FDT390411715352

036 085 704 845 036 085 704 8450036 085 704 84536 085 704 84500Taxe exploit petroliere petrol390411715381

037 303 101 563 037 303 101 5630037 303 101 56337 303 101 56300Txe exploit petrol gaz390411715382

012 193 938 012 193 9380012 193 93812 193 93800Diverses taxes speciales390411715399

0842 025 000 0842 025 00000842 025 000842 025 00000Droit timbr percu/passeport IV390411716131

04 256 506 126 04 256 506 126004 256 506 1264 256 506 12600Vte timbres fiscaux part Etat3904117161911

049 594 196 049 594 1960049 594 19649 594 19600Vte timbres fiscaux part DGI3904117161912

08 928 600 08 928 600008 928 6008 928 60000Vte timbres passport3904117161913

042 112 916 042 112 9160042 112 91642 112 91600PART COMPTABL MATIERE3904117161914

037 859 919 748 037 859 919 7480037 859 919 74837 859 919 74800Droit timbres quittances390411716192

0501 970 0501 97000501 970501 97000papiers timbrés part Etat3904117161931

01 030 01 030001 0301 03000Papiers timbrés part DGI3904117161932

016 873 700 016 873 7000016 873 70016 873 70000VENTE DE PAPIERS TIMBRES- ETAT3904117161991

0168 700 0168 70000168 700168 70000 VENTE DE PAPIERS TIMBRES- DGI3904117161992

0168 700 0168 70000168 700168 70000VTE DE PAPIER TIMBR-CPTBLE MAT3904117161993

01 883 661 729 01 883 661 729001 883 661 7291 883 661 72900AUTRES DROITS DE TIMBRES-DGI3904117161999

02 109 486 200 02 109 486 200002 109 486 2002 109 486 20000DROI DES ACT INNOME-DROIT FIXE390411716231

04 686 500 04 686 500004 686 5004 686 50000DR D ACT INNOM-CONTRA D MARIAG390411716232

080 000 080 0000080 00080 00000CPTE OPERA DGI CESSION CREANCE390411716233

033 535 550 033 535 5500033 535 55033 535 55000drt sur acte aut judiciaire390411716241

0150 607 335 416 0150 607 335 41600150 607 335 416150 607 335 41600taxe perçue/exportation  café390411716251

021 790 623 749 021 790 623 7490021 790 623 74921 790 623 74900taxe /l'exportation du cacao390411716252

03 220 294 729 03 220 294 729003 220 294 7293 220 294 72900Autres droits d'actes39041171629

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 23/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0583 685 503 0583 685 50300583 685 503583 685 50300TAXE/ VEHICUL MOTEUR/ ETAT390411716311

0593 391 003 0593 391 00300593 391 003593 391 00300taxe/fond transport routier390411716315

010 547 328 048 010 547 328 0480010 547 328 04810 547 328 04800taxe/véhicul. part CT390411716318

09 343 401 597 09 343 401 597009 343 401 5979 343 401 59700taxe/vehicul autr bénéfici FER3904117163191

011 035 500 011 035 5000011 035 50011 035 50000taxe/ bateau plaisce part Etat390411716321

01 330 000 01 330 000001 330 0001 330 00000Fond Dev Transp Routier FDTR390411716325

01 167 371 008 01 167 371 008001 167 371 0081 167 371 00800AUTRES VIGNETTES - AMUGA3904117163901

01 167 371 008 01 167 371 008001 167 371 0081 167 371 00800AUTRES VIGNETTES -  ARTI3904117163902

0643 361 237 0643 361 23700643 361 237643 361 23700redevce brevets droit auteurs3904117211

0491 435 240 0491 435 24000491 435 240491 435 24000rev red occup dom pub Etat39041172141

058 179 561 058 179 5610058 179 56158 179 56100RED DOMAINE PUBLIC DE L' ETAT390411721411

0290 000 0290 00000290 000290 00000DOM PUBLIC STAT° SCE PART ETAT3904117214121

016 343 884 124 016 343 884 1240016 343 884 12416 343 884 12400RDVCE INDUSTRIELLE . PART FODI390411721421

096 968 490 096 968 4900096 968 49096 968 49000RDVCE RURALE DOM PRIV ETAT390411721422

025 000 025 0000025 00025 00000Rev div minier/Taxe extraction390411721431

0470 709 012 0470 709 01200470 709 012470 709 01200Cpt d'Opér Taxes superficiaire390411721441

097 619 606 097 619 6060097 619 60697 619 60600Cpte d'Opér Taxes 1ère Attrib390411721442

021 746 786 021 746 7860021 746 78621 746 78600Redevance de coupe de bois390411721443

028 735 912 028 735 9120028 735 91228 735 91200Cpte d'Opér Bois d'oeuvre&Svce390411721444

02 754 300 000 02 754 300 000002 754 300 0002 754 300 00000PROD PETROLE- BONUS PRODUCT°390411721451

0806 787 000 0806 787 00000806 787 000806 787 00000DIV PROD PETROL/ BONUS SIGNAT390411721452

01 474 250 01 474 250001 474 2501 474 25000TAXE EXPLOITAT° GAZ390411721454

02 357 103 02 357 103002 357 1032 357 10300DGI - RNF- LOCATION D'IMMEUBLE39041172147

07 898 367 155 07 898 367 155007 898 367 1557 898 367 15500d/droit d permis(tax etbs TF)390411721481

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 24/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

017 569 305 081 017 569 305 0810017 569 305 08117 569 305 08100Droit de permis (tax pub gle)390411721482

04 337 296 464 04 337 296 464004 337 296 4644 337 296 46400Alienation immeuble390411721491

021 074 020 021 074 0200021 074 02021 074 02000vente d'ivoire d'animaux390411721492

0125 971 115 0125 971 11500125 971 115125 971 11500redevances parcs nationaux390411721493

0456 498 816 0456 498 81600456 498 816456 498 81600vehicules reformés390411721494

0142 894 144 0142 894 14400142 894 144142 894 14400DGI-REDEVANCE ZBTIC- PART ETAT3904117214961

02 734 644 02 734 644002 734 6442 734 64400DGI- REDEVANCE ZBTIC- PART EP3904117214962

0273 465 0273 46500273 465273 46500DGI-REDEVANCE ZBTIC- COM VILLA3904117214963

0205 099 0205 09900205 099205 09900REDEVANCE ZBTIC-PART DISTRICT3904117214964

0205 099 0205 09900205 099205 09900REDEVANCE ZBTIC-CNSL MUNICIPAL3904117214965

08 424 058 08 424 058008 424 0588 424 05800AMENDE COND PECUNIARES PENALES39041172361

01 343 265 420 01 343 265 420001 343 265 4201 343 265 42000REC AFFECTEE AU FNLS.PART FNLS39041173221011

070 698 180 070 698 1800070 698 18070 698 18000REC AFFECTEE AU FNLS. PART DGI39041173221012

0577 104 006 0577 104 00600577 104 006577 104 00600REC AFFEC AU FNLS.PART PNLTATA39041173221021

030 373 895 030 373 8950030 373 89530 373 89500RECETTE AFFECTEE AU FNLS. DGI39041173221022

02 597 067 250 02 597 067 250002 597 067 2502 597 067 25000TAX EMBARQM/TITR TRSP AERI-FDT3904117322201

0136 687 750 0136 687 75000136 687 750136 687 75000TAX EMBARQM/TITR TRSP AER- DGI3904117322202

024 442 121 015 024 442 121 0150024 442 121 01524 442 121 01500TAX DVP NVL TECHNO.PART ANSUT3904117322301

01 286 427 420 01 286 427 420001 286 427 4201 286 427 42000TAX DVPM  NVL TECHNO. PART DGI3904117322302

011 400 082 715 011 400 082 7150011 400 082 71511 400 082 71500TAX D'APPRENTISSAG- PART FDFP39041173224011

0603 568 613 0603 568 61300603 568 613603 568 61300TAXE D'APRENTISSAGE - PART DGI39041173224012

04 733 621 352 04 733 621 352004 733 621 3524 733 621 35200TAX FORMAT° PROF CONTINU- FDFP39041173224021

0249 666 368 0249 666 36800249 666 368249 666 36800TAX FORMAT° PROF CONTINU- DGI39041173224022

018 174 400 115 018 174 400 1150018 174 400 11518 174 400 11500TAX A LA FORMAT° PROFESS- FDFP39041173224031

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 25/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0957 318 097 0957 318 09700957 318 097957 318 09700TAX A LA FORMAT° PROFESSIO-DGI39041173224032

01 129 120 027 01 129 120 027001 129 120 0271 129 120 02700REC AFFECT. TAXE SUR PUBLICITE3904117322501

059 427 376 059 427 3760059 427 37659 427 37600TAXE SUR LA PUBLICITE3904117322502

09 236 197 730 09 236 197 730009 236 197 7309 236 197 73000TAXES ENLEV ORD MENAG3904117322601

0319 383 235 0319 383 23500319 383 235319 383 23500TAXE ENLEV ORD MENAG3904117322602

05 815 064 05 815 064005 815 0645 815 06400RECETT AFFECT AUT GEST° ORDURE3904117322701

011 678 638 137 011 678 638 1370011 678 638 13711 678 638 13700FONDS REDEVANCE RTI- PART RTI39041173229011

0418 696 392 0418 696 39200418 696 392418 696 39200FONDS REDEVANCE RTI.PART DGI39041173229012

01 859 211 891 01 859 211 891001 859 211 8911 859 211 89100FOND REDEVANCE RTI- PART IDT39041173229013

010 137 577 486 010 137 577 4860010 137 577 48610 137 577 48600Cotisat° Filièr agric-FIRCA39041173229021

030 503 926 030 503 9260030 503 92630 503 92600Cotisat° Filiere agricol. DGI39041173229022

04 800 698 935 04 800 698 935004 800 698 9354 800 698 93500Tax Spec develp spor-régi spor39041173229031

0252 502 168 0252 502 16800252 502 168252 502 16800Taxe special Dvp sport.DGI39041173229032

02 515 021 186 02 515 021 186002 515 021 1862 515 021 18600Prélèv profi promt°Cult-fd Cul39041173229051

0132 369 539 0132 369 53900132 369 539132 369 53900Prélèv promot° de la cult-DGI39041173229052

0392 528 214 0392 528 21400392 528 214392 528 21400Prélèv additnel casino fd cult39041173229061

039 532 732 039 532 7320039 532 73239 532 73200Prelevm add sur jeu. part DGI39041173229062

0687 552 605 0687 552 60500687 552 605687 552 60500Fd spcial preservat° Dev fores39041173229071

036 493 034 036 493 0340036 493 03436 493 03400Tax Spécial pr  preservt° DGI39041173229072

0335 993 152 0335 993 15200335 993 152335 993 15200Part organism gest° des ordure39041173229091

017 683 857 017 683 8570017 683 85717 683 85700Tax Spc sr sac sacht plast-DGI39041173229092

01 123 168 01 123 168001 123 1681 123 16800Tax Salu-par organism gest° or39041173229111

059 114 059 1140059 11459 11400Tax salubté protec envirnm DGI39041173229112

01 703 920 01 703 920001 703 9201 703 92000Rdvce Régul Mar Pub-Part ARMP39041173229121

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 26/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

089 680 089 6800089 68089 68000Rdvce Régul marché pub-DGI39041173229122

0337 411 014 0337 411 01400337 411 014337 411 01400Tax Aéroportuair-reg°ou distri39041173229131

0337 411 014 0337 411 01400337 411 014337 411 01400Tax  Aéroportuair- Commune39041173229132

08 355 021 08 355 021008 355 0218 355 02100Taxe portuaire - Part District39041173229141

01 253 254 01 253 254001 253 2541 253 25400Taxe portuaire - Part Région39041173229142

017 963 303 017 963 3030017 963 30317 963 30300Taxe portuaire - Part Commune39041173229143

017 958 324 017 958 3240017 958 32417 958 32400TAX /DIFU VIDEO ONAC-PAR ONAC390411732291511

0945 176 0945 17600945 176945 17600TAX /DIFU VIDEO ONAC- PART DGI390411732291512

026 937 485 026 937 4850026 937 48526 937 48500TAX /DIFU VIDEO FONSIC- FONSIC390411732291521

01 417 761 01 417 761001 417 7611 417 76100TAX/DIFFU VIDEO AU FONSIC-DGI390411732291522

01 308 028 367 01 308 028 367001 308 028 3671 308 028 36700Pénalt sur impt tax propr fonc3904147131

076 099 776 076 099 7760076 099 77676 099 77600PENALITES DROIT ENREGISTREMENT3904147162

0404 173 176 0404 173 17600404 173 176404 173 17600DGD- Frais bancaire39042081

04 368 653 655 04 368 653 655004 368 653 6554 368 653 65500Dpse- Emploi cheq speciaux DGD39042082

0348 709 651 0348 709 65100348 709 651348 709 65100AIRSI-IGR salarié390421711121

09 215 186 503 09 215 186 503009 215 186 5039 215 186 50300Taxe sur vehicules de tourisme390421715291

0118 896 536 0118 896 53600118 896 536118 896 53600Taxe sur les marbres390421715292

0637 043 619 020 0637 043 619 02000637 043 619 020637 043 619 02000DROIT DOUANE -MARCH GENER390421717121

074 103 854 537 074 103 854 5370074 103 854 53774 103 854 53700rdvce statis .Marchandises gle39042171742

0795 379 827 821 0795 379 827 82100795 379 827 821795 379 827 82100TVA SUR IMPORTAT° -PART ETAT3904217175121

0100 650 957 971 0100 650 957 97100100 650 957 971100 650 957 97100TVA SUR IMPORTAT°- PART REGIE3904217175122

053 108 478 082 053 108 478 0820053 108 478 08253 108 478 08200Prelevemen com solidar- import390421717521

0460 888 138 0460 888 13800460 888 138460 888 13800Prelev comm solidarite- Export390421717522

031 871 471 213 031 871 471 2130031 871 471 21331 871 471 21300PCC EFFECTUE PAR RECEV DOUANES390421717531

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 27/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0256 570 882 0256 570 88200256 570 882256 570 88200PCC EFFECTUE PAR CPTABL TRESOR390421717532

05 014 270 500 05 014 270 500005 014 270 5005 014 270 50000Prelev/ viand volail part Etat3904217175411

0990 924 020 0990 924 02000990 924 020990 924 02000VIAND VOLAIL. PART PDXT°AVICOL3904217175412

011 650 398 340 011 650 398 3400011 650 398 34011 650 398 34000Tax import UA recouvé par RPD3904217175911

0116 691 923 0116 691 92300116 691 923116 691 92300Taxe import UA  recouv/ Tresor3904217175912

016 110 164 573 016 110 164 5730016 110 164 57316 110 164 57300Tax spec sur les alcools39042171762

0266 246 086 117 0266 246 086 11700266 246 086 117266 246 086 11700TAX SPECIFI UNIQ BUD GL ETAT390421717631

0143 519 342 581 0143 519 342 58100143 519 342 581143 519 342 58100TAX SPECIFIQ UNIQUE. FER390421717632

01 194 298 972 01 194 298 972001 194 298 9721 194 298 97200Taxe tabac dvpt sport part FIF390421717641

0143 142 736 0143 142 73600143 142 736143 142 73600Taxe specifiq sur puree tomate39042171765

0766 657 917 0766 657 91700766 657 917766 657 91700Taxe spec solidar pr sida, tab39042171766

010 019 620 190 010 019 620 1900010 019 620 19010 019 620 19000Taxe speciale sur tabac39042171767

086 307 474 086 307 4740086 307 47486 307 47400Taxe conjoncturel a import39042171791

0171 430 240 0171 430 24000171 430 240171 430 24000TAXE AJUSTEMENT A L'IMPORTAT°39042171794

07 442 078 07 442 078007 442 0787 442 07800Taxe de perequation sur sucre39042171795

01 127 876 523 01 127 876 523001 127 876 5231 127 876 52300Taxe sur matiere plastique39042171796

013 114 747 013 114 7470013 114 74713 114 74700Prelev comp/sac neuf toil jute3904217179902

0156 901 973 0156 901 97300156 901 973156 901 97300TAXE SALUB SUR ENVIRONMN (TSE)3904217179903

01 494 971 576 01 494 971 576001 494 971 5761 494 971 57600TAX / PRODUI COSMETIQ ET AUTRE3904217179905

0735 255 417 0735 255 41700735 255 417735 255 41700DUS SUR LES BOIS39042171811

04 391 292 178 04 391 292 178004 391 292 1784 391 292 17800Droit unique sorti sur le cafe39042171812

0280 077 195 955 0280 077 195 95500280 077 195 955280 077 195 95500Droit uniq de sorti sur cacao39042171813

016 961 177 716 016 961 177 7160016 961 177 71616 961 177 71600Droit uniq sorti anacard/ Etat390421718141

07 309 640 161 07 309 640 161007 309 640 1617 309 640 16100Drt uniq anacard-cnsei cot ana390421718142

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 28/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0152 356 792 419 0152 356 792 41900152 356 792 419152 356 792 41900Dt uniq sorti dérivées CACAO390421718191

0904 207 661 0904 207 66100904 207 661904 207 66100DUS / PRODUI PETROL & AGR- AUT390421718199

0806 695 0806 69500806 695806 69500DROIT DE SORTIE SUR LE DIAMANT39042171821

024 558 446 705 024 558 446 7050024 558 446 70524 558 446 70500TAXE SUR LE CAOUTCHOUC GRANULE390421718915

011 830 727 011 830 7270011 830 72711 830 72700CPT D'OPT° PETROLIER PART AG T390421719211

011 792 907 011 792 9070011 792 90711 792 90700REMISE/PROD PETROL.PART DOUANE390421719212

0124 675 173 0124 675 17300124 675 173124 675 17300Interet sur produit pétrolier39042171931

02 457 801 428 02 457 801 428002 457 801 4282 457 801 42800Rem.crd.enlv.prod.petrol.Etat390421719411

01 230 183 972 01 230 183 972001 230 183 9721 230 183 97200REMISE CREDI/PROD PETROL. TRES390421719412

01 231 500 352 01 231 500 352001 231 500 3521 231 500 35200REMISE CREDIT /PROD PETROL.DGD390421719413

02 051 000 111 02 051 000 111002 051 000 1112 051 000 11100INTERET RETARD/ADMISSION TEMPO3904217195

012 586 523 012 586 5230012 586 52312 586 52300PRODUITS DOUANIERS ACCIDENTELS3904217196

0261 056 249 0261 056 24900261 056 249261 056 24900Frai ctl prod trans dist P/ETA390421722141

02 959 828 765 02 959 828 765002 959 828 7652 959 828 76500Compte op-Recette trans DGI39051

025 164 704 226 025 164 704 2260025 164 704 22625 164 704 22600Compte Recette a transfere DGD39052

040 415 526 040 415 5260040 415 52640 415 52600TRANSFER ENTR CPTABL D MEME CF3906021

0184 166 508 0184 166 50800184 166 508184 166 50800TRANSFER ENTR CPTABL CF DIFFER3906022

07 580 063 07 580 063007 580 0637 580 06300Transfert recette CNC- pr CG3906023

01 463 207 345 01 463 207 345001 463 207 3451 463 207 34500TRSFT SOLDE EPN.SOLDE CREDITEU39060611

0287 707 198 0287 707 19800287 707 198287 707 19800TRSFT SOLDE AUX CPTABLES GNERX39060613

022 943 540 297 423 022 943 540 297 4230022 943 540 297 42322 943 540 297 42300OPERATION CHEZ LES COMPTABLESTotal Compte 390

03 833 652 962 061 03 833 652 962 061003 833 652 962 0613 833 652 962 06100Transfert  de dépenses-DGTCP39111

014 817 729 438 060 014 817 729 438 0600014 817 729 438 06014 817 729 438 06000Transferts de Recettes-DGTCP39112

0108 876 064 428 0108 876 064 42800108 876 064 428108 876 064 42800TRANSFERT DE BONS DE CAISSE39113

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 29/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

03 531 575 631 590 03 531 575 631 590003 531 575 631 5903 531 575 631 59000OPERATIONS EFFECT PAR E-RPI391211

017 868 049 713 017 868 049 7130017 868 049 71317 868 049 71300OPERATIONS ENTRE LES RPI391212

01 062 734 532 093 01 062 734 532 093001 062 734 532 0931 062 734 532 09300Transfert Recettes DGTCP- DGI391311

0440 993 597 037 0440 993 597 03700440 993 597 037440 993 597 03700Transfert Recettes DGTCP- DGD391312

035 393 415 954 035 393 415 9540035 393 415 95435 393 415 95400Transfts Depense DGTCP- DGI391321

08 787 332 754 08 787 332 754008 787 332 7548 787 332 75400Transferts Depenses DGTCP- DGD391322

023 857 611 023 690 023 857 611 023 6900023 857 611 023 69023 857 611 023 69000TRANSFERT ENTRE CPTABLE SUPTotal Compte 391

218 249 543 760218 251 463 760 01 920 00001 920 00001 920 000218 251 463 7600Produit a imputer ant a 2012Total Compte 395

218 249 543 760218 251 463 760 01 920 00001 920 00001 920 000218 251 463 7600Produit a imputer ant a 2012395

00 15 941 160 670 51115 941 160 670 5110000015 941 160 670 511COMPTE DE CONTREPARTIETotal Compte 397

00 15 941 160 670 51115 941 160 670 5110000015 941 160 670 511COMPTE DE CONTREPARTIE397

0294 742 051 0294 742 05100294 742 051294 742 05100APURM ECART CONVER COURS D'ANN3991

0225 766 257 0225 766 25700225 766 257225 766 25700APURM ECAR CONVER BALANC SORTI3992

0520 508 308 0520 508 30800520 508 308520 508 30800CPT APUREM DES ECART DE CONVERTotal Compte 399

046 801 671 829 421 15 722 911 126 75162 524 582 956 17201 920 00046 801 671 829 42146 801 673 749 421015 722 909 206 751COMPTE DE LIAISON INTERNETotal Compte 39

047 387 496 951 291 16 420 990 539 19163 808 487 490 4820275 929 117 68947 387 496 951 29147 663 426 068 980016 145 061 421 502CPT STOCK, ENCRS & CPT INTERNETotal Compte 3

78 713 778 006267 683 046 358 0188 969 268 35217 982 015 4170206 951 283 769188 969 268 35260 731 762 5890FOU ACHAT BIEN - PEC DORDON401111

018 886 284 384 018 886 284 384024 500 00018 861 784 38418 886 284 38424 500 0000Dép avt ordcmt préalable DAOP401112

159 447 238 666627 811 697 588 0468 364 458 92238 868 298 1810507 232 757 103468 364 458 922120 578 940 4850Cpte PEC dépenses avec ordcemt401121

167 580 600231 316 565 228 0231 148 984 6280520 723 625230 628 261 003231 148 984 628688 304 2250PEC ord regul dep avt ord DAOP401122

10 066 307 357121 788 041 581 0111 721 734 22403 161 663 314108 560 070 910111 721 734 22413 227 970 6710DEP DE FONCT.BON DE CAISSE40113

12 495 626 908134 612 242 206 0122 116 615 2980122 116 615 2980122 116 615 298134 612 242 2060Subventions à verser40121

31 570 064 886457 859 455 011 0426 289 390 125011 558 404 763414 730 985 362426 289 390 12543 128 469 6490subvent° a verser avec ordonn401211

145 107 795197 039 642 807 0196 894 535 0120699 203 959196 195 331 053196 894 535 012844 311 7540subvent° a verser sans ordonn401212

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 30/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

711 558 164 5883 282 682 647 470 02 571 124 482 8820344 632 242 6212 226 492 240 2612 571 124 482 8821 056 190 407 2090TRANSF A VERSER  PEC AVEC ORDO401221

4 285 113 7482 000 587 973 126 01 996 302 859 37804 114 886 2521 992 187 973 1261 996 302 859 3788 400 000 0000CPTE DE PEC DES ORDON DE REGUL401222

87 575 256 6315 110 183 936 763 05 022 608 680 13222 118 941 65005 044 727 621 7825 022 608 680 13265 456 314 9810DEPENSES ORDONNANCEES40131

2 199 860 75331 007 712 974 028 807 852 221025 912 399 6172 895 452 60428 807 852 22128 112 260 3700Pénalités-Cpte PEC avec ordonn40171

0584 720 000 0584 720 00000584 720 000584 720 00000Pénalités-cpt PEC Av ord préal40172

30 988 570 60851 285 375 757 020 296 805 14930 787 660 331051 084 465 48020 296 805 149200 910 2770DETT EN CPTES-ANNULAT°CONST-AA4018

1 129 263 870 54612 533 380 541 253 011 404 116 670 7070402 983 723 87011 001 132 946 83711 404 116 670 7071 532 247 594 4160Fournisseurs, dettes en compteTotal Compte 401

2 492 197 8495 135 660 160 02 643 462 311566 870 48603 210 332 7972 643 462 3111 925 327 3630PEC dépenses avec ordoncement40211

0438 135 309 0438 135 30900438 135 309438 135 30900Cpt PEC (DAOP)40212

144 986 723 411557 363 532 465 0412 376 809 0540149 617 116 043262 759 693 011412 376 809 054294 603 839 4540Fourn d'inves- Acqs Immo Corp40221

097 089 275 949 097 089 275 949011 485 719 92085 603 556 02997 089 275 94911 485 719 9200Dép Avant Ord Préalable (DAOP)40222

147 478 921 260660 026 603 883 0512 547 682 6230160 535 965 477352 011 717 146512 547 682 623308 014 886 7370Fournisseurs d'InvestissementsTotal Compte 402

050 000 000 050 000 0000050 000 00050 000 00000Avances à verser4041

050 000 000 050 000 0000050 000 00050 000 00000Avances et prets à verserTotal Compte 404

9 319 789 375283 669 880 420 0274 350 091 0450274 350 091 0450274 350 091 045283 669 880 4200Créancier reglé par vir-ANT4062

231 289 796553 256 084 0321 966 2880321 966 2880321 966 288553 256 0840créanciers rglés par Chq spéc4063

09 418 060 421 09 418 060 42109 418 060 42109 418 060 4219 418 060 4210Créanc regl direct baill fonds4065

010 751 256 960 010 751 256 960010 751 256 960010 751 256 96010 751 256 9600créanciers regl au titr dette4066

9 551 079 171304 392 453 885 0294 841 374 7140294 841 374 7140294 841 374 714304 392 453 8850Fournisseurs RAP ANT 2020Total Compte 406

09 696 465 515 988 09 696 465 515 988009 696 465 515 9889 696 465 515 98800F/sseur bien, fact non parvenu4081

0355 656 639 353 0355 656 639 35300355 656 639 353355 656 639 35300F/sseur immo fact non parvenue4082

062 012 067 764 062 012 067 7640062 012 067 76462 012 067 76400FOURNIS. BIEN  FACT NON PARVEN40831

07 535 101 885 07 535 101 885007 535 101 8857 535 101 88500FOURNIS. IMMO FACT. NON PARVEN40832

03 710 275 637 886 03 710 275 637 886003 710 275 637 8863 710 275 637 88600CPTE DE PEC DES LIQUIDAT° DETT4085

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 31/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

013 831 944 962 876 013 831 944 962 8760013 831 944 962 87613 831 944 962 87600F/sseurs, facture non parvenueTotal Compte 408

1 286 293 870 97727 329 794 561 897 026 043 500 690 9200858 361 064 06125 185 139 626 85926 043 500 690 9202 144 654 935 0380Fournisseurs et cpte rattachésTotal Compte 40

074 598 996 984 4 264 001 06078 862 998 0447 933 120 527074 598 996 98466 665 876 457012 197 121 587RD IMP TX ETA AN CO RNFIS-DGTC412121

012 123 206 869 76 500 00012 199 706 869076 500 00012 123 206 86912 199 706 86900REC NON FISC ANN PREC DGTCP412221

00 158 596 535 450158 596 535 45000000158 596 535 450RED IMP TAX ETAT AN ANT DGTCP412311

00 60 252 242 82260 252 242 8220000060 252 242 822REC FISC- DGI- AN ANTE DGI412312

0691 920 000 49 625 306741 545 306651 920 0000691 920 00040 000 0000701 545 306IMP TAX.A ANT RE NO FISC.DGTCP412321

087 414 123 853 223 238 904 638310 653 028 4918 508 540 527087 414 123 85378 905 583 3260231 747 445 165redevabl impot et taxes d'EtatTotal Compte 412

0750 000 842 889 401843 639 401750 0000750 00000843 639 401PEC DEBET CPTA PUB LE PRIN AA419513

0750 000 842 889 401843 639 401750 0000750 00000843 639 401Client et autr tiers crediteurTotal Compte 419

087 414 873 853 224 081 794 039311 496 667 8928 509 290 527087 414 873 85378 905 583 3260232 591 084 566Client, redevab & cmpt rattachTotal Compte 41

34 546 625 5092 249 986 645 104 02 215 440 019 59504 859 151 4312 210 580 868 1642 215 440 019 59539 405 776 9400Rémun personnel.Année Courante4211

162 895 9006 912 341 008 06 749 445 10886 429 00006 835 874 1086 749 445 10876 466 9000Rémun personnel.Anné Antérieur4212

863 000111 265 672 354 0111 264 809 354863 0000111 265 672 354111 264 809 35400PEC DES ORDONNANCE DE REGUL4216

34 710 384 4092 368 164 658 466 02 333 454 274 05704 771 859 4312 328 682 414 6262 333 454 274 05739 482 243 8400Rémunération du personnelTotal Compte 421

34 710 384 4092 368 164 658 466 02 333 454 274 05704 771 859 4312 328 682 414 6262 333 454 274 05739 482 243 8400Rémunération du personnelTotal Compte 42

0256 033 109 526 19 349 662 821275 382 772 347030 520 708 089244 862 064 258275 382 772 34711 171 045 2680OPERATIONS CGRAE431112

819 694 5337 905 522 676 07 085 828 143819 694 53307 905 522 6767 085 828 14300RETRAITE COMPLEMENTAIRE-CGRAE431114

670 297 784162 106 206 439 0161 435 908 655100 768 6580161 536 677 313161 435 908 655569 529 1260Cotis employeu pens agent Etat4312

03 276 187 946 03 276 187 946003 276 187 9463 276 187 94600PEC DES ORDONNANCE REGUL ETAT,4316

0429 321 026 587 17 859 670 504447 180 697 091029 600 244 898417 580 452 193447 180 697 09111 740 574 3940Etat, sécurité socialeTotal Compte 431

1 891 056 42815 891 056 428 014 000 000 00001 459 377 86212 540 622 13814 000 000 0003 350 434 2900MUGEFCI4361

1 891 056 42815 891 056 428 014 000 000 00001 459 377 86212 540 622 13814 000 000 0003 350 434 2900Autres organismes rattachésTotal Compte 436

0445 212 083 015 15 968 614 076461 180 697 091031 059 622 760430 121 074 331461 180 697 09115 091 008 6840Etat, secu soci, organism rattTotal Compte 43

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 32/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

93 265 047 310156 514 575 567 063 249 528 25718 636 449 010081 885 977 26763 249 528 25774 628 598 3000REGIONS4411

132 817 511 399299 986 777 489 0167 169 266 09046 012 824 3360213 182 090 426167 169 266 09086 804 687 0630COMMUNES4413

27 272 568 56398 068 221 087 070 795 652 5244 147 241 281074 942 893 80570 795 652 52423 125 327 2820DISTRICTS4414

253 355 127 272554 569 574 143 0301 214 446 87168 796 514 6270370 010 961 498301 214 446 871184 558 612 6450COLLECTIVITES TERRITORIALESTotal Compte 441

0510 050 436 221 0510 050 436 2210510 040 812 0219 624 200510 050 436 221510 040 812 0210ETABLISSEMENT PUBLIC NATIONAU4433

490 907 170 2321 066 481 581 983 0575 574 411 751490 907 170 23201 066 481 581 983575 574 411 75100EPN- OPERATIONS BUDGETAIRES44331

8 434 475 28129 916 280 204 021 481 804 9238 434 475 281029 916 280 20421 481 804 92300EPN- OPERATIONS HORS BUDGET44332

499 341 645 5131 606 448 298 408 01 107 106 652 895010 699 166 5081 096 407 486 3871 107 106 652 895510 040 812 0210SOCIETE ORGANI PUBLIC NATIONAUTotal Compte 443

3 041 970 25259 882 273 960 056 840 303 708255 643 804057 095 947 51256 840 303 7082 786 326 4480Operations budgetaire ACP-C2D44451

3 041 970 25259 882 273 960 056 840 303 708255 643 804057 095 947 51256 840 303 7082 786 326 4480OPERATEUR ETAT-POLITIQUE PUBLITotal Compte 444

3 356 318 70014 952 165 937 011 595 847 2372 642 382 838014 238 230 07511 595 847 237713 935 8620Opérat à l'étranger fonct PGE445111

3 900 10823 206 213 405 023 202 313 29705 064 885 30318 137 427 99423 202 313 2975 068 785 4110Bourse et secours financiers445112

0200 000 000 0200 000 00000200 000 000200 000 00000OP A L'ETRANGER- FETE NATIONAL445113

1 389 044 19511 029 455 002 09 640 410 8071 321 999 727010 962 410 5349 640 410 80767 044 4680Opéra à l'étranger. invest PGE445121

3 305 401 03110 652 183 941 07 346 782 91001 526 283 5945 820 499 3167 346 782 9104 831 684 6250Opéra à l'étrang.Org Intle-PGE445131

24 035 16441 055 059 017 019 89524 035 164041 055 05917 019 89500Cpt rglm tresor ivoirien et fr445201

041 055 059 041 055 0590041 055 05941 055 05900Op tres fr pr tres iv. pension44530101

8 078 699 19860 122 128 403 052 043 429 20502 602 751 16849 440 678 03752 043 429 20510 681 450 3660OPERATIONS AVEC L'ETRANGERTotal Compte 445

67 830 752 240253 206 450 309 0185 375 698 0699 260 000 7100194 635 698 779185 375 698 06958 570 751 5300DEPOSANT PHYS - CPTE D'EPARGNE447111

25 383 35325 383 353 00000025 383 3530DEPOSANT PHYSIQ- DEPOT A TERME447112

9 807 799 57781 880 231 913 072 072 432 3363 453 214 968075 525 647 30472 072 432 3366 354 584 6090DEPOSAN-ENTREP IND- CPT COURAN44712011

259 312 180512 867 719 0253 555 539026 233 623227 321 916253 555 539285 545 8030DEPOSAN-ENTREP INDIV- CAUTIONM44712013

10 943 598 387111 527 779 191 0100 584 180 80402 397 067 56298 187 113 242100 584 180 80413 340 665 9490DEPOSANTS - SODE -CPTE COURANT447120141

394 010 721493 079 747 099 069 026128 991 8750228 060 90199 069 026265 018 8460AUTR PERSON MORALE-CPT COURANT447120151

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 33/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

255 089 3852 087 007 159 01 831 917 774124 010 91401 955 928 6881 831 917 774131 078 4710DEPOSANT- COPERATIV-CPT COURAN44712021

15 012 477 01298 070 609 246 083 058 132 2344 442 865 800087 500 998 03483 058 132 23410 569 611 2120DEPOSAN- MUTUEL&ASSO- CPT COUR44712031

1 871 358 63510 900 713 574 09 029 354 9390181 110 1128 848 244 8279 029 354 9392 052 468 7470DEPOSAN- MICROFINANC- CPT COUR44712041

3 710 679 28366 407 713 130 062 697 033 8471 475 204 111064 172 237 95862 697 033 8472 235 475 1720DEPOSANT- SARL - COMPTE COURAN44712051

04 500 000 04 500 000004 500 0004 500 00000DEPOSANT- SARL- CAUTIONNEMENT44712053

3 328 654 998114 643 211 073 0111 314 556 075257 279 6090111 571 835 684111 314 556 0753 071 375 3890DEPOSANT -S.A - COMPTE COURANT44712061

012 973 219 012 973 2190012 973 21912 973 21900CPT OP BQ CCIL DANS AGCE ACCD44712071

29 356 703 498115 203 033 000 085 846 329 5025 992 560 403091 838 889 90585 846 329 50223 364 143 0950 EPN - COMPTE COURANT4472011

0356 612 0356 61200356 612356 61200EMPRUNT OGLIGATAIRE TPCI4472031

587 864 4691 920 056 685 01 332 192 216560 642 24701 892 834 4631 332 192 21627 222 2220OBLIGAT° DU TRESOR PAR ADJUDIC4472033

915 275 113 0691 696 382 972 031 0781 107 858 962229 277 560 64301 010 385 419 605781 107 858 962685 997 552 4260ADM DU TRESOR.COMPTE COURANT4472051

16 735 853 029325 542 247 701 0308 806 394 6728 260 415 7710317 066 810 443308 806 394 6728 475 437 2580ADM DES IMPOTS- COMPTE COURANT4472061

8 094 427 7271 232 823 270 002 01 224 728 842 2753 007 190 78301 227 736 033 0581 224 728 842 2755 087 236 9440Deposant.Cpte courant.DGD4472071

059 147 873 059 147 8730059 147 87359 147 87300Deposants. DGD. depot a terme4472072

83 026 733 507519 179 863 293 0436 153 129 786020 019 796 945416 133 332 841436 153 129 786103 046 530 4520REGIES - COMPTE COURANT4472081

014 316 014 3160014 31614 31600REGIES - DEPOT A TERME4472082

1 368 276 7782 255 275 676 0886 998 898787 621 41201 674 620 310886 998 898580 655 3660CT - REGIONS - COMPTE COURANT44721111

91 813 6705 945 774 646 05 853 960 9760192 555 9165 661 405 0605 853 960 976284 369 5860CT -COMMUNES- COMPTE COURANT44721121

1 000 0002 960 417 080 02 959 417 0801 000 00002 960 417 0802 959 417 08000DEP_PERS ML/ DISTR CPTE COURAN44721131

3 874 324 442 5456 444 120 841 368 02 569 796 398 8231 327 381 528 34903 897 177 927 1722 569 796 398 8232 546 942 914 1960AUTR ADMINISTRAT°-CPTE COURANT4472121

751 027 345751 027 345 000000751 027 3450PERS MORAL/AUTR DEPOT A L'ACCT447219

013 499 553 998 013 499 553 9980013 499 553 99813 499 553 99800PAIMENT ECHEA ACCD ET PCD4476

5 043 052 371 40811 100 416 371 259 06 057 363 999 8511 571 593 323 43707 628 957 323 2886 057 363 999 8513 471 459 047 9710DEPOSANTTotal Compte 447

2 597 608 95710 082 525 245 07 484 916 2880233 143 1497 251 773 1397 484 916 2882 830 752 1060 PCD RECETTE FORMAT° SANITAIRE44801

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 34/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

6 681 5996 907 416 0225 8170225 8170225 8176 907 4160REMB EMPRUN OBL TPCI/PAIEM INT448031

25 441 69527 465 037 02 023 34202 023 34202 023 34227 465 0370REMB EMPRUNT OBL/CAPITAL SOUSC448032

1 833 738 6687 281 177 076 05 447 438 4081 029 569 76306 477 008 1715 447 438 408804 168 9050RMB EMPRU OB TPCI/ INTERE ACCD448033

4 813 173 3439 552 189 240 04 739 015 8974 525 439 04809 264 454 9454 739 015 897287 734 2950REMB EMPRUN OB TPCI/CAPITAL SO448034

344 988 0121 139 830 262 0794 842 2500312 357 750482 484 500794 842 250657 345 7620OPERAT° TP FONCTION PUBLIQUE448061

14 856 388235 201 163 0220 344 775052 202 021168 142 754220 344 77567 058 4090OPERATIONS TP DEXC EDU NLE448062

196 621 539916 243 298 0719 621 7590101 562 859618 058 900719 621 759298 184 3980OPERA° TP DEXC ENSEIGN TECHNIQ448063

384 531 28827 315 663 537 026 931 132 24909 126 000 84017 805 131 40926 931 132 2499 510 532 1280OPERAT° TP TRANSP- OP DGAMP4480641

177 555 267707 192 565 0529 637 298026 407 601503 229 697529 637 298203 962 8680OP TP Transp Terr - OP DGTTC4480642

348 219 0651 165 870 158 0817 651 093298 013 00201 115 664 095817 651 09350 206 0630OP TP TRANSP - OP OBSERV FLUID4480643

1 882 573 8152 575 441 629 0692 867 8140333 726 748359 141 066692 867 8142 216 300 5630TP TRANSP-CMTE NL DE FACILIT4480644

892 106 7324 692 984 712 03 800 877 980592 999 06904 393 877 0493 800 877 980299 107 6630TP TRANSP-MINISTER CHARG TP RO4480646

982 124 5133 640 008 100 02 657 883 587982 124 51303 640 008 1002 657 883 58700AUTRE CORRESPOND PCD - TP GUFH448065

08 347 189 08 347 18908 347 18908 347 1898 347 1890RESSOURCES HORS BUDGET DES PCD448072

304 000304 000 000000304 0000DR D'ETS DE CNI A REVERSER ONI448081

18 700 50054 187 000 035 486 5001 867 000037 353 50035 486 50016 833 5000REC VENTE PRODUI DE IMPRIM NLE448082

145 864 0101 053 488 557 0907 624 54701 247 904906 376 643907 624 547147 111 9140FONCTIONNEMENT DES JURIDICTION44809

100 155 3251 072 586 052 0972 430 727069 272 904903 157 823972 430 727169 428 2290INTERESSEMENT DES MAGISTRATS44811

166 613 8701 786 809 243 01 620 195 3730114 994 0071 505 201 3661 620 195 373281 607 8770INTERESSEMENT DES GREFFIERS44812

102 220 0241 076 121 356 0973 901 332070 743 511903 157 821973 901 332172 963 5350INTERESSEMENT PERSNL PENITENTI44813

66 726 855715 240 648 0648 513 793046 377 734602 136 059648 513 793113 104 5890INTERESM PERSL INTERMIN & EDU44814

8 437 42597 704 397 089 266 9725 856 731095 123 70389 266 9722 580 6940PRIME SPEC PERSL TRIB COMMERCE44815

47 242 883494 709 777 0447 466 894025 961 032421 505 862447 466 89473 203 9150FONDS D'APPUI A LA JUSTICE44816

26 987 525219 910 602 0192 923 077012 217 482180 705 595192 923 07739 205 0070FONCT.CMTE CENTRAL GEST° & CON44817

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 35/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

2 849 196 0593 532 317 206 0683 121 1471 680 230 92902 363 352 076683 121 1471 168 965 1300Opérations du projet ECOTER44818

01 237 205 525 01 237 205 525001 237 205 5251 237 205 52500PRODUITS BANCAIRES-AGCES ACCD44821

30 076 71030 093 210 016 500016 500016 50030 093 2100FONDS D'ENTRETIEN COMMUNAL44822

53 315 682195 756 524 0142 440 842012 433 807130 007 035142 440 84265 749 4890SNEDAI4482301

3 931 850 21617 771 798 990 013 839 948 7742 391 440 322016 231 389 09613 839 948 7741 540 409 8940DEPENSE DE BOURSES4482302

2 256 039 3827 716 560 589 05 460 521 2072 010 337 39907 470 858 6065 460 521 207245 701 9830DEPENSE RELAT SECOUR FINANCIER4482303

6 000 000262 800 000 0256 800 0001 000 0000257 800 000256 800 0005 000 0000DEPENSE FORFAITS BAGAGES4482304

012 594 376 012 594 3760012 594 37612 594 37600 FRAIS FORMATION A ETRANGER4482305

182 324525 634 904 0525 452 58003 894 582521 557 998525 452 5804 076 9060DEPTAXE SURVOL SALON D'HONNEUR4482306

13 792 746229 794 452 0216 001 706012 619 959203 381 747216 001 70626 412 7050DEPENSES DE LA  FETE NATIONNAL4482307

162 409 2805 187 756 864 05 025 347 5840140 804 7134 884 542 8715 025 347 584303 213 9930CONTRIBUT°CI  ORG INTERNATIONA4482311

290 114 424891 677 397 0601 562 973227 437 0270829 000 000601 562 97362 677 3970DEPENSE DE KITD' INSTALLATION4482312

10 798 204657 116 421 0646 318 2170141 030 151505 288 066646 318 217151 828 3550DISPONIBILITE DES INSTITUTIONS4482313

3 981 136 83613 422 834 001 09 441 697 1652 265 727 204011 707 424 3699 441 697 1651 715 409 6320OP DES PAIERIES A L'ETRG-AUTRE4482399

3 069 409 48261 623 887 291 058 554 477 8090299 449 16358 255 028 64658 554 477 8093 368 858 6450BDC-SAL DELAI 3 MOIS APR INTEG448241

504 534 0723 109 711 225 02 605 177 153094 778 9402 510 398 2132 605 177 153599 313 0120BDC-SAL AU DELA 3 MOIS APR INT448242

11 460 0002 676 563 906 02 665 103 90602 652 413 90612 690 0002 665 103 9062 663 873 9060AUT BDC- BOURSE LYCEE ET COLLE4482501

1 375 097 8662 696 561 456 01 321 463 5901 368 399 86602 689 863 4561 321 463 5906 698 0000BOURSE COLLE ET LYCEE- MENA44825011

1 098 235 6402 208 966 500 01 110 730 8601 096 551 64002 207 282 5001 110 730 8601 684 0000BOURSE COLL ET LYCEE- METFPA44825012

300 870 100518 197 100 0217 327 000097 285 000120 042 000217 327 000398 155 1000BDC- BOURSE UNIVERSITE ET GDE4482502

3 610 574 07320 283 482 560 016 672 908 48702 035 169 98814 637 738 49916 672 908 4875 645 744 0610AUTR BDC- PRIMES ET INDEMNITES4482503

360 0005 464 554 05 104 55402 128 9192 975 6355 104 5542 488 9190BDC- REMBOURSM FRAIS D'OBSEQUE4482504

27 604 39362 796 916 035 192 5237 946 023043 138 54635 192 52319 658 3700BDC- REMBOURSM FRAIS TRANSPORT4482506

99 859 267155 627 981 055 768 71407 562 86748 205 84755 768 714107 422 1340BDC- INDEMNITE DE RETRAITE4482507

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 36/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

55 207 59655 207 596 00000055 207 5960BDC- INDEMNITE D'EVICTION4482508

3 139 261 4266 691 859 305 03 552 597 8792 834 750 52106 387 348 4003 552 597 879304 510 9050BDC- INDEMNITE DE CORRECTION4482511

468 391 946551 051 946 082 660 000036 780 00045 880 00082 660 000505 171 9460BDC- BAUX ADMINISTRATIFS4482512

1 766 6741 958 212 0191 538228 4620420 000191 5381 538 2120BDC- SALAIRE DU PERSONEL OCCAS4482513

42 878 539686 156 220 0643 277 68123 735 8040667 013 485643 277 68119 142 7350BDC- PRIMES D'INTERESSEMENT4482514

268 459 2356 892 148 085 06 623 688 8500265 020 6566 358 668 1946 623 688 850533 479 8910BDC- GRATUITE CIBLEE4482515

03 900 000 03 900 00003 900 00003 900 0003 900 0000BDC-INDEMNITE DES JOURNALISTE4482516

8 355 1808 532 200 0177 020213 1120390 132177 0208 142 0680BDC- SUBVENTIONS COGES4482517

710 502 5008 664 768 500 07 954 266 00003 610 106 0004 344 160 0007 954 266 0004 320 608 5000BDC- PECUL ENSEIGNANT STAGIAIR4482518

223 787 61220 708 433 466 020 484 645 85401 975 388 68918 509 257 16520 484 645 8542 199 176 3010BDC- AUTR DEPENS PAYEE PAR BDC4482599

71 448 20674 855 546 03 407 34071 448 206074 855 5463 407 34000CAISSE CENTRAL DES JURIDICTION44826

269 978 1213 819 540 402 03 549 562 281115 095 39803 664 657 6793 549 562 281154 882 7230AUTR CORRESPDAN DES PCD- AUTRE44899

44 126 427 089269 091 719 685 0224 965 292 5960397 184 691224 568 107 905224 965 292 59644 523 611 7800AUTRE CORRESPONDANT PCD TRESORTotal Compte 448

5 850 996 240 73213 650 530 365 858 07 799 534 125 1261 626 946 379 50109 426 480 504 6277 799 534 125 1264 224 049 861 2310CORRESPONDANT&COMPTE RATTACHESTotal Compte 44

00 767 321 694767 321 69400000767 321 694DEFICIT DE COMPTA AVAN ARRETE4612

00 1 506 897 7641 506 897 764000001 506 897 764DEBET ADMINISTRATIF46131

0649 321 860 159 723 452809 045 312025 442 966649 321 860674 764 8260134 280 486TIER DEB ACCD-POST COMPTAB-PGE4615107

0373 257 336 221 559 773 368 190933 030 704 4110294 028 624 720373 257 336 221667 285 960 9410265 744 743 470TIER DEB ACCD- POST COMPT-ACCT4615108

039 375 948 100 2 054 039 461 9622 093 415 410 06201 247 237 193 61839 375 948 1001 286 613 141 7180806 802 268 344 CPENSAT° SICA-CPTBLE SPECIAUX461531

024 760 096 672 2 387 834 105 9292 412 594 202 6010583 946 671 40224 760 096 672608 706 768 07401 803 887 434 527TIER DEB ACCD-OPERATIONS RTGS46154

014 642 083 511 683 256526 325 3390361 211 48014 642 083375 853 5630150 471 776TIER .PAIERIE ETRANGER-CAUTION46155201

00 40 130 57440 130 574015 025 351015 025 351025 105 223TIER .PAIERIE ETRANGER-GARANTI46155202

013 574 394 1 081 00414 655 39812 904 640013 574 394669 754013 985 644TIERS DEB PAIERIE CAUTION46155299

04 014 505 923 04 014 505 923004 014 505 9234 014 505 92300Tier deb. Traite en douane rej4617

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 37/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

010 483 500 218 324 887228 808 38701 749 00010 483 50012 232 5000216 575 887TIE DEB DIV CH IMP NO REG - CG461811

0442 095 908 753 5 004 852 098 7125 446 948 007 46502 125 603 013 897442 095 908 7532 567 698 922 65002 879 249 084 815TIERS DEBITEURS DIVERSTotal Compte 461

80 481 730 070243 195 357 301 0162 713 627 23128 566 294 8170191 279 922 048162 713 627 23151 915 435 2530Agence compt - Projt Fin Intér466211

1 905 296 261 4432 211 380 273 898 0306 084 012 455467 988 426 6420774 072 439 097306 084 012 4551 437 307 834 8010ACP- FINANCEMT SUR DONS466212

306 331 013 107329 692 928 741 023 361 915 634258 521 375 8960281 883 291 53023 361 915 63447 809 637 2110PROJET DE PGDP-FINANCM- ETAT466214

405 952 197 614506 771 781 827 0100 819 584 2130100 819 584 2130100 819 584 213506 771 781 8270PRJ PGDP-FINANCM PART BAILLEUR466215

21 100 308 55850 807 436 554 029 707 127 99602 762 840 29926 944 287 69729 707 127 99623 863 148 8570REGIES PGDP- PART ETAT466217

846 348 6881 284 228 929 0437 880 241748 667 53801 186 547 779437 880 24197 681 1500REGIES PGDP- PART BAILLEURS466218

5 992 178 47211 263 314 881 05 271 136 409728 863 59106 000 000 0005 271 136 4095 263 314 8810ACP C2D-Secretariat Technique4662201

2 589 219 83834 746 365 369 032 157 145 531032 157 145 531032 157 145 53134 746 365 3690ACP C2D-Education Formation4662202

8 094 658 8778 094 658 877 005 817 658 87505 817 658 87502 277 000 0020ACP C2D-Emploi des jeunes4662203

24 588 615 16726 100 000 063 01 511 384 89614 588 614 950016 099 999 8461 511 384 89610 000 000 2170ACP C2D-SANTE PIPPF/PRSS4662204

8 384 385 1488 384 385 148 001 500 000 27201 500 000 27206 884 384 8760ACP C2D-CORENA MINESUDD4662206

404 344 285404 344 285 000000404 344 2850ACP C2D PASEA4662208

3 391 163 9203 391 163 920 0000003 391 163 9200ACP C2D MIE4662209

5 000 000 0009 000 000 000 04 000 000 0001 000 000 00005 000 000 0004 000 000 0004 000 000 0000ACP C2D - JUSTICE4662211

3 067 690 0883 299 964 350 0232 274 2620232 274 2620232 274 2623 299 964 3500ACP C2D-MISEFE4662212

012 870 192 000 012 870 192 0000012 870 192 00012 870 192 00000PRESIDENCE REP-DEP DU PERSONNL46623011

043 476 734 313 043 476 734 31303 591 701 56039 885 032 75343 476 734 3133 591 701 5600PRES REPUBL-AUTR DEP FONCTIONN46623012

031 881 796 592 031 881 796 5920031 881 796 59231 881 796 59200PRESIDENCE REPUB-INVESTISSMENT46623013

04 694 746 074 04 694 746 074004 694 746 0744 694 746 07400MEDIATURE-DEPENSE DE PERSONNEL46623021

01 570 101 960 01 570 101 960001 570 101 9601 570 101 96000MEDIATURE-AUTRES DEP FONCTIONM46623022

0160 600 000 0160 600 00000160 600 000160 600 00000MEDIATURE-INVESTISSEMENT46623023

03 133 351 144 03 133 351 144003 133 351 1443 133 351 14400INSP GLE D'ETAT-DEPSE PERSONEL46623031

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 38/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

04 138 376 127 04 138 376 127004 138 376 1274 138 376 12700INSP GLE D'ETAT- AUTR DEP FONC46623032

01 362 269 640 01 362 269 640001 362 269 6401 362 269 64000INSP GLE D'ETAT - INVESTISSEME46623033

0806 000 000 0806 000 00000806 000 000806 000 00000FONDATION FHB - AUTR DEP FONCT46623042

0708 800 000 0708 800 00000708 800 000708 800 00000ASCAD-AUTRE DEP DE FONCTIONNEM46623072

04 665 595 560 04 665 595 560004 665 595 5604 665 595 56000Cbre Nl Roi&Chf Trad-Dép Fonct46623122

0302 000 000 0302 000 00000302 000 000302 000 00000CH NL ROI&CHEF TRAD-INVESTISSM46623123

08 642 940 238 08 642 940 238008 642 940 2388 642 940 23800SENAT-Dépense de Personnel46623131

04 326 023 970 04 326 023 970004 326 023 9704 326 023 97000SENAT-Autr Dep de Fonctionnem46623132

01 120 600 000 01 120 600 000001 120 600 0001 120 600 00000SENAT-Dpse d'Investissement46623133

0306 450 000 0306 450 00000306 450 000306 450 00000CNMAEP-Depenses de Personnel46623151

0699 618 333 0699 618 33300699 618 333699 618 33300CNMAEP-Autr Dep de Fonctionnem46623152

0187 947 210 0187 947 21000187 947 210187 947 21000CNMAEP-Autr Dep d'Investissem46623153

013 394 994 364 013 394 994 3640013 394 994 36413 394 994 36400PRIMATURE-dpse d personnel46623161

022 490 210 055 022 490 210 0550022 490 210 05522 490 210 05500Primature-autr dpse fonctionne46623162

05 532 039 576 05 532 039 576005 532 039 5765 532 039 57600Primature-Investissement46623163

0383 721 454 0383 721 45400383 721 454383 721 45400Secré Gle du Gouv-Dpse Person46623171

01 461 312 323 01 461 312 323001 461 312 3231 461 312 32300Secré Gl Gouv-Autr Deps Fonctm46623172

0143 288 134 0143 288 13400143 288 134143 288 13400Tiers Créd- SGG- Investismt46623173

0133 545 000 0133 545 00000133 545 000133 545 00000Tiers crédit- Dispo-CICG Persl46623211

0683 845 783 0683 845 78300683 845 783683 845 78300Tiers Crédit- Dispo CICR Fonct46623212

0121 531 923 0121 531 92300121 531 923121 531 92300Tiers Crédit- Dispo CICR Inves46623213

0362 760 984 0362 760 98400362 760 984362 760 98400Tiers Crédit- Dispo- CP Persnl46623221

0809 715 000 0809 715 00000809 715 000809 715 00000Tiers créd- Com Priva- Fonctmt46623222

025 000 000 025 000 0000025 000 00025 000 00000Tiers Crédit- Com Priv- Invest46623223

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 39/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

02 674 400 340 02 674 400 340002 674 400 3402 674 400 34000COMITE PILOTGE PPP-DPSE FCTIOM46623253

0741 876 203 0741 876 20300741 876 203741 876 20300COUR D COMPTE DPSE D PERSONNEL46623281

01 950 114 302 01 950 114 302001 950 114 3021 950 114 30200COUR D CPTE AUTR DPSE FCTNMENT46623282

01 038 860 890 01 038 860 890001 038 860 8901 038 860 89000COUR DES CPTES-INVESTISSEMENT46623283

01 330 140 439 01 330 140 439001 330 140 4391 330 140 43900CONSEIL DETAT-DPSE D PERSONNEL46623291

03 254 174 189 03 254 174 189003 254 174 1893 254 174 18900CONSEIL D'ETAT-DPSE FCTIONMENT46623292

0315 000 000 0315 000 00000315 000 000315 000 00000CONSEIL D'ETAT INVESTISSEMENT46623293

0439 604 000 0439 604 00000439 604 000439 604 00000PARQUET GENERAL-DPSE PERSONNEL46623311

0855 954 646 0855 954 64600855 954 646855 954 64600PARQUET GENERAL-DPSE FONCTMENT46623312

0150 000 000 0150 000 00000150 000 000150 000 00000PARQUET GENERAL-INVESTISSEMENT46623313

0436 969 152 0436 969 15200436 969 152436 969 15200COUR D CASSATION-DPSE PERSONEL46623321

02 886 112 248 02 886 112 248002 886 112 2482 886 112 24800COUR D CASSATION-DPSE FCTNMENT46623322

0886 732 788 0886 732 78800886 732 788886 732 78800COUR D CASSATION-INVESTISSEMEN46623323

01 500 100 000 01 500 100 000001 500 100 0001 500 100 00000COSEIL CONSTITUTIONEL-PERSONEL46623331

02 157 722 768 02 157 722 768002 157 722 7682 157 722 76800COSEIL CONSTITUTIONEL-FONCTINM46623332

01 372 924 323 01 372 924 323001 372 924 3231 372 924 32300COSEIL CONSTITUTIONEL-INVESTIS46623333

020 264 169 348 020 264 169 3480020 264 169 34820 264 169 34800ASSEMBLE NLE-DPSE D PERSONNEL46623341

018 426 542 954 018 426 542 9540018 426 542 95418 426 542 95400ASSEMBLE NLE-DPSE D FCTIONMENT46623342

01 930 000 000 01 930 000 000001 930 000 0001 930 000 00000ASSEMBLE NLE-DPSE INVESTISMENT46623343

05 462 835 054 05 462 835 054005 462 835 0545 462 835 05400CSEIL ECO ET SCIALE- PERSONEL46623351

02 459 050 000 02 459 050 000002 459 050 0002 459 050 00000CSEIL ECO ET SCIALE-FCTIONMENT46623352

0472 550 000 0472 550 00000472 550 000472 550 00000CSEIL ECO ET SCIAL-INVESTISMEN46623353

01 422 300 654 01 422 300 654001 422 300 6541 422 300 65400GRDE CHANCELLERIE-PERSONNEL46623361

03 779 013 330 03 779 013 330003 779 013 3303 779 013 33000GRDE CHANCELLERIE-FONCTIONMENT46623362

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 40/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

01 143 514 506 01 143 514 506001 143 514 5061 143 514 50600GRDE CHANCELLERIE-INVESTISMENT46623363

0545 547 068 0545 547 06800545 547 068545 547 06800PG - COUR DES CPTE- PRSNL46623371

0843 500 000 0843 500 00000843 500 000843 500 00000PG - COUR DES CPTE -  FONCT46623372

0280 000 000 0280 000 00000280 000 000280 000 00000PG- COUR DES CPT  INVESTISM46623373

01 016 652 676 01 016 652 676001 016 652 6761 016 652 67600DEPENSES D'NVESTISSEMENT46623383

0900 000 000 0900 000 00000900 000 000900 000 00000CERFAM-AUTRES DEPENSES FONCTIO46623392

0328 403 802 0328 403 80200328 403 802328 403 80200MCC.TRESHOLD -AUTRE DEPENSE FO46623412

0177 923 431 0177 923 43100177 923 431177 923 43100ONEG-AUTRES DEPESES FONCT46623432

020 500 000 020 500 0000020 500 00020 500 00000ONEG-DEPESE INVESTISSEMENT46623433

0639 947 185 0639 947 18500639 947 185639 947 18500PUCA-AUTRES DEPSES FONCTIONNEM46623442

03 511 000 000 03 511 000 000003 511 000 0003 511 000 00000PUCA DEPSE INVESTISSEMENT46623443

01 226 566 200 01 226 566 200001 226 566 2001 226 566 20000SIDT -AUTRE DEPSE FONCTIONNEM46623452

075 000 000 075 000 0000075 000 00075 000 00000SIDT-DEPNSES INVESTISSEMENT46623453

0235 161 308 0235 161 30800235 161 308235 161 30800CNFCI DEPENSE PERSONNEL46623461

01 168 397 420 01 168 397 420001 168 397 4201 168 397 42000CNFCI.AUTRES DEPSE FONCTIONNEM46623462

0242 000 000 0242 000 00000242 000 000242 000 00000CNFCI- DEPENSE INVESTISSEMENT46623463

020 000 000 020 000 0000020 000 00020 000 00000CN-ZLECAF-DEPENSE PERSONNEL46623471

0185 550 000 0185 550 00000185 550 000185 550 00000CN-ZLECAF-AUTRES DEPENSE FONCT46623472

058 000 000 058 000 0000058 000 00058 000 00000CN-ZLECAF.DEPENSE INVESTISSEME46623473

0345 355 829 0345 355 82900345 355 829345 355 82900SPAEM.AUTRES DEPENSE FONCTIONN46623482

080 000 000 080 000 0000080 000 00080 000 00000SPAEM-DEPENSE INVESTISSEMENT46623483

257 891 400257 891 400 000000257 891 4000REGIE D RECETTE DIR TRANSPORT4662601

20 422 319 52221 072 965 207 0650 645 6850650 645 6850650 645 68521 072 965 2070BNI-COMPTE DE REGIES4662603

02 000 02 000002 0002 00000DROIT DE RECHERCHE ACCT4662605

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 41/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

756 759 601756 759 601 000000756 759 6010TIERS CREDITEUR DE LACCT BCEAO4662606

24 953 52024 953 520 00000024 953 5200AUTRE TIERS DE L'ACCT A LA BNI4662607

298 852 102298 852 102 000000298 852 1020CHRG D L'ACCD-FRAIS DE GESTION4662613

254 229 360254 486 316 0256 9560120 000136 956256 956254 349 3600CHARG ACCD-FONDS DE GARANTIE4662615

1 220 726 614 3451 870 772 344 101 0650 045 729 756729 407 964 99201 379 453 694 748650 045 729 756491 318 649 3530COMPENSAT° SICA - CLIENTS ACCD4662616

4 784 005 11125 213 794 496 020 429 789 3850867 919 00219 561 870 38320 429 789 3855 651 924 1130COMPENSATION SICA -GIM- UEMOA4662617

263 640 4443 673 222 070 03 409 581 626052 763 5533 356 818 0733 409 581 626316 403 9970TIERS CRED COMPENSAT° SICA-MCI4662618

023 663 809 440 023 663 809 4400023 663 809 44023 663 809 44000Rtnu effect pr Ord/sal Accesoi466311

010 394 846 790 010 394 846 7900010 394 846 79010 394 846 79000RETENU SUR BAUX 15%466313

011 965 918 011 965 9180011 965 91811 965 91800Retenue à la Source IGR 10%4663152

016 221 601 590 016 221 601 5900016 221 601 59016 221 601 59000RETENUES A LA SOURCE 5%4663154

023 585 137 762 023 585 137 7620023 585 137 76223 585 137 76200Autres Retenues et oppositions466319

20 450 341 48138 973 512 743 018 523 171 26220 266 768 685038 789 939 94718 523 171 262183 572 7960CHQ SPECIAUX SERVICE FISCAUX4663411

588 094 3535 024 715 361 04 436 621 008451 824 91104 888 445 9194 436 621 008136 269 4420chq speciaux-sce des douanes4663412

0862 964 0862 9640862 9640862 964862 9640OPERATION SUR BON DMP46635

10 815 031 85410 928 959 317 0113 927 463585 694 8950699 622 358113 927 46310 229 336 9590Cautionmt Cptables Publics46651

110 585 527110 585 527 000000110 585 5270CAUTIONM CPTABL NO IMATRICULE46652

85 356 09785 356 097 00000085 356 0970CAUTIONM CPTABL PUB AVANT 197546653

15 983 938 95715 983 938 957 00000015 983 938 9570Penalite Retard Agt des Impots466602

17 638 850 16838 034 558 773 020 395 708 605014 206 827 6606 188 880 94520 395 708 60531 845 677 8280Penalite Retard Agent d Tresor466603

94 788 036 740186 110 357 666 091 322 320 9265 211 743 007096 534 063 93391 322 320 92689 576 293 7330Remises Agent du Tresor466604

41 900 000 00085 006 363 691 043 106 363 691012 400 351 85030 706 011 84143 106 363 69154 300 351 8500Remises Agents des Douanes466605

22 951 021 29576 833 782 428 053 882 761 133037 145 342 75316 737 418 38053 882 761 13360 096 364 0480Remises des Agents des impots466606

57 827 73457 827 734 00000057 827 7340Prime Rendm Agt prsuite Tresor466607

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 42/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

117 724 366117 724 366 000000117 724 3660Prime d Rendm.Agent Ctrol Prix466608

44 416 70250 528 695 06 111 99313 020 325019 132 3186 111 99331 396 3770Vent d Timbre-Cptabl du Tresor466611

1 508 515 6871 549 501 611 040 985 9248 481 122049 467 04640 985 9241 500 034 5650Vente Timbre- Cptabl des impot466612

25 066 72083 167 330 058 100 6103 665 779061 766 38958 100 61021 400 9410Vente Timbre- Comptabl Matiere466613

1 665 663 5942 567 432 112 0901 768 518691 724 00801 593 492 526901 768 518973 939 5860Fond Action Sanitaire4667101

11 524 245 63343 569 077 470 032 044 831 8372 265 112 763034 309 944 60032 044 831 8379 259 132 8700FDFP4667102

906 886 397906 886 397 000000906 886 3970Fonds National de Securité4667105

0357 659 985 697 0357 659 985 69700357 659 985 697357 659 985 69700SUBV .PRODUIT INST REGLEMENT4667106

45 160 031 98057 559 963 102 012 399 931 12240 510 646 251052 910 577 37312 399 931 1224 649 385 7290PCS DG DOUANE46671071

548 625 639548 625 639 00461 110 7440461 110 744087 514 8950PCS- TRESOR46671072

12 275 822 28341 224 564 563 028 948 742 2802 916 422 552031 865 164 83228 948 742 2809 359 399 7310Produits a Reverser PCC - DGD46671081

399 816 850399 816 850 00256 524 8840256 524 8840143 291 9660PCC - TRESOR46671082

19 826 671 48242 101 328 482 022 274 657 00010 554 358 170032 829 015 17022 274 657 0009 272 313 3120Bourses aux Etudiants de CI4667109

49 113 393 59498 771 156 926 049 657 763 3329 610 977 961059 268 741 29349 657 763 33239 502 415 6330TVA sur fourniture EECI4667111

45 594 33145 594 331 00000045 594 3310Fonds special SYDAM4667112

2 476 3002 476 300 0000002 476 3000Interessem d intermediai agree46671131

06 106 995 06 106 99501 388 2494 718 7466 106 9951 388 2490Fonctionnemn service du Tresor46671132

689 059 553999 517 983 0310 458 430088 436 993222 021 437310 458 430777 496 5460Regie d'avances solde4667114

10 505 18910 505 189 00000010 505 1890Regi avce Obervat fluid transp4667115

14 028 54314 028 543 00000014 028 5430Reg.Fond Nl Envir & cadr d vie4667116

182 507 500182 507 500 000000182 507 5000 REGIE CARNETS PASSPORT4667117

205 366 8936 379 760 288 06 174 393 3950179 395 4885 994 997 9076 174 393 395384 762 3810Tax special sur tabac pr sport4667118

24 100 474 613162 177 868 042 0138 077 393 429092 458 184 03645 619 209 393138 077 393 429116 558 658 6490Rec Prod diver titr & doc impo4667119

2 711 370 2892 711 370 289 0000002 711 370 2890DON JAPON HOR PROJ EN REC&DEP4667121

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 43/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

6 765 210 606186 582 664 042 0179 817 453 4366 214 127 8780186 031 581 314179 817 453 436551 082 7280FONDS D'ENTRETIEN ROUTIER4667122

33 69026 833 690 026 800 000026 800 000026 800 00026 833 6900CONTRIB SPECIAL / BILLET AVION4667123

21 472 793 65451 708 879 296 030 236 085 642012 970 065 88317 266 019 75930 236 085 64234 442 859 5370SOCIETE A PARTIC FINANC PUBLIQ4667124

382 516 017113 340 958 091 0112 958 442 07401 113 835 896111 844 606 178112 958 442 0741 496 351 9130ORGANISM DE GESTION DES ORDURE4667125

17 162 215 01725 162 215 017 08 000 000 0007 750 797 836015 750 797 8368 000 000 0009 411 417 1810ORGANIS ASSAIN & DRAINAGE VILL4667127

1 902 850 95012 428 983 951 010 526 133 0011 152 505 136011 678 638 13710 526 133 001750 345 8140REDEVANCES AU PROFIT DE LA RTI4667129

799 801 33010 137 577 486 09 337 776 156799 801 330010 137 577 4869 337 776 15600FOND INTER RECH COS AG (FIRCA)4667131

05 593 483 612 05 593 483 612005 593 483 6125 593 483 61200TAXE PR PROMOTION DE LA CULTUR4667132

3 019 369 35428 533 471 054 025 514 101 70001 071 974 78524 442 126 91525 514 101 7004 091 344 1390DEVT D NLLE TECH EN ZONE RURAL4667133

9 712 6149 712 614 0000009 712 6140TAXE DEVT DE LA CULTURE DU RIZ4667134

01 627 947 025 01 627 947 025001 627 947 0251 627 947 02500PRELEVEMENT SUR JEU CASINO4667135

1 849 072 7443 422 184 394 01 573 111 6500500 962 0671 072 149 5831 573 111 6502 350 034 8110TAX TITR TRANSP AERI AFECT CI4667136

615 585 0231 485 585 023 0870 000 000120 924 0200990 924 020870 000 000494 661 0030FOND D'AIDE PRODUCTION AVICOLE4667137

14 210 39314 210 393 00000014 210 3930FOND D SOUTIEN A L'HABITAT FSH4667138

73 693 604 71373 693 604 713 00000073 693 604 7130FONDS DE RESERVE CAFE - CACAO4667144

24 138 438 51424 143 919 863 05 481 34911 761 590 515011 767 071 8645 481 34912 376 847 9990UNION AFRICAINE4667145

49 400 797 86649 400 797 866 007 309 640 16107 309 640 161042 091 157 7050CONSEIL DU COTON & L'ANACARDE4667146

14 740 250372 167 033 0357 426 78314 740 2500372 167 033357 426 78300CT - DISTRICT46671491

9 826 7549 826 754 001 253 25401 253 25408 573 5000CT - REGION46671492

14 015 925511 657 613 0497 641 6880195 160 131302 481 557497 641 688209 176 0560CT - COMMUNES46671493

24 124 587 09424 124 587 094 003 234 081 62703 234 081 627020 890 505 4670FOND FIN ACT°CTL TRAFIC TELCOM4667151

460 723 8143 443 379 514 02 982 655 700460 723 81403 443 379 5142 982 655 70000FOND D DEVELOPMENT TOURISTIQUE4667152

2 319 687 97010 457 365 359 08 137 677 38902 430 165 8655 707 511 5248 137 677 3894 749 853 8350TIERS CREDITEURS DIVERS- DGI4667153

033 288 946 209 033 288 946 209032 513 307 022775 639 18733 288 946 20932 513 307 0220REGIE REMBOURSEMENT TVA4667154

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 44/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0594 327 253 0594 327 25300594 327 253594 327 25300 PART FDTR4667155

600 149 3802 718 606 355 02 118 456 975567 154 96202 685 611 9372 118 456 97532 994 4180FONDS SIDA4667156

10 954 441687 517 561 0676 563 12010 954 4410687 517 561676 563 12000FOND SPEC PRESERV DVP FORESTIE4667158

559 576 301559 576 301 000000559 576 3010FOND SPEC AMELIOR EQUIPM DOUAN4667159

775 887 352775 887 352 001 703 92001 703 9200774 183 4320ANRMP4667161

2 156 226 1222 156 226 122 00293 816 6780293 816 67801 862 409 4440DIRECT° GENERALE DES HYDROCARB4667162

7 071 710 68920 679 191 725 013 607 481 0362 736 403 088016 343 884 12413 607 481 0364 335 307 6010FONDS NLE DVP ZONE INDUSTRIEL4667163

54 909 3491 129 120 027 01 074 210 67854 909 34901 129 120 0271 074 210 67800TAXE SUR LA PUBLICITE4667165

197 906 395197 906 395 000000197 906 3950CREDITEUR DIVERS- ARRIERES PSP4667166

343 676 194 164496 502 336 734 0152 826 142 57068 504 431 8820221 330 574 452152 826 142 570275 171 762 2820Regie rembrsement d credit TVA4667167

1 209 433 9112 587 813 911 01 378 380 000480 831 89101 859 211 8911 378 380 000728 602 0200FONDS REDEVANCE RTI-PART IDT4667169

35 854 29751 278 297 015 424 0002 534 324017 958 32415 424 00033 319 9730TIER CRED-TDVDE -  ONAC CI 95%4667171

53 777 44576 917 445 023 140 0003 797 485026 937 48523 140 00049 979 9600TIER CRED-TDVD - FONSIC CI 95%4667172

1 325 850 3162 513 720 807 01 187 870 491249 616 50001 437 486 9911 187 870 4911 076 233 8160TIER CRED- AUTORIT MOBILITE AB4667173

1 314 028 6722 514 116 059 01 200 087 387237 301 94401 437 389 3311 200 087 3871 076 726 7280TIER CRED - AUTORITE REGULATIO4667174

2 087 546 3082 087 546 308 001 279 670 74501 279 670 7450807 875 5630REDEVANCE ARMATEURS -UEMOA4667176

8 500 000 0008 500 000 000 005 000 000 00005 000 000 00003 500 000 0000TIERS CREDITEURS DIVERS- PAQRA4667179

2 734 6442 734 644 002 734 64402 734 644000TIERS CREDITEURS- PART ENTREPR4667181

273 465273 465 00273 4650273 465000TIERS CREDITRS-PART VILLAGEOIS4667182

121 224205 099 083 875121 2240205 09983 87500TIERS CREDITRS PART DISTRICT4667183

121 224205 099 083 875121 2240205 09983 87500TIERS CREDITEURS-CONSEIL MUNIC4667184

19 934 325 59519 934 325 595 00000019 934 325 5950AUTRES TIERS CRED- AVANCES CAA4667201

107 870 554 192117 956 853 073 010 086 298 8810351 133 0049 735 165 87710 086 298 881108 221 687 1960AUTRE OPERAT° ENTRE ACCD-ACCT4667205

872 906 436872 906 436 00872 906 4360872 906 436000TRSFT DS SOLD DS EPN LIQUIDITE4667206

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 45/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

443 5512 093 432 740 02 092 989 189013 854 5472 079 134 6422 092 989 18914 298 0980CARTE PREPAYE- CPT ON US4667207

38 906 4312 234 464 728 02 195 558 297061 657 8712 133 900 4262 195 558 297100 564 3020ACCD-CPT PANIER CARTE PREPAYEE4667208

5 350 0005 350 000 0000005 350 0000CAUTIONNEMENT PR RAPATRIEMENT46691

100 400 000100 400 000 000000100 400 0000CAUTIONMN PR MISE LIBERTE PROV46692

1 447 112 3511 497 112 351 050 000 000050 000 000050 000 0001 497 112 3510Tiers crediteurs divers -cauti46693

1 218 050 3821 218 050 382 00500 0000500 00001 217 550 3820AUTRES CAUTIONNEMENTS46699

5 155 047 827 9538 330 424 787 194 03 175 376 959 2411 372 881 212 48404 548 258 171 7253 175 376 959 2413 782 166 615 4690TIERS CREDITEURS DIVERSTotal Compte 466

012 430 979 012 430 9790012 430 97912 430 97900Oppositio Effectué par cptable46712

012 430 979 012 430 9790012 430 97912 430 97900OppositionsTotal Compte 467

150 195 729 2415 893 284 042 111 05 743 088 312 8700752 721 801 4134 990 366 511 4575 743 088 312 870902 917 530 6540DEBITEURS ET CREDITEURS DIVERSTotal Compte 46

02 389 380 574 823 115 215 870 0212 504 596 444 844589 710 124 03502 389 380 574 8231 799 670 450 7880704 925 994 056CIPD-Dett Pub-Dett Int-Capital47011111

0292 266 660 950 37 099 410 258329 366 071 208010 798 530 387292 266 660 950303 065 191 337026 300 879 871INTERET ET FRAIS FINANCIERS47011112

01 846 831 325 621 57 067 590 8251 903 898 916 446052 844 936 0411 846 831 325 6211 899 676 261 66204 222 654 784CIP-D Régul Dette exte-Capital47011121

0319 783 560 157 234 340 986 120554 124 546 2770234 012 644 350319 783 560 157553 796 204 5070328 341 770INTERET ET FRAIS FINANCIERS47011122

0471 611 0471 61100471 611471 61100CHARGES EXEPTIONNELLES47011123

0311 371 969 581 87 524 475 757398 896 445 33800311 371 969 581311 371 969 581087 524 475 757Dpses Persnel-Solde Fonctnaire47011211

0193 907 473 142 0193 907 473 14200193 907 473 142193 907 473 14200dpse personnel-Sold d Militair47011212

00 10 259 298 17110 259 298 1710000010 259 298 171Dpses personnel-Solde policier47011213

00 4 673 489 5984 673 489 598000004 673 489 598Solde Personnel Ambassade47011214

05 504 114 000 05 504 114 000005 504 114 0005 504 114 00000Dpse persnel-sold Autr persnel47011219

0101 712 801 370 0101 712 801 37000101 712 801 370101 712 801 37000Dpse ordinair-Achat bien svice4701122

0540 000 000 0540 000 00000540 000 000540 000 00000Dpse ordinair-subvt exploitat°4701123

0277 453 678 217 0277 453 678 21700277 453 678 217277 453 678 21700Dpse ord-Autres trsfert couran4701124

0332 366 869 151 0332 366 869 15160 022 536 3380332 366 869 151272 344 332 813060 022 536 338DEP ORD. CHARG EXCEPTIONNELLES4701125

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 46/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0151 476 328 451 0151 476 328 45100151 476 328 451151 476 328 45100Dpse invest-Hors projet cofina4701131

04 746 760 702 04 746 760 702004 746 760 7024 746 760 70200Proj cofin-Finan intér-Tresor47011321

018 728 208 338 018 728 208 3380018 728 208 33818 728 208 33800Dep proj cofin-financm sur Don47011322

0204 499 194 0204 499 19400204 499 194204 499 19400PRESI REP-AUTR DEPSE FONCTM470114012

03 973 506 794 03 973 506 794003 973 506 7943 973 506 79400CIPD-PRIMATURE-DEP FONCTIONNEN470114122

0161 960 000 0161 960 00000161 960 000161 960 00000SECRE GL GOUV-FONCTIONNEMENT470114132

0400 000 000 0400 000 00000400 000 000400 000 00000CIPD-CP-PPP- DEP FONCTIONNEMEN470114212

0157 300 000 0157 300 00000157 300 000157 300 00000 Parquet Gl- Autr depens Fonct470114252

09 993 701 09 993 701009 993 7019 993 70100Cour Cassation- Dep Fonctment470114262

0264 043 436 0264 043 43600264 043 436264 043 43600Conseil Constionel-Fonctionmen470114272

0255 000 000 0255 000 00000255 000 000255 000 00000Conseil Constitutionel-invest470114273

04 005 563 955 04 005 563 955004 005 563 9554 005 563 95500CIPD- Assemblee Nle-Fonctionne470114282

0116 755 831 0116 755 83100116 755 831116 755 83100Grande Chancellerie- personnel470114291

025 856 788 025 856 7880025 856 78825 856 78800Grnande Chancellerie-Fonctnmen470114292

0230 000 000 0230 000 00000230 000 000230 000 00000CIPD CG  Cseil Eco Autr Dpses470114312

04 110 000 04 110 000004 110 0004 110 00000CIPD-CNRCT -AUT DEP FONCTIONMT470114322

01 977 017 692 01 977 017 692001 977 017 6921 977 017 69200SENAT -AUTRES DPSES DE FCTIONM470114332

0373 600 000 0373 600 00000373 600 000373 600 00000CIPD-SENAT -DPSES INVESTISSEME470114333

014 608 403 273 014 608 403 2730014 608 403 27314 608 403 27300Avance régie des armées4701151

00 17 000 000 00017 000 000 0000000017 000 000 000AVCE DE TRESO DE CPT DE L'ACCT47012101

08 467 094 831 08 467 094 8318 467 094 83108 467 094 831008 467 094 831PAIEM P/C DIV ETABLISSEM PUBLI47012103

02 172 123 722 405 02 172 123 722 40517 585 666 62002 172 123 722 4052 154 538 055 785017 585 666 620Dpse transferées à régulariser47012106

02 752 678 998 02 752 678 998002 752 678 9982 752 678 99800EMPRUNT ET ENGAGEMN DE L'ETAT47012108

058 915 290 058 915 29033 307 954058 915 29025 607 336033 307 954Débit à tort/relevé bancaire47012112

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 47/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0101 880 698 334 125 514436 006 2120334 125 514101 880 698436 006 21200Dpse diverses-Trop payé47012115

02 365 865 829 720 330 998 8802 366 196 828 600002 365 865 829 7202 365 865 829 7200330 998 880DEBIT D'OFFICE SUR RELEVE BANC47012116

04 474 252 04 474 252004 474 2524 474 25200CIPD- FRAIS BANCAIRE ACCD47012119

03 612 088 03 612 088003 612 0883 612 08800FRAIS BANCAIRES HORS ACCD47012121

081 045 493 111 081 045 493 1110081 045 493 11181 045 493 11100CIPD-CG- DEP SUR CUT POUR ACCD47012133

016 999 535 016 999 5350016 999 53516 999 53500DEP SUR CUT POUR ACCD- PERTES47012134

0180 337 079 804 0180 337 079 80400180 337 079 804180 337 079 80400CG - DEPENSES PAYES HORS CUT47012138

01 323 489 526 000 51 171 990 6991 374 661 516 699117 924 733 94401 323 489 526 0001 205 564 792 0560169 096 724 643CG- AUTRES DEPENSES DIVERSES47012199

028 700 3 30032 00001 65028 70030 35001 650TG-FRAI D TENU COMPT OU AGIO47012201

0129 229 170 141 730 507270 959 67701 905 523129 229 170131 134 6930139 824 984Rejet cheque à l'encaissement47012202

00 2 129 589 6972 129 589 697000002 129 589 697Manquant en dernier ou valeur47012203

028 270 745 2 544 33930 815 08401 500 00028 270 74529 770 74501 044 339AUTRE DEPENSE A REGUL CHEZ TG47012204

0194 503 640 40 953 049235 456 689039 548 449194 503 640234 052 08901 404 600TG- Trop payé47012206

020 620 361 300 00020 920 3610300 00020 620 36120 920 36100Paiem avant recep deleg credit47012207

00 1 6501 65001 65001 65000CIPD- BG- TG- DEBIT A TORT47012211

00 381 191 136381 191 13600000381 191 136COMPENSAT° BILATERAL HORS SICA47012212

014 265 000 014 265 0000014 265 00014 265 00000DEP COVID A TRANSFERER A ACCT47012217

00 5 865 4225 865 422000005 865 422REJ DE DEP PAR AVIS D'OPERAT°47012218

0667 923 940 21 714 808689 638 748021 714 808667 923 940689 638 74800Remunerat autr categ personnel470123101

04 441 298 04 441 298004 441 2984 441 29800dep Ambas-Primes et indemnités470123102

065 808 447 11 669 77777 478 224011 669 77765 808 44777 478 22400Dep Ambas-Cotisations Sociales470123103

0452 349 713 223 051 561675 401 2740223 051 561452 349 713675 401 27400Avantage en nature  personnel470123104

0105 683 864 158 419105 842 2830158 419105 683 864105 842 28300Depenses de fournitures470123105

0169 139 541 50 000169 189 541050 000169 139 541169 189 54100Depense entretien et maintenan470123106

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 48/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0263 666 932 0263 666 93200263 666 932263 666 93200PRESTATIONS DE SERVICE470123107

072 070 810 16 386 66488 457 474016 386 66472 070 81088 457 47400Dep sur budget Ambas- Assuranc470123108

076 866 049 3 614 98380 481 03203 614 98376 866 04980 481 03200Depenses de Communication470123109

03 723 461 217 305 624 5504 029 085 7670305 624 5503 723 461 2174 029 085 76700DEP AMBASS-LOYER&CHARG LOCATIV470123111

098 916 791 671 15599 587 9460671 15598 916 79199 587 94600Frais de transport et mission470123112

0156 210 693 436 325156 647 0180436 325156 210 693156 647 01800Autre Achat de bien et service470123113

022 198 015 022 198 0150022 198 01522 198 01500Mobilier et Materiel Bureau470123114

0106 985 505 0106 985 50500106 985 505106 985 50500Materiel Tranport Fonct et Sce470123115

068 297 730 11 191 89479 489 624011 191 89468 297 73079 489 62400 Eau, Electric, source Energie470123117

0131 250 0131 25000131 250131 25000Transf couran menag form Rech470123118

07 600 251 07 600 251007 600 2517 600 25100Dep sur Budget Amb- Investiss470123119

0546 750 0546 75000546 750546 75000DEP AMBASSAD- AIDE AU INDIGENT470123121

0122 779 001 516 907123 295 9080516 907122 779 001123 295 90800 Autr dep sur Budget  Ambassad470123199

0688 943 032 0688 943 03200688 943 032688 943 03200Traitement base Fonctionnaires470123201

07 500 000 07 500 000007 500 0007 500 00000Frais transport effet personel470123203

017 800 344 017 800 3440017 800 34417 800 34400Dep Hors Bud Organisa Internat470123207

0976 723 195 167 989 5511 144 712 7460167 989 551976 723 1951 144 712 74600Autr depens hors budg ambassad470123299

01 547 212 38 552 98340 100 195001 547 2121 547 212038 552 983Déficit caiss ou d banqu d PE47012331

0118 509 482 534 381119 043 863093 681118 509 482118 603 1630440 700Debit a tort cstaté/relev banq47012332

018 877 594 018 877 5940018 877 59418 877 59400Depenses diverses- Trop payé4701234

0262 457 0262 45700262 457262 45700MONTANT DES FRAIS PRELEVES47012362

068 729 784 737 57 344 116 792126 073 901 52911 861 761 050068 729 784 73756 868 023 687069 205 877 842PAIEMN PAR AVANCE DE ACP PGDP47012401

0793 664 576 712 222 2211 505 886 7970217 580 980793 664 5761 011 245 5560494 641 241ACP-FRAIS DE TENUE DE COMPTE47012402

032 465 595 032 465 5950032 465 59532 465 59500ACP- REJ DE CHEQ A L'ENCAISSEM47012403

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 49/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 26 349 40026 349 4000000026 349 400ACP- MANQUANT EN DENIER OU VA47012404

023 175 622 270 00023 445 6220270 00023 175 62223 445 62200ACP- TROP PAYE47012405

02 114 518 619 3 660 247 7795 774 766 39802 283 461 0302 114 518 6194 397 979 64901 376 786 749ACP-AUTR DEPENSE A REGULARISER47012406

011 425 135 963 2 480 690 57113 905 826 5343 925 135 963011 425 135 9637 500 000 00006 405 826 534ACP- AVANCE DE TRESO AUX REGIE47012407

05 791 226 160 588 958166 380 1840139 556 7165 791 226145 347 942021 032 242CIPD - ACP -FRAIS TRESOR MONEY47012408

0317 645 898 5 292 251322 938 14905 259 626317 645 898322 905 524032 625CIPD A REGUL . EPN - TROP PAYE47012502

01 782 097 167 01 782 097 167001 782 097 1671 782 097 16700EPN- DEPENSE PAYEE PAR AVANCE47012503

0424 064 342 178 483 145602 547 4870178 483 145424 064 342602 547 48700CIPD-REJET DE CHEQUE(EPN)47012504

01 146 867 060 01 146 867 060001 146 867 0601 146 867 06000DPSE EFFECT PAR ACCT PR ACCD4705101

0687 362 805 208 707 832 005 0401 395 194 810 2480407 465 395 742687 362 805 2081 094 828 200 9500300 366 609 298REGULARISAT ENTRE ACCT ET ACCD4705103

0200 000 0200 00000200 000200 00000TROP PAYE-ACCD SIEGE4705105

00 14 257 017 16214 257 017 16201 889 294 09401 889 294 094012 367 723 068CHARGES BANCAIRES DE L'ACCD4705106

081 228 292 798 081 228 292 7980081 228 292 79881 228 292 79800CIPD- DEPSE SUR CUT POUR ACCD4705107

00 25 553 238 08125 553 238 0810000025 553 238 081AVANCE D TRESORERIE AUX CLIENT4705201

01 898 345 461 01 898 345 461001 898 345 4611 898 345 46100CHARGES BANCAIRES DE L'ACCD4705202

0750 000 1 098 607 5691 099 357 569750 0000750 000001 099 357 569ACCD-MANQUANTS DE CAISSE4705203

059 317 813 13 19559 331 008010 66859 317 81359 328 48102 527DEPENSES A REGULARISER4705205

0308 000 0308 00000308 000308 00000CIP DEP- ACCD-AGENCE-TROP PAYE4705206

0466 482 651 0466 482 65100466 482 651466 482 65100TRANSFERT ENTRE AGENCES47052071

013 279 152 535 903 1 425 998 770 13714 705 151 306 040104 388 085 823013 279 152 535 90313 174 764 450 08001 530 386 855 960CIP-D-Comptables PrincipauxTotal Compte 470

0154 000 24 200178 200011 000154 000165 000013 200Frais de tenue cpte ou agios4721101

02 415 585 971 1 109 147 7773 524 733 74836 485 70302 415 585 9712 379 100 26801 145 633 480CIPD- Rejet chèq à encaissemen4721102

05 710 345 19 983 25025 693 595440 00005 710 3455 270 345020 423 250CIPD- Manquant dernier, valeur4721103

044 102 057 5 346 35549 448 41204 982 70544 102 05749 084 7620363 650CIPD- Dep à regul- Trop payé4721104

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 50/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

047 323 526 047 323 5260047 323 52647 323 52600Paiem avan recep delegat credi4721105

0399 996 0399 99600399 996399 99600Depse à transferer aux TGC4721107

01 650 1 654 0261 655 67601 652 3761 6501 654 02601 650CIPD- DEBIT A TORT4721108

03 485 898 486 216 726 2903 702 624 7762 655 025 78103 485 898 486830 872 70502 871 752 071DEPSE A REGUL CHE CPTABL SECON4721111

0900 000 0900 00000900 000900 00000DEP COVID A TRANSFERER A ACCT4721113

06 000 076 031 1 352 881 8987 352 957 9292 685 305 40306 000 076 0313 314 770 62804 038 187 301Cpabl second non centralisateuTotal Compte 472

05 738 523 918 3876 656 91061 00305 738 5235 677 5200979 390Frais de tenue de compte/agios4731111

03 922 717 230 9 504 622 90413 427 340 1340339 205 2063 922 717 2304 261 922 43609 165 417 698Rejet de cheq à l'encaissemt4731112

00 99 00099 0000000099 000Rejet cheq à encai ds SIGICI4731113

0209 000 105 561 800105 770 800014 069 000209 00014 278 000091 492 800 FRAIS DE REJET DE CHEQUE4731115

00 19 910 80719 910 80702 084 76402 084 764017 826 043Mquant denier valeu rcveur DGI4731124

02 397 371 285 904 300288 301 6710128 684 7832 397 371131 082 1540157 219 517Aut.depenses a regulariser4731129

033 769 505 294 29 407 898 52063 177 403 814101 494 451033 769 505 29433 668 010 843029 509 392 971Rejet chèq à encais-Chèq Recev4735121

0933 550 253 92 430 9951 025 981 24814 824 5060933 550 253918 725 7470107 255 501Rejet cheq PCS4735122

0523 889 518 82 302 419606 191 93715 786 3530523 889 518508 103 165098 088 772Rejet cheque PCC4735123

0139 860 999 3 000 942142 861 94101 614 158139 860 999141 475 15701 386 784Rejet cheque PUA4735124

0256 722 475 20 818 052277 540 527102 635 8160256 722 475154 086 6590123 453 868REJET CHQ ENCAISM -CHQ ANACARD4735125

013 345 711 160 2 368 610 48815 714 321 6480313 504 64713 345 711 16013 659 215 80702 055 105 841CIPD Rejet cheque  TVA4735126

0921 657 708 149 013 9121 070 671 620043 194 972921 657 708964 852 6800105 818 940Rejet cheq aut.recett. affecte4735129

053 821 959 531 42 041 092 52695 863 052 0570607 555 40153 821 959 53154 429 514 932041 433 537 125CIPD chez Receveur Adm FcièreTotal Compte 473

046 246 787 804 046 246 787 8040046 246 787 80446 246 787 80400Credi fonct- Cptab/ territ Nat47411

062 012 067 764 062 012 067 7640062 012 067 76462 012 067 76400Credi fonct- Cptable à etrang47412

04 177 820 677 04 177 820 677004 177 820 6774 177 820 67700Crédi deleg Invest/Terr nle47421

07 535 101 885 07 535 101 885007 535 101 8857 535 101 88500Cred Delg-Cre Inv Cptbl etrger47422

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 51/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

16 163 089 77667 420 665 792 051 257 576 0160832 967 53550 424 608 48151 257 576 01616 996 057 3110PEC-Terr Ntle Annee Courante474311

7 074 95418 023 784 191 018 016 709 23701 005 582 28617 011 126 95118 016 709 2371 012 657 2400PEC-Territ nle Anne precedente474312

553 069 506574 435 230 021 365 72404 923 66916 442 05521 365 724557 993 1750PEC Térri ntl Annee Antérieure474313

015 069 640 015 069 640015 069 640015 069 64015 069 6400RAP/Cr D à regul avt transm TG474314

743 485 66255 789 274 417 055 045 788 7550921 040 04254 124 748 71355 045 788 7551 664 525 7040PEC-CRED DELEG- A C- AMBASSADE474321101

100 759 3301 166 147 971 01 065 388 64131 489 04901 096 877 6901 065 388 64169 270 2810PEC-CRED DELEG- A.C- DELEG COM474321102

54 111 7231 535 298 913 01 481 187 1900143 938 4091 337 248 7811 481 187 190198 050 1320PEC- A.C- DELEGATION  TOURISME474321103

34 955 5341 183 730 607 01 148 775 073076 706 4911 072 068 5821 148 775 073111 662 0250PEC- A.C BUREAU ECONOMIQUE474321104

067 729 951 067 729 95103 256 53864 473 41367 729 9513 256 5380PEC-AN C-Delegat°ONUDI Vienne474321105

87 937 4772 678 672 928 02 590 735 45119 702 65702 610 438 1082 590 735 45168 234 8200PEC-Anne Courant-Attach defens474321106

42 711 696517 915 027 0475 203 33139 629 6880514 833 019475 203 3313 082 0080PEC-Anne Court-Attache securit474321107

3 578 912625 139 898 0621 560 98608 680 775612 880 211621 560 98612 259 6870PEC-Anne Courante-sce payeur474321109

9 562 581347 831 662 0338 269 0819 562 5810347 831 662338 269 08100Bureau ressource animal & hal474321111

043 416 962 043 416 9620043 416 96243 416 96200Autres dépenses-A C-OLAO474321115

0197 186 187 0197 186 18709 935 564187 250 623197 186 1879 935 5640Autr dépse-AC-Attache culture474321116

988 044 1119 468 046 302 08 480 002 19101 550 119 5976 929 882 5948 480 002 1912 538 163 7080Année courante- AMBASSADE474321201

11 377 60534 238 767 022 861 16211 377 605034 238 76722 861 16200Delegation commerce474321202

1 093 190171 591 039 0170 497 8490142 677 65727 820 192170 497 849143 770 8470Delegation Tourisme474321203

16 267 69459 265 023 042 997 32916 267 694059 265 02342 997 32900Bureau economique474321204

6 199 31814 075 866 07 876 5486 199 318014 075 8667 876 54800Delagation ONUDI Vienne474321205

0350 741 129 0350 741 12908 740 786342 000 343350 741 1298 740 7860Attaché de defense474321206

1 846 51916 557 357 014 710 8381 846 519016 557 35714 710 83800Annee couran- Attaché securite474321207

3 165 52671 446 758 068 281 2323 165 526071 446 75868 281 23200Annee courante- service Payeur474321209

039 814 985 039 814 9850039 814 98539 814 98500Annee cour- AC-attaché cultur474321216

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 52/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

9 117 5301 666 359 124 01 657 241 5949 117 53001 666 359 1241 657 241 59400Credi Deleg Fonct.Ambassade.AP474322101

069 692 186 069 692 1860069 692 18669 692 18600CD fonct.Deleg.Commerce.AP474322102

1 950 896198 785 416 0196 834 5201 950 8960198 785 416196 834 52000CIP-C Del fonct PEC.Tourism.AP474322103

0110 803 298 0110 803 29800110 803 298110 803 29800Cred Del fonct. A P Bureau Eco474322104

03 256 538 03 256 538003 256 5383 256 53800CD fonct.Deleg.ONUDI Vienne.AP474322105

591 50067 535 684 066 944 184591 500067 535 68466 944 18400Cred D fonct.Attache defse.AP474322106

03 082 008 03 082 008003 082 0083 082 00800CD fonct.Attache securite.AP474322107

012 214 344 012 214 3440012 214 34412 214 34400CD fonct.Sce Payeur.AP474322109

010 064 598 010 064 5980010 064 59810 064 59800Anné preced-dpse ATTACH CULT474322116

02 543 438 156 02 543 438 156045 719 2252 497 718 9312 543 438 15645 719 2250Invest-PEC-PC Etrang-AP-Ambass474322201

30 158 050145 509 661 0115 351 61130 158 0500145 509 661115 351 61100Invest-PEC-AP-Delegat Tourisme474322203

08 740 786 08 740 786008 740 7868 740 78600CD INVEST- A PR- ATTACH  DEFEN474322206

145 890 318147 044 864 01 154 54601 154 54601 154 546147 044 8640Cred Del Ambassade.AA474323101

2 702 3792 806 714 0104 3351 9950106 330104 3352 700 3840Cred.Deleg.Commerce.Année Ant474323102

046 593 426 046 593 4260046 593 42646 593 42600CD INVES- ANN ANT -AMBASSADE474323201

19 018 741 787285 419 781 535 0266 401 039 74804 589 452 152261 811 587 596266 401 039 74823 608 193 9390Imputat Provi Credit DeleguesTotal Compte 474

01 035 987 542 01 035 987 542001 035 987 5421 035 987 54200RECETTE EFFECT/ ACCT POUR ACCD475110102

020 337 355 385 020 337 355 3850020 337 355 38520 337 355 38500REC CT ET ETS PUB- PART REGION475110201

0118 978 173 124 0118 978 173 12400118 978 173 124118 978 173 12400REC CT & ETS PUB- PART COMMUNE475110202

835 49936 059 267 135 036 058 431 636835 499036 059 267 13536 058 431 63600REC CT & ETS PUB- PART DISTRIC475110203

021 714 382 762 021 714 382 7620021 714 382 76221 714 382 76200REC DE CT. PART 12 NVO DISTRIC475110205

0235 399 0235 39900235 399235 39900DIVERSES RECETTES47511038

2 996 2752 996 275 0000002 996 2750REC D PPAL DEBET CPTBL AVT OR475110601

5 367 780 64214 537 169 865 09 169 389 22305 222 735 6303 946 653 5939 169 389 22310 590 516 2720REJ D DEP PAYE / VIREM SUR CUT475110701

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 53/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

6 591 554 73563 023 219 403 056 431 664 668851 953 809057 283 618 47756 431 664 6685 739 600 9260REJET D VIREM DE CPTAB HOR CUT475110702

3 995 942 4149 979 699 401 217 09 975 703 458 8033 201 075 63409 978 904 534 4379 975 703 458 803794 866 7800REC TRANSFEREES A REGULARISER4751108

126 848 874363 201 211 971 0363 074 363 097120 457 2610363 194 820 358363 074 363 0976 391 6130REC ENCAISSEE AVANT EMSS° OR4751111

5 864 459 9786 122 816 887 0258 356 9091 489 251 77101 747 608 680258 356 9094 375 208 2070OP/EMPRUN ENGAGM ETA A REGUL4751112

458 504 886 2972 048 128 912 065 01 589 624 025 7680118 886 431 9281 470 737 593 8401 589 624 025 768577 391 318 2250PEC DE MANDAT STRUCT ETATIQUES4751118

1 127 00015 708 000 014 581 0000512 50014 068 50014 581 0001 639 5000PENALIT LIB REVERS A ACCD-ACCC4751119

119 443 861 595231 818 978 645 0112 375 117 050076 444 709 03235 930 408 018112 375 117 050195 888 570 6270CIPR-CG-REC POUR CPTE DE TIERS4751121

7 405 0007 405 001 017 405 00007 405 001100MOINS PAYE4751123

283 658 973 9463 693 472 421 610 03 409 813 447 664088 659 374 7463 321 154 072 9183 409 813 447 664372 318 348 6920CREDIT CONSTATE/RELEVE BANCAIR4751124

8 015 5138 015 513 0000008 015 5130CHEQ PR CPTE EVAC SANIT PGE4751125

095 345 105 095 345 1050095 345 10595 345 10500FONDS PERCU A REVERSER PC-PGDP4751131

069 084 525 755 069 084 525 755026 013 004 11943 071 521 63669 084 525 75526 013 004 1190Rtour Paiemt sr Dett Exté-PGDP4751132

1 903 850 3951 908 741 631 04 891 236197 865 6760202 756 9124 891 2361 705 984 7190TAXE/OPERAT BANCAIRE(TOB)4751133

2 341 505 5482 349 484 476 07 978 928256 701 5360264 680 4647 978 9282 084 804 0120IMPOT/REVNU DES CAPITAU (IRC)4751134

180 110 458180 110 458 00178 847 9220178 847 92201 262 5360Rversmt chq émis aprè 3ans 8jr4751135

097 852 236 545 097 852 236 54502 335 960 07495 516 276 47197 852 236 5452 335 960 0740Quote part d'Impôt foncier4751136

0281 493 435 0281 493 4350363 002281 130 433281 493 435363 0020CIPR / Quote part Impôt Synth4751137

075 822 677 691 075 822 677 691012 770 34575 809 907 34675 822 677 69112 770 3450CIPR IMPOT PATENTES ET LICENCE4751138

22 609 1242 910 215 343 02 887 606 2190496 715 5352 390 890 6842 887 606 219519 324 6590AUTR RECETT A REGULARISER4751139

010 852 944 395 010 852 944 3950010 852 944 39510 852 944 39500CIPR-QUOT PART IMPOT-VIGNETTE4751141

1 834 923 476 9769 761 602 145 769 07 926 678 668 7931 713 421 833 77709 640 100 502 5707 926 678 668 793121 501 643 1990CIPR-CG-RECETTES DIVERSES4751142

012 600 000 000 012 600 000 0000012 600 000 00012 600 000 00000PRESIDENCE-DEPSE PERSONNEL475114301011

315 828 19236 570 298 134 036 254 469 942176 029 192036 430 499 13436 254 469 942139 799 0000PRESDCE-AUTRE DEPSE FCTNMT475114301012

86 419 69930 529 103 446 030 442 683 7470152 080 29930 290 603 44830 442 683 747238 499 9980PRESIDENCE-DEPENSES INVESTMT475114301013

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 54/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

12 594 4234 723 364 345 04 710 769 922016 024 2524 694 745 6704 710 769 92228 618 6750Médiature-depense de Personnel475114301021

433 397 9791 974 245 366 01 540 847 38724 908 56901 565 755 9561 540 847 387408 489 4100Médiature-depse de fctnmt475114301022

9 542 200152 686 729 0143 144 52903 497 550139 646 979143 144 52913 039 7500Mediature-Depses Invest475114301023

59 654 7043 183 826 329 03 124 171 625021 897 3983 102 274 2273 124 171 62581 552 1020IGE-DEPENSES DE PERSONNEL475114301031

1 045 651 1845 189 103 210 04 143 452 0260137 875 6384 005 576 3884 143 452 0261 183 526 8220IGE-AUTR DPSE FCTINMENT475114301032

341 290 3481 338 302 170 0997 011 822341 290 34801 338 302 170997 011 82200IGE-DEPENSES D'INVESTISSEMENT475114301033

44 350 160872 306 660 0827 956 500022 040 300805 916 200827 956 50066 390 4600FFHB- DEPENSE DE FONCT475114301042

630 0002 010 134 01 380 134630 00002 010 1341 380 13400ASCAD / Autres Dpses de Fonct475114301072

01 166 652 676 01 166 652 6760150 000 0001 016 652 6761 166 652 676150 000 0000comp fem /Dpses d'Invest475114301083

0900 000 000 0900 000 00000900 000 000900 000 00000CERFAM- DEPENSE DE FONCTIONNEM475114301092

0328 403 802 0328 403 80200328 403 802328 403 80200MCC TRESHOLD - FONCTIONNEMENT475114301112

73 728 58813 268 402 858 013 194 674 27073 728 588013 268 402 85813 194 674 27000OP PGI /Primat/ Dpse dePersnel475114302011

929 916 91522 981 385 124 022 051 468 209109 297 410022 160 765 61922 051 468 209820 619 5050PGI /Primat/ Autr Dpse Fction475114302012

1 407 270 4639 567 234 046 08 159 963 58303 742 364 1344 417 599 4498 159 963 5835 149 634 5970OP PGI / Primat Dpse Invest475114302013

0389 278 950 0389 278 95006 692 950382 586 000389 278 9506 692 9500SGG- DEPENSE DE PERSONNEL475114302021

11 979 9301 645 809 617 01 633 829 6870171 545 4501 462 284 2371 633 829 687183 525 3800SGG- Depense Fonction475114302022

0116 403 888 0116 403 888047 774 60068 629 288116 403 88847 774 6000SGG- depense d'investissement475114302023

0129 615 170 0129 615 17000129 615 170129 615 17000CICG- dépense personnel475114302031

225 419 1421 038 947 438 0813 528 2960131 175 527682 352 769813 528 296356 594 6690CICG- AUTRE DEPSE DE FONCTIONN475114302032

36 998 543123 026 443 086 027 90035 498 5430121 526 44386 027 9001 500 0000CICG- DEPENSE INVESTISSEMENT475114302033

400 000325 320 035 0324 920 035037 817 426287 102 609324 920 03538 217 4260COMITE DE PRIVAT- DEP PERSONEL475114302041

134 425 122593 338 277 0458 913 155123 382 6310582 295 786458 913 15511 042 4910COMITE DE PRIVAT Depense Fonct475114302042

024 515 744 024 515 7440850 00023 665 74424 515 744850 0000COMITE DE PRIVAT -Dep investis475114302043

18 917 685157 673 894 0138 756 209015 107 504123 648 705138 756 20934 025 1890ONEG- DEPENSE DE FONCTIONNEMEN475114302062

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 55/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

018 798 930 018 798 930018 798 930018 798 93018 798 9300ONEG - DEPENSE D'INVESTISSEMEN475114302063

320 983 967647 532 863 0326 548 896312 283 2820638 832 178326 548 8968 700 6850PUCA- DEPENSE DE FONCTIONNEMEN475114302072

1 534 552 4713 528 290 368 01 993 737 8971 505 659 69903 499 397 5961 993 737 89728 892 7720PUCA- DEPENSE D'INVESTISSEMENT475114302073

0997 012 200 0997 012 20000997 012 200997 012 20000SIDT- AUTR DEP FONCTIONNEMENT475114302082

0235 161 308 0235 161 30800235 161 308235 161 30800CNFCI- DEPENSE DE PERSONNEL475114302091

205 056 0001 556 385 075 01 351 329 0750184 844 1951 166 484 8801 351 329 075389 900 1950CNFCI - DEPENSE DE FONCTIONNEM475114302092

175 032 600379 451 908 0204 419 30831 980 6920236 400 000204 419 308143 051 9080CNFCI - DEPENSE D'INVESTISSEMN475114302093

04 950 000 04 950 000004 950 0004 950 00000CN ZELECAF-DEPENSE D PERSONNEL475114302111

42 161 260267 087 247 0224 925 987039 376 487185 549 500224 925 98781 537 7470CN-ZELECAF- DEP DE FONCTIONNEM475114302112

57 994 766115 994 765 057 999 99905 23357 994 76657 999 99957 999 9990CN ZELECAF - DEP INVESTISSEMEN475114302113

5 963 019352 509 157 0346 546 13801 193 081345 353 057346 546 1387 156 1000SPAEM- DEP FONCTIONNEMENT475114302122

079 994 907 079 994 9070079 994 90779 994 90700SPAEM- DEPENSE INVESTISSEMENT475114302123

3 784 355826 678 098 0822 893 743089 726 053733 167 690822 893 74393 510 4080C des Comptes- dep personnel475114303021

90 964 6942 205 241 691 02 114 276 9970214 051 4151 900 225 5822 114 276 997305 016 1090Cour des Comptes- Dep Fonct475114303022

509 999 1261 008 939 138 0498 940 012255 034 5380753 974 550498 940 012254 964 5880Cour des Comptes- Dep Investis475114303023

0675 396 649 0675 396 649080 673 001594 723 648675 396 64980 673 0010Cnseil d'Etat- Dep de personel475114303031

811 036 0383 012 828 078 02 201 792 040158 375 77002 360 167 8102 201 792 040652 660 2680Cnseil d'Etat - dep de Fonct475114303032

113 260 000625 166 345 0511 906 3450290 456 345221 450 000511 906 345403 716 3450Cnseil d'Etat-  Depse d'invest475114303033

0440 592 422 0440 592 42201 600 000438 992 422440 592 4221 600 0000PQ Gl- Inst  Depens Personnel475114303041

47 816 955860 992 725 0813 175 77042 395 1410855 570 911813 175 7705 421 8140PQ GL- Depense Fonctionnem475114303042

22 995 000261 264 014 0238 269 014094 004 998144 264 016238 269 014116 999 9980PQ GL- Dep d'Investissement475114303043

0380 409 645 0380 409 64500380 409 645380 409 64500Cour de Cassat - Dep de person475114303051

102 829 8583 141 321 920 03 038 492 0620158 304 2142 880 187 8483 038 492 062261 134 0720Cour Cassat- Dep de Fonct475114303052

330 972 101968 122 593 0637 150 492255 916 5380893 067 030637 150 49275 055 5630 Cour Cassation- Dep d'Investi475114303053

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 56/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

01 499 943 684 01 499 943 684001 499 943 6841 499 943 68400CIPR- Conseil Const Dep  Perso475114303061

193 470 1101 833 842 638 01 640 372 528059 097 8741 581 274 6541 640 372 528252 567 9840CIPR-CONSEIL CON AUTRE DEP FON475114303062

414 547 268814 194 007 0399 646 739316 037 8640715 684 603399 646 73998 509 4040CIPR -Conseil Const Dep Invest475114303063

9 990 000454 999 936 0445 009 936019 790 000425 219 936445 009 93629 780 0000COUR D CPT- DEP PERSO PARQUET475114303071

108 072 381992 480 053 0884 407 6720148 126 717736 280 955884 407 672256 199 0980DEP FONC PARQUET-COUR DE CPTES475114303072

127 518 168426 461 697 0298 943 529075 626 740223 316 789298 943 529203 144 9080DEP INVEST PARQUET- COUR D CPT475114303073

020 264 169 348 020 264 169 3480020 264 169 34820 264 169 34800CIPR- ASSEMBLEE NATI-DEP PERSO4751143041

019 366 435 327 019 366 435 3270939 892 37318 426 542 95419 366 435 327939 892 3730CIPR-ASSEMB DEP FONCTIONNEMENT4751143042

01 780 000 000 01 780 000 000001 780 000 0001 780 000 00000CIPR -Assemb National - Dep in4751143043

05 797 913 532 05 797 913 5320435 078 4785 362 835 0545 797 913 532435 078 4780CIPR - conseil econ dep person4751143051

163 083 9032 546 720 398 02 383 636 49533 800 11002 417 436 6052 383 636 495129 283 7930AUT DEP FCT°NMENT-CES4751143052

85 664 981475 922 088 0390 257 10782 286 8770472 543 984390 257 1073 378 1040CIPR -Conseil E dep d' investi4751143053

2 000 0001 184 274 303 01 182 274 3032 000 00001 184 274 3031 182 274 30300CIPR- GRANDE CHANCEL-DEP PERSO4751143061

290 086 6392 667 543 606 02 377 456 967048 141 1322 329 315 8352 377 456 967338 227 7710CIPR- GRd Ch AUTRE DEP FONCT4751143062

90 893 724668 997 631 0578 103 90733 893 7240611 997 631578 103 90757 000 0000CIPR -GRD CHANCE -DEPENS INVES4751143063

06 099 999 06 099 99906 099 99906 099 9996 099 9990CIPR -MRIR-DEPENSE D'INVESTISS4751143073

246 320 5884 933 761 598 04 687 441 010025 914 4054 661 526 6054 687 441 010272 234 9930CIPR - CNRCT -AUTRE DEP D FONC4751143082

261 486 999307 813 584 046 326 585228 042 4260274 369 01146 326 58533 444 5730CIPR -CNRCT DEPENSE D'INVESTIS4751143083

121 102 9168 642 940 238 08 521 837 322121 102 91608 642 940 2388 521 837 32200CIPR-SENAT -DEPENSES DE PERSON4751143111

1 060 0004 519 842 845 04 518 782 8450192 758 8754 326 023 9704 518 782 845193 818 8750CIPR-SENAT -AUTRES DEP FONCTIO4751143112

291 000 0001 120 600 000 0829 600 000291 000 00001 120 600 000829 600 00000CIPR-SENAT -DEPENSE  D'INVESTI4751143113

0179 483 108 0179 483 1080179 483 1080179 483 108179 483 1080CIPR -IGF DEPENSE DE PERSONNEL4751143121

078 703 196 078 703 196078 703 196078 703 19678 703 1960CIPR -IGF AUTRE DEP FONCTIONNE4751143122

0100 000 000 0100 000 0000100 000 0000100 000 000100 000 0000CIPR-IGF DEPENSE D'INVESTISSEM4751143123

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 57/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0450 000 000 0450 000 0000450 000 0000450 000 000450 000 0000CIPR -COMITE PIL D AUTRE DEP F4751143142

100 000 0001 922 080 238 01 822 080 238100 000 00001 922 080 2381 822 080 23800CIPR -COMITE PILOT INVEST4751143143

61 730 000104 193 921 042 463 92161 730 0000104 193 92142 463 92100CIPR -DEP  PERSONNEL -CN MAEP4751143161

20 088 998605 465 955 0585 376 9570225 260 571360 116 386585 376 957245 349 5690CIPR -DEPENS PERSONNEL CN-MAEP4751143162

652 320 102699 306 905 046 986 803605 333 2990652 320 10246 986 80346 986 8030CIPR -DEP PERSONNEL  INVES CN4751143163

013 119 071 986 013 119 071 986041 939 63013 077 132 35613 119 071 98641 939 6300QUOTE PART TAX ENTREPRE ENS CT4751147

5 404 780 4677 009 784 356 01 605 003 88901 605 003 88901 605 003 8897 009 784 3560Operations COVID-194751148

042 745 628 931 042 745 628 93101 697 195 13541 048 433 79642 745 628 9311 697 195 1350REGIE DE REMBOURSME CREDIT TVA4751149

2 416 038 90427 977 507 955 025 561 469 051023 233 323 8512 328 145 20025 561 469 05125 649 362 7550Mandat ordonncés avant avances4751152

05 020 775 825 05 020 775 825005 020 775 8255 020 775 82500CIPR- RETENUE A LA SOURCE 5%4751153

652 525 985 694920 724 840 809 0268 198 855 115278 257 688 0520546 456 543 167268 198 855 115374 268 297 6420DIVERS OPER ENTRE ACCT ET ACCD4751155

02 674 217 282 02 674 217 2820841 983 7371 832 233 5452 674 217 282841 983 7370IMPOT MICROENTREPRISES-PART CT47511571

014 646 627 014 646 6270014 646 62714 646 62700PAIEM SUR CUT POUR ACCD- GAINS4751159

03 582 460 03 582 46001 200 0002 382 4603 582 4601 200 0000CIPR-TG- REJ DEP PAY PAR CHEQ47512201

86 9725 469 961 05 382 9890895 3924 487 5975 382 989982 3640Autres recettes non fiscales47512203

895 00011 643 003 010 748 00306 009 0004 739 00310 748 0036 904 0000CIPR-REC ENCAISS PR AUTR COMPT47512204

03 270 000 03 270 000003 270 0003 270 00000CIPR-VIRM EN INST AU PFIT ORGA47512206

113 8541 107 775 912 01 107 662 05803 869 8041 103 792 2541 107 662 0583 983 6580CIPR- VIREMENT A REGULARISER47512212

2 399 1962 400 300 01 10401 10401 1042 400 3000CIPR- rap -FSE-THIMO47512213

4 710 0004 710 000 0000004 710 0000CIPR-RAP DEP SUR ETA COLLECTIF47512214

3 523 6007 789 600 04 266 0003 009 25007 275 2504 266 000514 3500REMUN P SVCE RENDU- PART MUSEE475122172

62 597 952303 660 022 0241 062 07024 351 7770265 413 847241 062 07038 246 1750REJ DEP PAYE  VIR /CUT-DEP PCD47512223

1 737 3009 948 050 08 210 7501 626 15009 836 9008 210 750111 1500REC MARCHE FIN ( BON ET OBLI)47512224

0406 250 000 0406 250 00000406 250 000406 250 00000CIPR-TG-OP POUR LA REGIE HADJ47512231

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 58/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

48 548 8006 045 242 200 05 996 693 40003 260 9005 993 432 5005 996 693 40051 809 7000OPERAT° POUR LE COMPTE DE CEI47512235

98 478 420216 856 336 0118 377 91625 590 9500143 968 866118 377 91672 887 4700CIPR. REC ELECTRONIQ DES CD.TG4751223621

1 694 05024 613 007 022 918 957013 313 9509 605 00722 918 95715 008 0000CIPR-TG-REJ VIR  PAIE MON EL47512238

113 568 8697 407 316 317 07 293 747 44888 211 77507 381 959 2237 293 747 44825 357 0940REJ DEP PAR VIREMENT SUR CUT475131

185 659 6944 208 496 730 04 022 837 036185 659 69404 208 496 7304 022 837 03600CIPR-CONSTA RECOUV TRESORMONEY475135

96 466 964 016724 276 102 845 0627 809 138 82943 164 395 9330670 973 534 762627 809 138 82953 302 568 0830ACP- OPER PARTIC- ANNEE COURAN4751411

7 132 318 80654 596 855 092 047 464 536 2865 813 379 410053 277 915 69647 464 536 2861 318 939 3960ACP- OPERA PARTICU- ANNEE PREC4751412

1 581 492 5433 065 019 304 01 483 526 761343 668 01601 827 194 7771 483 526 7611 237 824 5270ACP- OPER PARTICU- ANNEE ANTE4751413

29 909 555747 408 239 0717 498 6840155 641 348561 857 336717 498 684185 550 9030CIPR -CG -RBG -AC  CHEQ VIREME47514201

81 269 485506 437 650 0425 168 16580 904 6850506 072 850425 168 165364 8000RECETTE POUR UN AUTRE COMPTABL47514202

3 129 572 2547 136 340 093 04 006 767 839543 322 33004 550 090 1694 006 767 8392 586 249 9240APC- RECETTE PAR VIREMENT A RE47514203

3 964 8385 234 838 01 270 0001 058 40202 328 4021 270 0002 906 4360REVSM CHQ NO ENCAISSE 3 ANS 847514204

0195 000 0195 00000195 000195 00000CIPR-ACP. ITS A REVERSER47514205

8 901 15917 632 375 08 731 21608 731 21608 731 21617 632 3750CIPR- REC NO FISC- AUTR RECETT475143

05 427 000 05 427 000005 427 0005 427 00000EXCEDENT GAB4751601

0130 369 878 0130 369 87800130 369 878130 369 87800RECETTE AGENCE ACCD-TPS4751602

0255 627 377 0255 627 37700255 627 377255 627 37700RECETTE AGENCE ACCD IRC4751603

34 000236 500 0202 50034 0000236 500202 50000EXCEDENT DE CAISSE4751604

300 000340 399 600 0340 099 6000100 000339 999 600340 099 600400 0000EMPRUNTS OBLIGATAIRES TPCI47516051

11 619 658 06315 273 170 348 03 653 512 2854 002 541 53107 656 053 8163 653 512 2857 617 116 5320SSCRIPT BON TRES-EN CPTE COURT47516053

41 840 073 88254 129 400 701 012 289 326 8196 207 989 200018 497 316 01912 289 326 81935 632 084 6820SOUS OBLIG TRES EN CPT COURANT47516054

01 845 690 015 01 845 690 015001 845 690 0151 845 690 01500CIPR-PRDTS BANCAIRE ACCD-SIEGE4751607

0311 600 600 0311 600 60000311 600 600311 600 60000CIPR- PRODUI SMS BANKING ACCD4751608

03 545 250 810 592 03 545 250 810 592003 545 250 810 5923 545 250 810 59200VIREMENTS INTERNE AGENCES ACCD47516091

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 59/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

014 310 063 014 310 0630014 310 06314 310 06300REC ACCD- OPERATIONS DE CHANGE47516092

32 464 218504 897 549 0472 433 33125 546 8180497 980 149472 433 3316 917 4000CIPR - RECETTES AGENCES ACCD4751611

0256 500 0256 50000256 500256 50000EXCEDENT DE CAISSE- ACCD SIEGE4751612

13 778 064 36151 799 212 420 038 021 148 0598 026 004 816046 047 152 87538 021 148 0595 752 059 5450CMPTE DE CANTONNEM- ACCD Siège4751613

044 160 813 044 160 8130044 160 81344 160 81300PROD BANCAIR- CART PREPAY ACCD4751615

0489 782 097 0489 782 09700489 782 097489 782 09700REC POUR SOLDE ATTACHE DEFENSE47517201

05 814 743 05 814 74301 551 0224 263 7215 814 7431 551 0220CONTRIB AU FRAIS D'ORGA CEREMO47517202

6 237 500394 301 596 0388 064 0964 886 2360392 950 332388 064 0961 351 2640PEC REJ CH EMI PAR PAIERI ETRG47517203

75 052 841964 193 389 0889 140 54875 052 8410964 193 389889 140 54800FONDS PR LA COMM ELECTO LOCALE47517204

150 658 400902 711 838 0752 053 438056 917 190695 136 248752 053 438207 575 5900REC DIVERSE- REDEVANCES SNEDAI47517205

304 063228 420 094 0228 116 03143 8740228 159 905228 116 031260 1890FONDS POUR LA REGIE D'AVANCE47517206

462 951118 404 491 0117 941 540010 462 655107 478 885117 941 54010 925 6060REMB TVA EN FAV PERSNL AMBASSA47517207

748 524703 003 365 0702 254 84103 059 583699 195 258702 254 8413 808 1070DOTAT° SPEC ACCUEIL PERSONALIT47517208

189 496 013647 383 678 0457 887 665176 235 0620634 122 727457 887 66513 260 9510RECETTE PR EVACUAT° SANITAIRE47517209

3 915 5006 915 500 03 000 0003 915 50006 915 5003 000 00000CRED A TORT SUR RELEV BANCAIRE47517214

018 662 177 018 662 1770018 662 17718 662 17700REC DIV - DEPOT DE FONDS47517215

132 50044 014 160 043 881 66001 707 54442 174 11643 881 6601 840 0440REVERSM CHEQ EMIS NON ENCAISSE47517216

198 036629 486 0431 450197 6750629 125431 4503610PAYEUR A L'ETRANG- MOINS PAYE47517217

3 198 46785 657 979 082 459 5123 198 467085 657 97982 459 51200 PAYEUR ETRG-REJET DE VIREMENT47517218

185 198 4008 400 476 744 08 215 278 34410 511 14508 225 789 4898 215 278 344174 687 2550RECETTES DIVERSES - AUTRES47517299

1 518 621 2133 438 813 767 01 920 192 5540344 584 7661 575 607 7881 920 192 5541 863 205 9790ACP- OPERAT° NO BUDGET-DAO475411

702 438 4464 373 166 293 03 670 727 84702 209 097 9761 461 629 8713 670 727 8472 911 536 4220OPERA NO BUDGE- APPRO BAILLEUR475412

0233 257 919 0233 257 91900233 257 919233 257 91900RET TVA SUR PAIMN DES ACP C2D475421

079 368 274 079 368 2740079 368 27479 368 27400RET IMPO BNC SUR PAIMN DES C2D475422

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 60/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

01 012 915 01 012 915001 012 9151 012 91500CIPR RETENUE 5% / PAIEMENT C2D475425

1 159 530 561 7512 777 423 807 622 01 617 893 245 8710689 079 356 004928 813 889 8671 617 893 245 8711 848 609 917 7550RECET HOR BUD.AUTR RECET REGUL47549

399 692 19244 914 323 125 044 514 630 933326 895 878044 841 526 81144 514 630 93372 796 3140Cipr cpb pp cheq a encaiss-CG47551

100 974 3672 882 735 883 02 781 761 516046 130 2332 735 631 2832 781 761 516147 104 6000CIPR - CHEQ A L'ENCAISS - TG47552

0146 484 271 0146 484 27100146 484 271146 484 27100CHEQ A L'ENCAISS - PAY ETRANG47553

50 000 00082 241 077 032 241 07750 000 000082 241 07732 241 07700CIPR - CHEQ A L'ENCAISS - ACP47554

100 928 772113 613 707 012 684 935012 684 935012 684 935113 613 7070CHQ A L'ENCAISSEMENT - ACCD47555

380 901 62524 101 058 202 023 720 156 577380 901 625024 101 058 20223 720 156 57700CIPR-CHEQUES DEPOSES ENC(EPN)47556

4 735 726 022 04635 248 141 692 221 030 512 415 670 1751 026 610 338 911031 539 026 009 08630 512 415 670 1753 709 115 683 1350CIP Recett regul cpbl principxTotal Compte 475

36 60036 600 0036 600036 600000REC FISC-TROP PERCU SUR IMPOTS4771106

21 572 500488 229 839 0466 657 33919 556 5000486 213 839466 657 3392 016 0000REJ D DEP PAYE PAR CHEQ OU VIR4771201

0103 149 077 0103 149 07700103 149 077103 149 07700RECET ENCAIS PR UN AUTR COMPTA4771204

630 0002 604 855 994 02 604 225 9940430 3792 603 795 6152 604 225 9941 060 3790REC PAR VIREMENT A REGULARISER4771211

1 419 6701 419 670 0000001 419 6700Opération sur FSE-THIMO4771212

0270 000 0270 0000270 0000270 000270 0000RAP dpse sur etat collectif4771214

737 160 1385 327 160 138 04 590 000 000078 512 0004 511 488 0004 590 000 000815 672 1380CIPR- RNF- VIREMEN EN INSTANCE4771216

863 487863 487 000000863 4870AVIS DE DEBIT ATTENDU ACCT-CUT4771225

02 018 250 000 02 018 250 0000104 000 0001 914 250 0002 018 250 000104 000 0000CIPR-CPT SEC-OP REGIE HADJ4771231

500 000208 602 901 0208 102 901200 0000208 302 901208 102 901300 0000RECETTES NON FISCALES AUTR REC4771299

29 280 765539 746 383 0510 465 61818 469 6790528 935 297510 465 61810 811 0860Rejet dep payé par vi CUT- PCD47714

29 351 820136 911 515 0107 559 6952 465 0400110 024 735107 559 69526 886 7800CIPR - REC ELECTRO CD. REGION4771521

85 490 440148 438 740 062 948 30005 966 50056 981 80062 948 30091 456 9400CIPR- REC ELECTRO CD- COMMUNE4771523

0300 000 0300 00000300 000300 00000Autr Adm-Dépot a terme4772122

1 537 456 59372 614 289 008 071 076 832 4150251 605 89170 825 226 52471 076 832 4151 789 062 4840Chèq à l'encaissem. Cpt no cen4773

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 61/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

2 443 762 01384 192 523 352 081 748 761 3390400 056 95181 348 704 38881 748 761 3392 843 818 9640CIPR ché cpbl 2air nn centralTotal Compte 477

315 804487 038 0171 234152 3180323 552171 234163 4860CIPR - RECV IMPO-REC FISC- ITS4781101

1 457 639 8041 522 761 805 065 122 00194 786 5550159 908 55665 122 0011 362 853 2490CIPR-REC FISC-FONC AVEC ARTICL47811031

16 755 568 70963 446 776 558 046 691 207 849019 595 907 54527 095 300 30446 691 207 84936 351 476 2540Recev imp-Foncier sans article47811032

1 179 589 740119 287 539 411 0118 107 949 67101 530 817 181116 577 132 490118 107 949 6712 710 406 9210CIPR-RECV IMPO- REC FISC-AUTRE4781109

555 4101 357 410 0802 0000500 000302 000802 0001 055 4100CIPR-RECETTE PAR VIREM A REGUL4781204

97 194 520 0281 026 821 379 304 0929 626 859 276023 959 018 518905 667 840 758929 626 859 276121 153 538 5460CIPR-RECV IMPO- CHQ A L'ENCAIS47814

88 224 666 9283 613 071 311 982 03 524 846 645 05485 755 096 65903 610 601 741 7133 524 846 645 0542 469 570 2690CIPR- REC ENCAI PAR TELEPAIEMN47816

057 279 057 2790057 27957 27900CIPR-RECV IMP-REC NO FISC-AUTR47819

02 472 190 207 02 472 190 207002 472 190 2072 472 190 20700CIPR DGD aut.recettes fiscales478419

046 846 960 046 846 96001 736 42845 110 53246 846 9601 736 4280CIP-R.DGD-Cheq a lencaissement47845

204 812 856 4234 826 670 707 954 04 621 857 851 53140 762 055 86004 662 619 907 3914 621 857 851 531164 050 800 5630CIPR CHEZ LES RECEV ADM FINANCTotal Compte 478

01 060 645 700 951 01 060 645 700 951001 060 645 700 9511 060 645 700 95100BONS TRESOR FORMUL MOINS 1 AN4791

01 060 645 700 951 01 060 645 700 951001 060 645 700 9511 060 645 700 95100BONS DU TRESOR A MOINS D'UN ANTotal Compte 479

3 492 608 637 70853 268 186 397 092 049 775 577 759 3841 168 848 721 493050 944 426 480 87749 775 577 759 3842 323 759 916 2150Cptes Transitoires et AttentesTotal Compte 47

10 574 754 454 952102 809 995 897 726 092 235 241 442 7741 157 390 043 856093 392 631 486 63092 235 241 442 7749 417 364 411 0960Comptes de Tiers.Total Compte 4

0612 479 742 296 46 777 538 153659 257 280 44912 460 832 2400612 479 742 296600 018 910 056059 238 370 393TRAITE & OBLIGATION DES DOUANE5111111

0822 704 402 0822 704 40200822 704 402822 704 40200TRAITE A LA BCEAO-TRAITE ECHUE5111121

00 18 884 709 46118 884 709 4610000018 884 709 461TRAITES DES DOUANES ESCOMPTEES5111123

0603 683 182 195 29 456 831 229633 140 013 4241 601 843 0640603 683 182 195602 081 339 131031 058 674 293TRAITE DANS BANQ-TRAITE ECHUES5111131

012 487 637 046 519 273 57913 006 910 62592 920 112012 487 637 04612 394 716 9340612 193 691TRAITE DES DOUANE ESCOMPTES5111133

0604 074 249 120 0604 074 249 12000604 074 249 120604 074 249 12000DEPOT OBLIGAT° CAUTIONNEES51121

044 516 422 933 392 720 95944 909 143 8920325 948 87844 516 422 93344 842 371 811066 772 081CHQ ENCAIS CPB TRESO CPB PR-CG5113111

02 838 837 576 36 984 8102 875 822 38650 623 54202 838 837 5762 788 214 034087 608 352Chèq à l'encaiss cptbl tsor-TG5113112

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 62/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0146 484 271 0146 484 27100146 484 271146 484 27100Cheq-encais-Payeur a l'Etrange5113113

082 241 077 082 241 0770082 241 07782 241 07700Chèq a l'encais cptb Trsor-ACP5113114

024 219 211 795 202 418 48024 421 630 2750202 418 48024 219 211 79524 421 630 27500CHEQUES A LENCAISSEMENT-AC EPN5113115

071 345 056 980 471 330 70971 816 387 689218 083 430071 345 056 98071 126 973 5500689 414 139CHEQ A L'ENCAISS PCS NON CENTR511312

0486 519 331 245 509 412732 028 743034 506 231486 519 331521 025 5620211 003 181Cheq a encaissemt.RPI5113211

0931 656 676 514 93 448 626 3551 025 105 302 86924 384 644 0730931 656 676 514907 272 032 4410117 833 270 428CHEQ A L'ENCAISS- RECEV IMPOT5113212

046 846 960 046 846 9601 736 428046 846 96045 110 53201 736 428Cheq a encaissmt.Rec7 affectes5113224

014 168 011 753 540 208 69014 708 220 4430415 689 38514 168 011 75314 583 701 1380124 519 305REC ELECTR DES RESSOURCES-TG51162

02 772 667 301 127 408 5732 900 075 874043 437 8172 772 667 3012 816 105 118083 970 756RECOUVREMENT ELECTRO RESS-PCR51163

07 754 747 327 391 568 0698 146 315 396685 049 46407 754 747 3277 069 697 86301 076 617 533REC ELECTR RESSOURCES-EPN51164

015 303 440 042 2 962 500 93018 265 940 97201 739 944 70815 303 440 04217 043 384 75001 222 556 222RECOUVR ELECTRONIQUE-ACP51165

02 948 884 678 919 194 457 629 4093 143 342 308 32836 733 786 85402 948 884 678 9192 912 150 892 0650231 191 416 263Effet à recev engagem cautionéTotal Compte 511

08 470 157 966 394 90 863 672 2338 561 021 638 62732 941 408 29108 470 157 966 3948 437 216 558 1030123 805 080 524BCEAO Cpte couran cptbl pp-CUT51211

012 376 763 929 510 283 606 521 68512 660 370 451 1950139 799 402 59612 376 763 929 51012 516 563 332 1060143 807 119 089BCEAO-Compte ordinaire des CG512121

0429 606 073 848 51 391 941 829480 998 015 67796 953 303 2780429 606 073 848332 652 770 5700148 345 245 107BCEAO.cpt dsigné proj&prog cof512122

01 095 236 864 651 40 219 148 9491 135 456 013 600024 592 285 0501 095 236 864 6511 119 829 149 701015 626 863 899CPT COURANT D CPT PR - CG-ACCT512123

0782 169 564 047 136 114 166 938918 283 730 9850121 105 166 938782 169 564 047903 274 730 985015 009 000 000BCEAO-Cpte de dipo affectée-CG512125

0134 246 057 629 72 950 662 989207 196 720 61813 641 745 1550134 246 057 629120 604 312 474086 592 408 144CPTE C2D DE L'ACCT512126

04 053 224 144 186 223 789 560 8094 277 013 704 995071 736 010 2494 053 224 144 1864 124 960 154 4350152 053 550 560BCEAO-Autres cptes des CG512129

01 005 870 839 901 255 436 241 2891 261 307 081 1900148 830 325 5091 005 870 839 9011 154 701 165 4100106 605 915 780BCEAO-ACCD SIEG-CPTE PRINCIPAL5121411

0803 736 491 0803 736 49100803 736 491803 736 49100BCEAO- Compte courant RPD- PCC51232

073 763 529 073 763 52945 360073 763 52973 718 169045 360BCEAO- Compte courant RPD- PCS51233

03 899 639 03 899 639003 899 6393 899 63900BCEAO- Cpte courant RPD- PUA51234

028 348 156 839 825 1 154 371 916 72129 502 528 756 5460362 526 688 25828 348 156 839 82528 710 683 528 0830791 845 228 463BCEAOTotal Compte 512

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 63/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 77 956 32077 956 3200000077 956 320COMPTE COURANT POSTAL513

00 77 956 32077 956 3200000077 956 320COMPTE COURANT POSTALTotal Compte 513

01 447 016 100 231 7 781 120 9481 454 797 221 17924 277 555 48501 447 016 100 2311 422 738 544 746032 058 676 433CPTE COURANT CG ACCD-FONCTM515111101

017 228 804 153 46 697 790 71863 926 594 871029 232 018 50317 228 804 15346 460 822 656017 465 772 215 compt courant CG-ACCD-Projet515111102

01 774 417 985 182 1 792 003 650 3723 566 421 635 554017 585 665 1901 774 417 985 1821 792 003 650 37201 774 417 985 182CPT COURAN ACCD-CPTE PPAL ETAT515111103

0130 108 414 119 7 423 613 556137 532 027 67504 218 294 792130 108 414 119134 326 708 91103 205 318 764COMPTE DISPONIBILITE AFFECTE515111107

0167 822 999 991 21 654 183 435189 477 183 426621 400 2910167 822 999 991167 201 599 700022 275 583 726CUT-CPTE ETAT NUMERAIRE515111111

0138 995 425 153 3 306 600138 998 731 75303 306 600138 995 425 153138 998 731 75300CPT RGF A ACCD CUT- ETAT- NUM515111114

06 948 615 743 16 481 1006 965 096 843016 481 1006 948 615 7436 965 096 84300  PGSP-ACCD-CUT ETAT NUMERAIRE515111118

072 378 359 636 2 102 456 75074 480 816 386848 861 470072 378 359 63671 529 498 16602 951 318 220PGSP-ACCD-CUT-ETAT-BANCAIRE515111121

0113 532 232 556 1 017 613 582114 549 846 138179 495 8930113 532 232 556113 352 736 66301 197 109 475cptbl ACCD-CP-TG-Cpte ordinair51511121

00 3 623 5303 623 530000003 623 530cpt autr q l cpt princi-Projet51511122

0960 669 788 0960 669 78800960 669 788960 669 78800Cpte d disponibilité affectées51511123

0103 991 150 910 80 381 094 740184 372 245 650049 636 613 324103 991 150 910153 627 764 234030 744 481 416ACP- COMPTES BAILLEUR A ACCD515111311

093 902 489 549 95 700 066 079189 602 555 628069 788 529 27293 902 489 549163 691 018 821025 911 536 807ACP- COMPTE DE CONTREPARTIE515111312

0556 371 348 240 148 315796 519 66360 018 5720556 371 348496 352 7760300 166 887ACP- RESSOURCES PROPRES515111313

057 901 504 482 88 560 532 679146 462 037 161011 384 463 95157 901 504 48269 285 968 433077 176 068 728ACP C2D- COMPTE PROJET51511132

059 195 796 540 331 974 01559 527 770 5550169 101 72659 195 796 54059 364 898 2660162 872 289EPN-COMPTE ORDINAIRE51511141

014 861 927 973 2 075 00014 864 002 9730771 00014 861 927 97314 862 698 97301 304 000EPN -COMPTE NUMERAIRE CUT51511142

091 341 722 428 8 124 044 08699 465 766 514517 527 190091 341 722 42890 824 195 23808 641 571 276COMPT COUR DES CMPTAB A L'ACCD515112

0196 681 268 727 843 612924 524 8800308 996 543196 681 268505 677 8110418 847 069CPT AUTR QUE CPT PCPAL- PROJET5151131

0132 832 978 804 52 823 280132 885 802 084118 410 1490132 832 978 804132 714 568 6550171 233 429 CPT COURANT DES RPI A L'ACCD5151201

0164 253 528 363 7 375 981 279171 629 509 6420965 433 037164 253 528 363165 218 961 40006 410 548 242CPT DES RI A L'ACCD- RI5151204

015 136 805 600 45 284 89715 182 090 497043 102 89715 136 805 60015 179 908 49702 182 000CC DES RI A ACCD-CUT -NUM ETAT5151207

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 64/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0259 457 989 400 000259 857 98911 357 8160259 457 989248 100 173011 757 816CC DES RI A ACCD -CUT- Num RAR5151208

06 595 933 024 1 566 816 5218 162 749 5452 427 349 14806 595 933 0244 168 583 87603 994 165 669ACCD-DISPONIBILIT AFF RECV DGI5151211

02 977 846 607 274 892 4943 252 739 1010145 788 8612 977 846 6073 123 635 4680129 103 633DISPONIBILITE  AFFEC RPI- ACCD5151212

034 459 826 150 533 033 48734 992 859 6370292 917 83734 459 826 15034 752 743 9870240 115 650Cpt cour RD/ ACCD-CUT- Num515132

0239 852 694 500 000240 352 69491 491 3710239 852 694148 361 323091 991 371ACCD.RD.Disponibilit.affectees515136

0104 813 434 70 348104 883 78215 214 5290104 813 43489 598 905015 284 877CC Receveur douanes à ACCD-PCS5151371

02 874 218 02 874 2182 874 21802 874 218002 874 218CC Receveur Douanes à ACCD-PUA5151373

0836 102 039 463 268 253 725 5351 104 355 764 998085 143 536 186836 102 039 463921 245 575 6490183 110 189 349CPTA TRES BQ CIALE CP CG C ORD5152111

02 423 268 488 4 118 675 1426 541 943 63004 108 644 5592 423 268 4886 531 913 047010 030 583DETTE PUBLIQUE-PROJET51521121

06 800 198 828 207 658 240 070214 458 438 8983 345 750 59906 800 198 8283 454 448 2290211 003 990 669AUTRES COMPTES PROJETS51521122

00 2 513 807 9862 513 807 986000002 513 807 986 CPTA TRES BQ CIALE C HOR PROJ5152113

0816 634 060 708 132 196 658 750948 830 719 458061 341 106 805816 634 060 708877 975 167 513070 855 551 945 COMPT DE DISPONIBILI AFFECTEE5152114

0390 433 231 604 10 409 188 534400 842 420 13803 185 805 607390 433 231 604393 619 037 21107 223 382 927BACI - Cpte CG- ACCT5152116

00 16 327 57116 327 5710000016 327 571CPT OUVERTS A ETRANGER5152117

02 636 300 541 3543 177 6542 636 30002 636 300003 177 654cpt cour bq ccial-cpt ordinnai5152121

0514 340 232 333 845 323848 185 555015 429 650514 340 232529 769 8820318 415 673TG-cpte autr q cpt ppal-projet51521221

0745 762 150 422 833746 184 983745 762 1500745 762 15000746 184 983TG-cpt disponiblité affectées51521222

0175 373 943 659 15 062 634 386190 436 578 04509 976 637 723175 373 943 659185 350 581 38205 085 996 663CPT COUR BQ CCIAL-PAYEUR ETRAN515213

0230 902 468 037 74 009 070 804304 911 538 84106 506 790 011230 902 468 037237 409 258 048067 502 280 793AGENCE CPBLE PROJET CPTE BAILL51521411

048 331 838 402 16 274 827 34164 606 665 74321 733 048 575048 331 838 40226 598 789 827038 007 875 916AGENCE CPTBLE PROJET CPTE CONT51521412

01 043 659 379 1 140 628 8452 184 288 2240366 969 7151 043 659 3791 410 629 0940773 659 130AGENCE CPBLE PROJET RESSOU PRO51521413

07 525 768 842 894 930 1048 420 698 9462 359 21607 525 768 8427 523 409 6260897 289 320AGENCE CPBLE PRJET AUT RESSOU51521414

02 497 500 395 50 531 6462 548 032 04195 135 56802 497 500 3952 402 364 8270145 667 214DISP RECUE PR CPTE AUTR PAYEUR515215

095 317 412 095 317 4120095 317 41295 317 41200AUTRES BQ- CPTES DES AC EPN515216

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 65/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

032 538 194 772 615 274 91833 153 469 6909 126 423 768032 538 194 77223 411 771 00409 741 698 686COMPTE PRINCIPAL515221

0584 296 041 2 479 116 8993 063 412 94001 314 467 869584 296 0411 898 763 91001 164 649 030COMPTE PRINCIPAL PROJET515222

03 599 429 124 020 15 809 518 4203 615 238 642 440011 051 233 7723 599 429 124 0203 610 480 357 79204 758 284 648CPT COURAN RECV RPI DS BANQ CC51531

0109 700 86 616 07086 725 770024 871 179109 70024 980 879061 744 891CPTE DE DISPON AFF DS BQ RPI51532

01 569 651 341 44 799 5241 614 450 8651 371 758 90001 569 651 341197 892 44101 416 558 424CPTE COURANT RECVEUR DGI51533

08 673 945 262 4 327 600 64413 001 545 90603 732 763 1108 673 945 26212 406 708 3720594 837 534DISPONIBIL DE R-I.BANQ CCL-BNI51535

0290 186 701 356 657 519646 844 2200268 692 316290 186 701558 879 017087 965 203DISPONIBILIT DES RPI  BQ CCIA51536

08 968 016 379 114 696 0009 082 712 3790114 696 0008 968 016 3799 082 712 37900BNI- Dispo affect RPI ds BQ CC51538

054 094 675 214 302 795 57054 397 470 784079 480 71654 094 675 21454 174 155 9300223 314 854AUTR CPT DE RECV EN DOUANE-PCS515406

01 182 499 201 171 30 001 834 4931 212 501 035 66406 250 378 8861 182 499 201 1711 188 749 580 057023 751 455 607CPT COUR RECV DOUANE A L'ACCD515407

011 845 433 936 61 802 39711 907 236 33309 969 84811 845 433 93611 855 403 784051 832 549AUTR CPTE  RECV DE DOUANE- PUA515409

0144 115 761 916 1 240 946 007145 356 707 9230317 329 223144 115 761 916144 433 091 1390923 616 784DISPONIBILITE RECV DOUANE- BNI515411

07 445 490 057 428 6997 445 918 75612 064 62207 445 490 0577 433 425 435012 493 321DISPO AFFECT- BNI -DUS ANACARD515412

032 023 730 245 414 234 56732 437 964 8120282 943 22132 023 730 24532 306 673 4660131 291 346DGD-OPERAT° SPECIFIQ A LA BNI515413

0588 284 117 908 1 968 559 769590 252 677 677723 922 3430588 284 117 908587 560 195 56502 692 482 112Autr bq-Autr cpt de Recev. TVA515414

0118 377 916 98 478 420216 856 336025 590 950118 377 916143 968 866072 887 470 ACCD -REC ELECTRO DES CD- TG515621

0107 559 695 29 351 820136 911 51502 465 040107 559 695110 024 735026 886 780 ACCD- REC ELECTRO CD- REGION5156221

062 948 300 85 490 440148 438 7405 966 500062 948 30056 981 800091 456 940ACCD- REC ELECTRO CD- COMMUNE5156222

012 840 298 022 406 2 953 593 679 82315 793 891 702 2290311 574 902 34612 840 298 022 40613 151 872 924 75202 642 018 777 477AUTRES BANQUESTotal Compte 515

044 137 339 541 150 4 302 501 182 27348 439 840 723 4230637 367 803 75044 137 339 541 15044 774 707 344 90003 665 133 378 523BANQ, ETS FINANCIER & ASSIMILETotal Compte 51

0377 468 369 859 6 575 087 100384 043 456 95902 266 691 690377 468 369 859379 735 061 54904 308 395 410NUM CHEZ CC-CG-ACCD-SIEGE5311112

0472 289 040 0472 289 04000472 289 040472 289 04000NUMERAIRE ACCD- CAVEAU-DEVISES5311114

0300 136 492 0300 136 49271 685 0790300 136 492228 451 413071 685 079NUMERAIRE CHEZ AUTRES CG531112

047 394 104 788 15 280 55247 409 385 3401 699 394047 394 104 78847 392 405 394016 979 946NUMERAIRE TG- RECOUV PAR LE PC531121

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 66/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

022 359 777 658 557 425 97022 917 203 6280170 169 47322 359 777 65822 529 947 1310387 256 497TG- CHQ & DEPSE  DU VOLANT531122

09 593 471 332 19 557 5599 613 028 891019 557 5599 593 471 3329 613 028 89100TG- CHQ & DEPS NATURE NON ELIG531123

0888 131 176 650 843 851 180888 975 027 83034 726 1800888 131 176 650888 096 450 4700878 577 360AGENCE  ACCD- CAISSE  COURANTE531131

0777 025 253 067 15 846 665 656792 871 918 72303 286 077 099777 025 253 067780 311 330 166012 560 588 557NUMERAIRE AGENCE  ACCD CAVEAU531132

078 273 770 500 1 388 893 50079 662 664 0000291 889 50078 273 770 50078 565 660 00001 097 004 000AGENCE  ACCD- GAB531133

03 818 637 253 269 575 3684 088 212 62196 648 70403 818 637 2533 721 988 5490366 224 072NUM CPTABL CENT-DEVISE-AG ACCD531134

03 807 745 088 03 807 745 088003 807 745 0883 807 745 08800CAISSE COUR AGNCE ACCD- DEVISE531135

05 343 976 707 186 237 5925 530 214 29942 533 69205 343 976 7075 301 443 0150228 771 284NUMERAIRE PAYEUR L'ETRANGER53114

06 906 565 171 59 639 6346 966 204 80511 518 52006 906 565 1716 895 046 651071 158 154NUMERAIRE CC-AACDP53115

014 885 830 998 3 602 25014 889 433 24802 108 45014 885 830 99814 887 939 44801 493 800NUMERAIR -EPN-RECOUV PAR LE PC531161

019 267 668 624 5 501 583 91224 769 252 5360814 630 49519 267 668 62420 082 299 11904 686 953 417EPN- CHQ ET DEPSE DU VOLANT531162

0505 095 000 59 500 000564 595 000059 500 000505 095 000564 595 00000EPN- CHQ & DEPSE NON ELIGIBLE531163

0624 276 108 0624 276 108138 005 3950624 276 108486 270 7130138 005 395NUMERAIRE AUTRE POSTE DECONCEN53122

031 052 424 549 360 877 38331 413 301 9320301 510 74831 052 424 54931 353 935 297059 366 635NUMERAIR- PCR- RECV PAR LE PC531221

07 079 029 777 587 907 9427 666 937 7190157 287 1517 079 029 7777 236 316 9280430 620 791PCR- CHQ ET DEPSE DU VOLANT531222

02 567 460 731 15 3552 567 476 086015 3552 567 460 7312 567 476 08600PCR- CHQ & DEPSE NATU NO ELIGI531223

0103 807 602 302 492 211 618104 299 813 920143 058 4290103 807 602 302103 664 543 8730635 270 047NUMERAIRE CPBLE  DGI5313

072 631 185 189 9 926 75272 641 111 9414 040 914072 631 185 18972 627 144 275013 967 666NUMERAIRE CPBLE  DGD5314

02 473 315 846 883 32 777 839 3232 506 093 686 20606 825 521 2132 473 315 846 8832 480 141 368 096025 952 318 110NUMERAIRE CHEZ LES COMPTABLESTotal Compte 531

02 473 315 846 883 32 777 839 3232 506 093 686 20606 825 521 2132 473 315 846 8832 480 141 368 096025 952 318 110CAISSETotal Compte 53

0232 888 488 874 7 954 672 843240 843 161 71764 676 783 1990232 888 488 874168 211 705 675072 631 456 042REGISSEURS D'AVANCES DES CG5521

0232 888 488 874 7 954 672 843240 843 161 71764 676 783 1990232 888 488 874168 211 705 675072 631 456 042DISPO REGIE- REGISSEUR D'AVANCTotal Compte 552

0232 888 488 874 7 954 672 843240 843 161 71764 676 783 1990232 888 488 874168 211 705 675072 631 456 042DISPONIBILITES DES REGIESTotal Compte 55

04 533 288 457 680 04 533 288 457 680004 533 288 457 6804 533 288 457 68000DEPENSE REGLEE SUR CUT - CGTotal Compte 571

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 67/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

04 533 288 457 680 04 533 288 457 680004 533 288 457 6804 533 288 457 68000DEPENSE REGLEE SUR CUT - CG571

0436 673 210 344 0436 673 210 34400436 673 210 344436 673 210 34400DEP REGLE SUR LE CUT PCDTotal Compte 572

0436 673 210 344 0436 673 210 34400436 673 210 344436 673 210 34400DEP REGLE SUR LE CUT PCD572

0556 242 683 513 0556 242 683 51300556 242 683 513556 242 683 51300DEPENSE CPBLE  PUBLIC CUT -EPNTotal Compte 573

0556 242 683 513 0556 242 683 51300556 242 683 513556 242 683 51300DEPENSE CPBLE  PUBLIC CUT -EPN573

05 526 204 351 537 05 526 204 351 537005 526 204 351 5375 526 204 351 53700DEPENSE DU CUTTotal Compte 57

0116 083 866 836 0116 083 866 83600116 083 866 836116 083 866 83600MVT FONDS Territoire Nle -CC581111

041 256 823 748 041 256 823 7480041 256 823 74841 256 823 74800Mvts de fds Interne a Etranger581112

0345 440 158 899 0345 440 158 89900345 440 158 899345 440 158 89900ACCD SIEGE- MVM FOND INTERNE581113

01 074 515 869 653 01 074 515 869 653001 074 515 869 6531 074 515 869 65300AGENCES ACCD -CAVEAU CAISSE5811141

077 147 936 291 077 147 936 2910077 147 936 29177 147 936 29100AGENCES ACCD -CAVEAU GAB5811142

05 130 247 119 199 05 130 247 119 199005 130 247 119 1995 130 247 119 19900MVM DE FOND CHEZ CPTA CENT- CG581115

02 632 992 729 02 632 992 729002 632 992 7292 632 992 72900MVM FOND ENTRE PAYEUR A ETRANG581116

014 861 276 973 014 861 276 9730014 861 276 97314 861 276 97300MVM FONDS INTERNES - AC EPN581117

09 760 634 480 034 09 760 634 480 034009 760 634 480 0349 760 634 480 03400MVT FD EXTER ENTR CG TER NATI58112101

03 518 709 616 606 03 518 709 616 606003 518 709 616 6063 518 709 616 60600MVMT FOND EXTER CG & AUT CPBLE58112102

044 754 292 268 044 754 292 2680044 754 292 26844 754 292 26800Mis disposit° NUM CUT-ACCT-PCD58112103

07 440 557 625 07 440 557 625007 440 557 6257 440 557 62500NIVELLM SUR L CUT-ACCT PCD58112104

0412 707 850 589 0412 707 850 58900412 707 850 589412 707 850 58900MOUV  FOND ENTRE ACCD SIE  AG58112106

015 492 774 254 015 492 774 2540015 492 774 25415 492 774 25400MIS DIS NUM H CUT ACCT-PCD-EPN58112108

0466 711 692 0466 711 69200466 711 692466 711 69200NIVELLEMNT 5% ENTRE ACP-RGF58112111

085 338 420 810 085 338 420 8100085 338 420 81085 338 420 81000MVM FOND EXTERN PGDP-ACP- ETAT58112112

0368 211 446 802 0368 211 446 80200368 211 446 802368 211 446 80200MVM DE FOND PGDP-ACP-BAILLEURS58112113

079 302 600 144 079 302 600 1440079 302 600 14479 302 600 14400MVM DE FOND ENTRE AC EPN ET CG58112114

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 68/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

010 885 105 010 885 1050010 885 10510 885 10500Mis disposit° NUM CUT-ACCT-PCD5811213

0134 025 320 860 0134 025 320 86000134 025 320 860134 025 320 86000MVT DE FOND CHEZ CPTA ETRANGER581122

04 877 501 727 04 877 501 727004 877 501 7274 877 501 72700CPBLE SUR TERRITOIR NATION PCD5812111

054 157 957 922 054 157 957 9220054 157 957 92254 157 957 92200CPBLE SUR TERRITOIR NTLE ACP5812112

049 238 291 579 049 238 291 5790049 238 291 57949 238 291 57900MVT FOND TG & POSTE RATTACHE581312

021 337 554 752 345 021 337 554 752 3450021 337 554 752 34521 337 554 752 34500MVMT DE FONDS CHEZ CPBL TRESORTotal Compte 581

0854 333 064 0854 333 06400854 333 064854 333 06400MVT FONDS INTERNES- DGI58211

0277 829 102 159 0277 829 102 15900277 829 102 159277 829 102 15900MVT DE FONDS EXTERNES - DGI58212

0278 683 435 223 0278 683 435 22300278 683 435 223278 683 435 22300MVT FONDS CPBLE  DGITotal Compte 582

057 266 881 532 057 266 881 5320057 266 881 53257 266 881 53200CPBLE DOUANE-MVT FOND INTERNE58311

058 280 352 547 058 280 352 5470058 280 352 54758 280 352 54700CPBLE DOUANE- MVT FOND EXTERNE58312

0115 547 234 079 0115 547 234 07900115 547 234 079115 547 234 07900MVT DE FDS COMPTA DOUANETotal Compte 583

03 780 711 427 310 03 780 711 427 310003 780 711 427 3103 780 711 427 31000Mvt fds cpbl treso&adm fin-DGI5851

01 962 849 087 110 01 962 849 087 110001 962 849 087 1101 962 849 087 11000MVT FDS CPBL TRESO&ADM FIN-DGD5852

05 743 560 514 420 05 743 560 514 420005 743 560 514 4205 743 560 514 42000MVM FOND CPT TRES & CPT ADM FITotal Compte 585

027 475 345 936 067 027 475 345 936 0670027 475 345 936 06727 475 345 936 06700MOUVEMENT DE FONDSTotal Compte 58

079 845 094 164 511 4 343 233 694 43984 188 327 858 9500579 516 541 76479 845 094 164 51180 424 610 706 27503 763 717 152 675COMPTES DE TRESORERIETotal Compte 5

00 10 769 665 89210 769 665 892010 769 665 892010 769 665 89200ACHAT PTIT MATERIEL,FOURN BURE6011

00 41 316 645 63841 316 645 638041 316 645 638041 316 645 63800ACHATCARBURANT LUBRIFIANT6012

00 4 002 515 7964 002 515 79604 002 515 79604 002 515 79600AVION NAVIR AUTRE VEHI SPECIAU6013

00 10 547 875 63310 547 875 633010 547 875 633010 547 875 63300ACHATFOURN COSMBL MATER INFORM6014

00 1 998 7271 998 72701 998 72701 998 72700ACHAT PETI MATERIEL FOURN TECH6015

00 1 400 0001 400 00001 400 00001 400 00000ACHATS DE MATIERES PREMIERES60151

00 322 804 196322 804 1960322 804 1960322 804 19600ACHATS DE MATIERES CONSOMMABLE60152

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 69/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 23 629 882 63423 629 882 634023 629 882 634023 629 882 63400MATERIELS ET FOURNIT TECH60159

00 39 972 058 91639 972 058 916039 972 058 916039 972 058 91600ACHA ALIMENTAT° NN DEST PERSON6016

00 1 094 722 2571 094 722 25701 094 722 25701 094 722 25700ACHAT HABILLEMENT HORS PERSON6017

00 4 718 347 8624 718 347 86204 718 347 86204 718 347 86200PRODUIT PHARMA MEDICO VETERIN6018

00 24 036 09024 036 090024 036 090024 036 09000AUTRES ACHATS  FOURNITURES6019

00 1 886 100 7141 886 100 71401 886 100 71401 886 100 71400AUTRES ACHAT FOURNITURE60199

00 138 288 054 355138 288 054 3550138 288 054 3550138 288 054 35500MATIERE, MATERIEL  FOURNITURETotal Compte 601

00 1 000 0001 000 00001 000 00001 000 00000FOURNITURE DE BUREAU60333

00 1 000 0001 000 00001 000 00001 000 00000VARIAT STOK BIEN FONG  ACHETETotal Compte 603

00 1 107 351 4071 107 351 40701 107 351 40701 107 351 40700BRCHMT RACORDEMENT COMPTEUR6051

00 10 249 813 88410 249 813 884010 249 813 884010 249 813 88400ABONNEMT  CONSOMAT° D'EAU6052

00 108 696 390 755108 696 390 7550108 696 390 7550108 696 390 75500ABNMT CONSOMMAT° ELECTRIQUE6053

00 1 027 653 0121 027 653 01201 027 653 01201 027 653 01200ABONMT CONSOMMATION DE GAZ6054

00 32 693 09932 693 099032 693 099032 693 09900AUTRES SOURCES D'ENERGIE6059

00 121 113 902 157121 113 902 1570121 113 902 1570121 113 902 15700EAU ELECTRICITE GAZ AUTRESTotal Compte 605

00 9 999 2909 999 29009 999 29009 999 29000MATERIEL FOURNITURE SPECIFIQUETotal Compte 606

00 9 999 2909 999 29009 999 29009 999 29000MATERIEL FOURNITURE SPECIFIQUE606

00 484 133 228484 133 2280484 133 2280484 133 22800AUTRES ACHATS DE BIENSTotal Compte 609

00 484 133 228484 133 2280484 133 2280484 133 22800AUTRES ACHATS DE BIENS6099

00 259 897 089 030259 897 089 0300259 897 089 0300259 897 089 03000ACHATS DE BIENSTotal Compte 60

00 185 650 246185 650 2460185 650 2460185 650 24600FRAIS TRANSP AGENT MISSI INTER6111

00 820 482 289820 482 2890820 482 2890820 482 28900IDEMNITE MISSION INTERIEUR6112

00 7 315 816 9627 315 816 96207 315 816 96207 315 816 96200TRSPORT MISSION A L'ETRANGER6113

00 3 483 710 0563 483 710 05603 483 710 05603 483 710 05600INDEMNITE MISSION A L'ETRANGER6114

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 70/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 3 994 6433 994 64303 994 64303 994 64300TRANSPORT MISS° NN AGENT ETAT6115

00 3 239 9433 239 94303 239 94303 239 94300INDMNITE MISNAIRE NON AGEN ETA6116

00 4 524 118 6754 524 118 67504 524 118 67504 524 118 67500FRAIS TRANSPORT ETUDIANT6117

00 7 267 8547 267 85407 267 85407 267 85400AUTRE FRAIS TRANPORT MISSION6119

00 3 862 824 8953 862 824 89503 862 824 89503 862 824 89500AUTRES FRAIS DE TRANSPORTS61199

00 20 207 105 56320 207 105 563020 207 105 563020 207 105 56300FRAIS TRANSPORT DE MISSIONTotal Compte 611

00 16 337 787 59016 337 787 590016 337 787 590016 337 787 59000CHARGE LOCATIVE LOCAUX6121

00 11 851 651 87411 851 651 874011 851 651 874011 851 651 87400LOYER AVEC OPINION D'ACHAT6122

00 30 875 62030 875 620030 875 620030 875 62000LOCAT° MACHINE MATERIEL TECHNI6123

00 356 255 932356 255 9320356 255 9320356 255 93200LOCATION VEHICULE6127

00 484 768 656484 768 6560484 768 6560484 768 65600AUTRES LOCATIONS6129

00 29 061 339 67229 061 339 672029 061 339 672029 061 339 67200LOYER CHARGE LOCATIVESTotal Compte 612

00 10 347 50910 347 509010 347 509010 347 50900ENTRETIEN LOCAUX6141

00 225 162 287225 162 2870225 162 2870225 162 28700Entretien des locaux61411

00 64 254 62064 254 620064 254 620064 254 62000Produits d'entretien61412

00 499 999499 9990499 9990499 99900MATERI CONSTRUCTION US INTERNE61413

00 77 545 86477 545 864077 545 864077 545 86400ENTRETIEN ET REPARATION  BATIM61414

00 21 549 78821 549 788021 549 788021 549 78800ENTRETIEN  ESPACE VERT AMENAGE61415

00 11 213 474 66911 213 474 669011 213 474 669011 213 474 66900AUTR ENTRETIEN DES LOCAUX61419

00 498 220 688498 220 6880498 220 6880498 220 68800ENTRETIEN ASCENSSEUR6142

00 5 097 703 2385 097 703 23805 097 703 23805 097 703 23800ENTRE INST ELECT,CLIM,SANIT PL6143

00 2 576 175 7122 576 175 71202 576 175 71202 576 175 71200ENTRETIEN MOBILIER MAT INFORMA6144

00 1 299 994 1871 299 994 18701 299 994 18701 299 994 18700ENTRETI TELEPH MAT TELCOM6145

00 1 765 122 0831 765 122 08301 765 122 08301 765 122 08300ENTRETIEN MAINTENANC MOBILIER6146

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 71/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 1 565 3281 565 32801 565 32801 565 32800ENTIEN REPARAT° VEHICUL PNEU6147

00 221 787 778221 787 7780221 787 7780221 787 77800ENTRETIEN REPARATION  VEHICULE61471

00 15 710 97515 710 975015 710 975015 710 97500PIECES DE RECHANGE DE VEHICULE61472

00 60 502 48360 502 483060 502 483060 502 48300PNEUMATIQUES61473

00 16 145 937 65616 145 937 656016 145 937 656016 145 937 65600AUTR ENTRETIEN ET REPARA VEHIC61479

00 19 307 324 63119 307 324 631019 307 324 631019 307 324 63100ENTIEN AVION NAVIR VEHIC SPECI6148

00 3 611 1623 611 16203 611 16203 611 16200AUTRE DPSES ENTRETIEN MAINTENC6149

00 98 873 42098 873 420098 873 420098 873 42000FRAIS MAINTENANCE EQUIPEMENTS61491

00 30 000 00030 000 000030 000 000030 000 00000ENTRETIEN REPARATION  MACHI EN61493

00 2 154 233 4132 154 233 41302 154 233 41302 154 233 41300AUTR DEP D'ENTRETIEN & MAINTEN61499

00 60 889 597 49060 889 597 490060 889 597 490060 889 597 49000ENTRETIEN MAINTENANCETotal Compte 614

00 398 695 972398 695 9720398 695 9720398 695 97200ASSURANCE IMMEUBLE6151

00 811 430 907811 430 9070811 430 9070811 430 90700VEHICULE AUTO A 2 ROUE TRICYCL6152

00 5 540 763 8855 540 763 88505 540 763 88505 540 763 88500ASSURANCE AVION NAVIRE AUTRE6153

00 192 827192 8270192 8270192 82700ASSURANCE MATE INSTALLAT° TECH6154

00 274 320 634274 320 6340274 320 6340274 320 63400AUTRES ASSURACE6159

00 7 025 404 2257 025 404 22507 025 404 22507 025 404 22500ASSURANCESTotal Compte 615

00 16 164 00016 164 000016 164 000016 164 00000FOIRES EXPOSITIONS6174

00 19 499 50019 499 500019 499 500019 499 50000PUBLICATION6175

00 2 142 555 8022 142 555 80202 142 555 80202 142 555 80200FRAIS COLLO SEMINAIR CONFERENC6177

00 2 178 219 3022 178 219 30202 178 219 30202 178 219 30200FRAIS RELATION PUBLIOQUETotal Compte 617

00 14 182 837 93314 182 837 933014 182 837 933014 182 837 93300ABONNEMENT TELEPHONIQUE6181

00 32 489 68532 489 685032 489 685032 489 68500ABOMNT CONSO RADIOCOMMUNICAT°6182

00 4 667 195 1554 667 195 15504 667 195 15504 667 195 15500ABONNEMENT CONSOMMAT° INTERNET6183

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 72/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 73 012 29973 012 299073 012 299073 012 29900COURRIER AUTRE FRAIS CORRESPON6184

00 1 209 928 5911 209 928 59101 209 928 59101 209 928 59100VALISE DIPLOMATIQUE6185

00 4 880 218 8554 880 218 85504 880 218 85504 880 218 85500COMMUNIQUE DE PRESSE RADIO TEL6187

00 584 939 673584 939 6730584 939 6730584 939 67300AUTRE DEPENSES COMMUNICAT°6189

00 25 630 622 19125 630 622 191025 630 622 191025 630 622 19100DEPENSE COMMUNICATIONTotal Compte 618

00 144 992 288 443144 992 288 4430144 992 288 4430144 992 288 44300ACQUISITIONS DE SERVICESTotal Compte 61

00 2 438 249 1562 438 249 15602 438 249 15602 438 249 15600FRAIS BANCAIRETotal Compte 621

00 2 438 249 1562 438 249 15602 438 249 15602 438 249 15600FRAIS BANCAIRE621

00 514 706514 7060514 7060514 70600RENUMERAT° PRESTAT° EXTERIEUR6221

00 61 786 277 93261 786 277 932061 786 277 932061 786 277 93200LOCATION DE MAIN D'OEUVRE62211

00 517 760 966517 760 9660517 760 9660517 760 96600TRAVAUX DE FACON62212

00 6 920 0006 920 00006 920 00006 920 00000TRAVAUX A FACON62213

00 736 955 200736 955 2000736 955 2000736 955 20000AUTRES REMUNERAT° DES PRESTAT°62219

00 9 903 991 2619 903 991 26109 903 991 26109 903 991 26100HONNORAIRE FRAIS ANNEXES6222

00 7 579 038 7157 579 038 71507 579 038 71507 579 038 71500FRAIS D'ACTE CONTENTIEUX JUSTI6223

00 115 449 988115 449 9880115 449 9880115 449 98800FRAIS FORMAT° PROFIT TIERS6224

00 6 851 092 0276 851 092 02706 851 092 02706 851 092 02700SERVICE EXTERIEUR GARDIENNAGE6225

00 12 048 91012 048 910012 048 910012 048 91000CMSSION CONTROL/ANALYS/CERTIF6226

00 700 000700 0000700 0000700 00000REMUNERATION DES HEURES SUPPLE62292

00 19 547 53419 547 534019 547 534019 547 53400ABONNEMENTS DOCUMENTATION62295

00 152 605 476152 605 4760152 605 4760152 605 47600OPERAT PROGRAME DESTINEE A TIE62297

00 6 932 399 2906 932 399 29006 932 399 29006 932 399 29000AUTRES PRESTATIONS DE SERVICES62299

00 94 615 302 00594 615 302 005094 615 302 005094 615 302 00500PRESTAT° SERVICESTotal Compte 622

00 1 690 312 5441 690 312 54401 690 312 54401 690 312 54400 PREST° ORGANIT° FORMAT° RESID6231

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 73/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 166 469 121166 469 1210166 469 1210166 469 12100PREST° ORGAMI FORMAT° NON RESI6232

00 47 638 35447 638 354047 638 354047 638 35400IDEMNITE FORMAT° A ETRANGER6233

00 8 962 4958 962 49508 962 49508 962 49500TRANSP AGENTFORMAT° ETRANGER6234

00 2 825 0002 825 00002 825 00002 825 00000TRANPORT AGENT FORMA INTERIEUR6236

00 446 225 238446 225 2380446 225 2380446 225 23800AUTRE FRAIS FORMAT° PERSONNEL6239

00 2 362 432 7522 362 432 75202 362 432 75202 362 432 75200FRAIS FORMAT° PERSONNELTotal Compte 623

00 30 594 80030 594 800030 594 800030 594 80000REDVANCE BREVET LICENCE LOGICITotal Compte 624

00 30 594 80030 594 800030 594 800030 594 80000REDVANCE BREVET LICENCE LOGICI624

00 54 011 68754 011 687054 011 687054 011 68700IMPOT TAXE VERSEMENT ASSAMILE6291

00 428 586 990428 586 9900428 586 9900428 586 99000Impôt sur salaire par patronal629131

00 235 512 224235 512 2240235 512 2240235 512 22400Autres impôts droits et Taxes62919

00 39 545 457 66339 545 457 663039 545 457 663039 545 457 66300FRAIS RECEPT° FETE CEREMONIE6292

00 400 000400 0000400 0000400 00000FRAIS D'ELECTION6293

00 4 223 182 0614 223 182 06104 223 182 06104 223 182 06100FONDS SPECIAUX6294

00 196 718 424 664196 718 424 6640196 718 424 6640196 718 424 66400ACTIONS INTERVENTIONS URGENTES6295

00 8 643 151 3118 643 151 31108 643 151 31108 643 151 31100AUTRES SERVICES6299

00 249 848 726 600249 848 726 6000249 848 726 6000249 848 726 60000AUTRES SERVICESTotal Compte 629

00 349 295 305 313349 295 305 3130349 295 305 3130349 295 305 31300AUTRE SERVICESTotal Compte 62

00 47 342 595 61347 342 595 613047 342 595 613047 342 595 61300SUBVT° EQLIBRE ACHAT BIEN SERV6312

00 125 717 816 372125 717 816 3720125 717 816 3720125 717 816 37200SEBVENT°SOUTIEN PRIX6314

00 173 060 411 985173 060 411 9850173 060 411 9850173 060 411 98500SUBVENTIONS ETABLISSEMENT PUBLTotal Compte 631

00 2 398 501 9992 398 501 99902 398 501 99902 398 501 99900SEBVENT° EQUILIBRE PERSONNEL6321

00 47 680 351 31447 680 351 314047 680 351 314047 680 351 31400SUBVENT°EQLIBR-ACHAT BIEN SERV6322

00 2 274 481 4282 274 481 42802 274 481 42802 274 481 42800AUTRE SUBVENT°AU ENTREPR PUB6329

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 74/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 52 353 334 74152 353 334 741052 353 334 741052 353 334 74100SUBVENT° ENTREPRISE PUBLIQUETotal Compte 632

00 1 969 166 2621 969 166 26201 969 166 26201 969 166 26200SUBVT° EQLBRE ACHAT BIEN SERVI6332

00 1 969 166 2621 969 166 26201 969 166 26201 969 166 26200SUVENT° ENTREPRISE PRIVEETotal Compte 633

00 53 351 350 96253 351 350 962053 351 350 962053 351 350 96200SUBVT° EQUILIBRE PERSONNEL6391

00 377 107 859 989377 107 859 9890377 107 859 9890377 107 859 98900SUBVENT° EQLBRE BIEN SERVICE6392

00 8 834 045 4378 834 045 43708 834 045 43708 834 045 43700AUTRE SUBVENT° AUTRE CAT BENEF6399

00 439 293 256 388439 293 256 3880439 293 256 3880439 293 256 38800SUBVT° AUTRE CATEGORI BENEFICITotal Compte 639

00 666 676 169 376666 676 169 3760666 676 169 3760666 676 169 37600SUBVENTIONSTotal Compte 63

00 150 096 028 323150 096 028 3230150 096 028 3230150 096 028 32300TRANSFERT DEPENSES PERSONNEL64111

00 259 756 790 316259 756 790 3160259 756 790 3160259 756 790 31600TRANSFERT ACHAT BIEN SERVICE64112

00 25 771 576 45525 771 576 455025 771 576 455025 771 576 45500TRANSFERT DEPENSE EN CAPITAL64113

00 36 290 338 53336 290 338 533036 290 338 533036 290 338 53300TRANSFERT DEPENSES PERSONNEL64121

00 15 226 681 94015 226 681 940015 226 681 940015 226 681 94000TRANSFERT ACHAT BIEN -SERVICRE64122

00 22 995 505 55522 995 505 555022 995 505 555022 995 505 55500TRANSFERT DEPENCES -CAPITAL64123

00 510 136 921 122510 136 921 1220510 136 921 1220510 136 921 12200TRANSFERT - EPNTotal Compte 641

00 485 316 543485 316 5430485 316 5430485 316 54300TRANSFERT DEPENSES PERSONNEL64211

00 1 000 000 0001 000 000 00001 000 000 00001 000 000 00000TRANSFERT DEPENSES CAPITAL64212

00 4 585 000 0004 585 000 00004 585 000 00004 585 000 00000TRANSFERT ACHAT BIEN-SERVICE64213

00 5 717 282 6545 717 282 65405 717 282 65405 717 282 65400TRANSFERT  DEPENSE PERSONNEL64221

00 42 520 123 02342 520 123 023042 520 123 023042 520 123 02300TRANSFERT  DEPENSE CAPITAL64222

00 9 956 895 6239 956 895 62309 956 895 62309 956 895 62300TRANSFERT  ACHET BIEN-SERVICE64223

00 39 041 248 89839 041 248 898039 041 248 898039 041 248 89800TRANSFERT DEPENSES CAPITAL64232

00 17 888 566 47617 888 566 476017 888 566 476017 888 566 47600TRANSFERT ACHAT BIEN-SERVICE64233

00 200 000 000200 000 0000200 000 0000200 000 00000TRANSFERT ACHAT BIEN-SERVICE64243

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 75/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 121 394 433 217121 394 433 2170121 394 433 2170121 394 433 21700TRANSFERT COLLECTIVITE TERRITOTotal Compte 642

00 669 577 818669 577 8180669 577 8180669 577 81800TRANSFERT FONDS AUTONOME6431

00 66 249 155 59466 249 155 594066 249 155 594066 249 155 59400TRANSFERT AUX INST DEP PERSONN64321

00 218 680 703 082218 680 703 0820218 680 703 0820218 680 703 08200TRANSFERT INST NAT DEP CAPITAL64322

00 423 287 531 027423 287 531 0270423 287 531 0270423 287 531 02700TRANSFERT INS NATI ACHAT BIEN64323

00 715 802 238715 802 2380715 802 2380715 802 23800DEPENSES DE PERSONNEL64391

00 729 776 000729 776 0000729 776 0000729 776 00000 ACHAT DE BIEN ET SERVICES64392

00 710 332 545 759710 332 545 7590710 332 545 7590710 332 545 75900TRANSFERTADMINISTRAT° NPUBLIQUTotal Compte 643

00 44 699 968 80844 699 968 808044 699 968 808044 699 968 80800TRANSFERT ONG6441

00 174 729 524 054174 729 524 0540174 729 524 0540174 729 524 05400TRANSFERT INSTUT°EDUC MEDI SOC6442

00 204 545 275 310204 545 275 3100204 545 275 3100204 545 275 31000TRNSFERT ORGANIST° NON LUCRATI6443

00 22 099 231 67222 099 231 672022 099 231 672022 099 231 67200TRANSFERT MANIFESTAT° CONGRES6444

00 518 333 599 058518 333 599 0580518 333 599 0580518 333 599 05800AUTRE TRANSFERT CAP INS BU N L6449

00 964 407 598 902964 407 598 9020964 407 598 9020964 407 598 90200TRANSFERT INSTITUT°BUT LUCRATITotal Compte 644

00 48 130 364 43348 130 364 433048 130 364 433048 130 364 43300BOURSE COTE D'IVOIRE6451

00 541 613 429541 613 4290541 613 4290541 613 42900FRAIS ANNEXES BOURSE CI6452

00 23 683 465 88323 683 465 883023 683 465 883023 683 465 88300PECULE INDEMNITE STAGIA -ELEVE6453

00 17 096 745 88217 096 745 882017 096 745 882017 096 745 88200BOURSE A L'ETRANGER6454

00 3 657 515 8133 657 515 81303 657 515 81303 657 515 81300FRAIS ANNEXE BOURSE ETRANGER6455

00 10 433 071 75010 433 071 750010 433 071 750010 433 071 75000CONTRI FRAIS TRANSP ELEVE ETUD6456

00 95 288 82195 288 821095 288 821095 288 82100ALLOCATION CHOMAGE6457

00 4 564 3504 564 35004 564 35004 564 35000AIDE SECOUR SINISTRE-INDIGENT6458

00 2 431 712 2982 431 712 29802 431 712 29802 431 712 29800AIDE SECOURS SINISTRES64581

00 17 470 105 14317 470 105 143017 470 105 143017 470 105 14300AIDE SECOURS -INDIGENTS64582

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 76/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 77 054 60677 054 606077 054 606077 054 60600AUTR AIDE & SECOU AUX SINISTR64589

00 4 015 950 0004 015 950 00004 015 950 00004 015 950 00000AUTRES TRANSFERT AUX MENAGERS6459

00 127 637 452 408127 637 452 4080127 637 452 4080127 637 452 40800TRANSFERT AUX MENAGESTotal Compte 645

00 300 000 000300 000 0000300 000 0000300 000 00000TRANSFERT AUTORITE SUPRA-NATL6461

00 7 166 383 7287 166 383 72807 166 383 72807 166 383 72800CONTRIBUT° ORGANISME INTERNTL6462

00 7 466 383 7287 466 383 72807 466 383 72807 466 383 72800TRANSFERT ORGANISME INTERNATIOTotal Compte 646

00 913 041 829 053913 041 829 0530913 041 829 0530913 041 829 05300TANSFERT  CPTE AFFECTAT° SPECI6472

00 913 041 829 053913 041 829 0530913 041 829 0530913 041 829 05300TANSFERT A D'AUTRE BUDGETTotal Compte 647

00 1 123 995 757 6691 123 995 757 66901 123 995 757 66901 123 995 757 66900AUTRES TRANSFERTS6499

00 1 123 995 757 6691 123 995 757 66901 123 995 757 66901 123 995 757 66900AUTRES TRANSFERTSTotal Compte 649

00 4 478 412 921 8584 478 412 921 85804 478 412 921 85804 478 412 921 85800TRANSFERTTotal Compte 64

00 26 132 755 68126 132 755 681026 132 755 681026 132 755 68100REMBOURSEMENT TVA6511

00 4 452 780 6684 452 780 66804 452 780 66804 452 780 66800REMBOUR DROIT TAXE A IMPORTAT°6512

00 20 498 929 13120 498 929 131020 498 929 131020 498 929 13100AUTR ANNULT° REVER RESTITUT°6519

00 51 084 465 48051 084 465 480051 084 465 480051 084 465 48000ANNULAT° PRODUIT ANNEE ANTERIETotal Compte 651

00 3 298 688 1923 298 688 19203 298 688 19203 298 688 19200INDEMNISATION D'EVICTION6523

00 3 298 688 1923 298 688 19203 298 688 19203 298 688 19200CONDAMNAT° TRANSACTIONTotal Compte 652

00 283 145 999 465283 145 999 4650283 145 999 4650283 145 999 46500Autres charges Exceptionnelles65999

00 283 145 999 465283 145 999 4650283 145 999 4650283 145 999 46500AUTRE CHARGE EXCEPTIONELLETotal Compte 659

00 337 529 153 137337 529 153 1370337 529 153 1370337 529 153 13700CHARGES EXCEPTIONNELLESTotal Compte 65

00 1 694 900 245 0431 694 900 245 04301 694 900 245 04301 694 900 245 04300FONCTIONNAIRE CATEGORIE A6611

00 163 509 866 175163 509 866 1750163 509 866 1750163 509 866 17500TRAITEMENT BASE MILITAIRE6617

00 1 858 410 111 2181 858 410 111 21801 858 410 111 21801 858 410 111 21800TRAITEMENT- SALAIRE-ESPECETotal Compte 661

00 64 400 00064 400 000064 400 000064 400 00000PERSONNELSOUS CONTRAT- DECISIO6621

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 77/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 8 044 081 1338 044 081 13308 044 081 13308 044 081 13300SALAIRES ET APPOINTEMENTS DU P66211

00 11 160 00011 160 000011 160 000011 160 00000SALAIRES ET APP PRES DECI ETRA66212

00 2 610 361 2852 610 361 28502 610 361 28502 610 361 28500RENUMERAT° DU  PERSL OCCASION6622

00 569 391 267569 391 2670569 391 2670569 391 26700RENUMERAT° DES GENS MAISON6623

00 12 551 639 27912 551 639 279012 551 639 279012 551 639 27900REMUN° PERSL CONTRA A L'ETRGER6624

00 2 409 135 2002 409 135 20002 409 135 20002 409 135 20000REMUNERAT° TECH EXPER ETRANGER6625

00 26 260 168 16426 260 168 164026 260 168 164026 260 168 16400RENUMERAT° AUTR CATEGO PERSONTotal Compte 662

00 80 699 96880 699 968080 699 968080 699 96800INDEMNITE DE  FONCTION6631

00 483 503 011483 503 0110483 503 0110483 503 01100INDEMNITE DE  RESPONSABILITE6634

00 31 720 00031 720 000031 720 000031 720 00000INDEMNITE DE  TRANSPORT6635

00 60 317 88760 317 887060 317 887060 317 88700INDEMNITE DE DEPART RETRAITE6637

00 3 599 9863 599 98603 599 98603 599 98600AUTRE  PRIME INDEMNITE6639

00 25 353 553 66425 353 553 664025 353 553 664025 353 553 66400AUTRES PRIMES ET INDEMNITES66399

00 26 013 394 51626 013 394 516026 013 394 516026 013 394 51600PRIME- INDEMNITETotal Compte 663

00 143 321 025 057143 321 025 0570143 321 025 0570143 321 025 05700COTISAT° RETRAITE PERS STATUT6641

00 20 644 751 88620 644 751 886020 644 751 886020 644 751 88600COTISATION RETRAITE MILITAIRE6642

00 43 911 76343 911 763043 911 763043 911 76300COTISATION CNPS AGENT CONTRACT66431

00 937 734 283937 734 2830937 734 2830937 734 28300COTISATION CNPS AGENT CONTRACT66432

00 3 965 654 7933 965 654 79303 965 654 79303 965 654 79300COTISATION SOCIALE NON VENTILE6649

00 168 913 077 782168 913 077 7820168 913 077 7820168 913 077 78200COTISATION SOCIALETotal Compte 664

00 42 360 119 98242 360 119 982042 360 119 982042 360 119 98200FRAIS ALIMENTAT° PERSONNEL6651

00 8 043 080 5158 043 080 51508 043 080 51508 043 080 51500FRAIS HABILLEMENT PERSONNEL6652

00 4 717 790 5964 717 790 59604 717 790 59604 717 790 59600FRAIS SCOLARITE PERSL AMBASSAD6653

00 60 078 457 04760 078 457 047060 078 457 047060 078 457 04700BAUX  ADM LOGEMENT FONCTION6654

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 78/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

00 6 418 846 7566 418 846 75606 418 846 75606 418 846 75600ASSURANCE MALADIE PERSONNEL6656

00 33 596 07933 596 079033 596 079033 596 07900FRAIS OBSEQUE PERSONNEL6658

00 4 199 9934 199 99304 199 99304 199 99300AUTRE AVANTAGE EN NATURE6659

00 121 656 090 968121 656 090 9680121 656 090 9680121 656 090 96800AVANTAGE EN NATURE AU PERSLTotal Compte 665

00 198 213 461198 213 4610198 213 4610198 213 46100DEPENSE PERSONNEL NON VENTILE6699

00 198 213 461198 213 4610198 213 4610198 213 46100AUTRE DEPENSES PERSONNELTotal Compte 669

00 2 201 451 056 1092 201 451 056 10902 201 451 056 10902 201 451 056 10900CHARGE DE PERSONNELTotal Compte 66

00 167 014 546 447167 014 546 4470167 014 546 4470167 014 546 44700INTERET-FRAI FINAN-DETT MULTI6711

00 77 047 034 08677 047 034 086077 047 034 086077 047 034 08600INTERET  FCIER DETTE BILATERAL6712

00 443 361 436 033443 361 436 0330443 361 436 0330443 361 436 03300INTERET FCIER ORGAN PRIVE EXT6714

00 632 800 583 920632 800 583 9200632 800 583 9200632 800 583 92000INTERET FCIER  DETTE EXTERIEUR6717

00 1 320 223 600 4861 320 223 600 48601 320 223 600 48601 320 223 600 48600INTERET FRAIS FINANCIER DETTETotal Compte 671

00 1 320 223 600 4861 320 223 600 48601 320 223 600 48601 320 223 600 48600INTERET FRAIS FINANCIERSTotal Compte 67

00 9 758 477 583 7529 758 477 583 75209 758 477 583 75209 758 477 583 75200COMPTES DE CHARGESTotal Compte 6

127 880 693 945127 880 693 945 00127 880 693 9450127 880 693 945000IMPOT GENERAL SUR REVENU71111

14 192 510 81714 192 510 817 0014 192 510 817014 192 510 817000IGR SUR SALAIRE SECTR INFORMEL711121

11 365 355 91611 365 355 916 0011 365 355 916011 365 355 916000PRESTATAIRE SVCE SECT INFORMEL711122

7 093 390 6017 093 390 601 007 093 390 60107 093 390 601000IF/PSP71113

192 239 896 631192 239 896 631 00192 239 896 6310192 239 896 631000IMPOTS REV. VALEURS MOBILIERES71121

39 742 763 77439 742 763 774 0039 742 763 774039 742 763 774000IMPOTS SUR REVENUS CREANCES71122

35 441 93935 441 939 0035 441 939035 441 939000AUT IMP REVENU CAPITX MOBILIER71129

646 827 522 529646 827 522 529 00646 827 522 5290646 827 522 529000IMPOT SUR BIC REGIME REEL711411

36 314 076 03436 314 076 034 0036 314 076 034036 314 076 034000IMP BIC REGIM SIMPL D'IMPOSIT°711412

18 257 24218 257 242 0018 257 242018 257 242000IMPOT BENEFICES AGRICOLES711413

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 79/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

84 199 977 97084 199 977 970 0084 199 977 970084 199 977 970000IMPOT SUR BENEFICES PETROLE711414

87 040 974 52887 040 974 528 0087 040 974 528087 040 974 528000IMPOT SUR BENEFICES GAZ711415

7 335 965 8927 335 965 892 007 335 965 89207 335 965 892000IMPOT BIC ORGANIS PROF AGRICOL711416

4 094 758 3324 094 758 332 004 094 758 33204 094 758 332000IMPOT SUR LE BNC DECLARE711421

78 251 638 49978 251 638 499 0078 251 638 499078 251 638 499000IMPOT SUR BNC RETENU SOURCE711422

2 134 200 8072 134 200 807 002 134 200 80702 134 200 807000AUTRES IMPOTS SUR BENEFICES71149

1 338 767 425 4561 338 767 425 456 001 338 767 425 45601 338 767 425 456000IMPOT REVENU BENEF GAIN EN CAPTotal Compte 711

361 132 588 386361 132 588 386 00361 132 588 3860361 132 588 386000IMP PENS° RENT VIAG SECT PRIVE712111

103 621 982 512103 621 982 512 00103 621 982 5120103 621 982 512000IMPO PENS° RENTE VIAG-SECT PUB712112

10 658 587 74710 658 587 747 0010 658 587 747010 658 587 747000PENS° RENTE VIAG SECT PARAPUB712113

59 790 419 32859 790 419 328 0059 790 419 328059 790 419 328000CONTRIB NTLE SAL SECT PRIVE712121

5 844 335 8165 844 335 816 005 844 335 81605 844 335 816000CONTRIB NTLE TRAI SAL SECT PUB712122

120 237 226120 237 226 00120 237 2260120 237 226000CONTRIB NTLE SAL-SECTR PARAPBC712123

63 520 96563 520 965 0063 520 965063 520 965000CONTRIBUT°  NATL DE SOLIDARITE71213

218 492 770218 492 770 00218 492 7700218 492 770000AUTRES IMPOTS CHARGE SALARIES71219

2 975 269 3052 975 269 305 002 975 269 30502 975 269 305000CONTRI CHRGE EMPL PERS EXPATRI712211

92 786 83192 786 831 0092 786 831092 786 831000CONTRI CHARG EMPL REG AGRICOLE712212

19 215 12219 215 122 0019 215 122019 215 122000 CONTRI CHRG EMPLO FERM FOREST712213

26 315 565 99826 315 565 998 0026 315 565 998026 315 565 998000AUTRE CONTRIB CHARG EMPLOYEURS712219

28 715 950 83228 715 950 832 0028 715 950 832028 715 950 832000CONT DEV ECO SOCIO CULT NAT°71222

351 040 034351 040 034 00351 040 0340351 040 034000CONTRIB EMPLOYR PERSL EXPATRIE712221

3 730 695 9433 730 695 943 003 730 695 94303 730 695 943000CONTRIBUT° EMPLOYR PERSL LOCAL712222

16 358 42616 358 426 0016 358 426016 358 426000AUTRE IMPOTS CHARGE EMPLOYEURS71229

603 667 047 241603 667 047 241 00603 667 047 2410603 667 047 241000IMP SALAIRE VERSE  AUTRE& REMUTotal Compte 712

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 80/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

48 933 83248 933 832 0048 933 832048 933 832000IMP PATR FONC PROP BATI P ETAT713111

058 719 500 058 719 5000058 719 50058 719 50000IMPOT PATR FONC PRO BATI P COM713112

051 745 836 051 745 8360051 745 83651 745 83600IMP PATR FONC PROP BATI P REG°713114

013 191 013 307 013 191 013 3070013 191 013 30713 191 013 30700IMP PAT FONC PR BATI P ORG713115

066 293 369 570 066 293 369 5700066 293 369 57066 293 369 57000PATR FONC PART ORG GEST° ORDUR713116

083 972 304 162 083 972 304 1620083 972 304 16283 972 304 16200IMP PATRI FON COLLEC TERRITORI713118

1 140 3421 140 342 001 140 34201 140 342000IMP PATR FONC NON BATI PAR ETA713121

03 079 673 934 03 079 673 934003 079 673 9343 079 673 93400PATR FONC PRO NON BATI PAR COM713122

02 074 359 914 02 074 359 914002 074 359 9142 074 359 91400IMP FONC PAR ORG  DRAINAGE VIL713125

04 393 090 080 04 393 090 080004 393 090 0804 393 090 08000IMP FONC PART ORG GEST ORDUR713126

06 104 289 276 06 104 289 276006 104 289 2766 104 289 27600IMP PAT FONC PROP NON B ENS CT713128

615 471 850615 471 850 00615 471 8500615 471 850000IMPOT REVENU FONCIER PART ETAT713131

01 842 687 01 842 687001 842 6871 842 68700IMP REVENU FONCIE PART COMMUNE713132

013 699 013 6990013 69913 69900IMP REV FONC PART ORG ASS DRAI713135

028 542 933 391 028 542 933 3910028 542 933 39128 542 933 39100IMP REV FONC PART ORG GES ORDR713136

0180 840 0180 84000180 840180 84000IMPOT REVNU  FONCIER ENS C TER713138

25 098 4291 164 555 491 01 139 457 06225 098 42901 164 555 4911 139 457 06200TAX VOIR HYG ASS IMP PATR FONC713151

0132 036 879 0132 036 87900132 036 879132 036 87900TAXE VOIR HYG ASS IMP REV FONC713152

186 290186 290 00186 2900186 290000TAXE MUTAT° DECES DONAT° FONC71316

101 254101 254 00101 2540101 254000IRF COLL TERR NON COMM PAR ETA713171

0460 350 263 0460 350 26300460 350 263460 350 26300REV FONC COL TER PART COMMUNES713172

0104 982 403 0104 982 40300104 982 403104 982 40300IRF COLL TER NON COMMUN-ENS CT713178

185 491 708185 491 708 00185 491 7080185 491 708000EXPLOITE ENTR AGRO-INDUS P ETA713181

0213 750 0213 75000213 750213 75000EXPLOITE AGRO-INDUST PART COMM713182

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 81/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

0900 948 962 0900 948 96200900 948 962900 948 96200IMP FONC AGRO IND COL TERRITOR713188

87 310 6711 706 604 892 01 619 294 22187 310 67101 706 604 8921 619 294 22100AUTRES IMP PROPRIETE FONCIERE71319

237 629 900237 629 900 00237 629 9000237 629 900000DROIT VENTE FONDS COMMERCE713211

15 513 690 56715 513 690 567 0015 513 690 567015 513 690 567000DROIT VENTES IMMEUBLES713212

305 254 601305 254 601 00305 254 6010305 254 601000DROIT MUTAT°TITRE GRATUI DECES71322

3 162 9003 162 900 003 162 90003 162 900000DROIT MUTAT°TITRE GRATUIT VIFS71323

21 471 13121 471 131 0021 471 131021 471 131000DROIT DE VENTES MEUBLES71324

4 340 844 2454 340 844 245 004 340 844 24504 340 844 245000DROIT DES ACTES DE SOCIETES71325

12 001 570 37412 001 570 374 0012 001 570 374012 001 570 374000DROIT DE BAIL71326

3 663 365 6233 663 365 623 003 663 365 62303 663 365 623000AUTRE IMP TAX PER MUT MEUB IMM71329

37 050 723 717249 171 543 453 0212 120 819 73637 050 723 7170249 171 543 453212 120 819 73600IMPOTS SUR LE PATRIMOINETotal Compte 713

270 691 249270 691 249 00270 691 2490270 691 249000IMPOT SYNTHETIQUE-PART ETAT71411

0276 382 051 0276 382 05100276 382 051276 382 05100IMPOT SYNTHETIQUE ENSEMBLE  CT71418

10 460 35710 460 357 0010 460 357010 460 357000CONTR PATENT ACHET PROD-P ETAT714211

0199 000 0199 00000199 000199 00000ACHETEUR PRODUIT-PART REGION714214

016 741 228 016 741 2280016 741 22816 741 22800PART FONDS ENTRETIEN ROUTIER714215

19 257 58119 257 581 0019 257 581019 257 581000BEN IND CCIAL PATEN ACHET PROD714216

065 031 655 492 065 031 655 4920065 031 655 49265 031 655 49200CONT PATENT ACHET PROD ENS CT714218

18 178 364 69518 178 364 695 0018 178 364 695018 178 364 695000CONT°PATEN COMMERCAN PART ETAT714221

0180 265 0180 26500180 265180 26500CONT°PATENT COMME-PART COMMUNE714222

08 864 964 08 864 964008 864 9648 864 96400CONT°PATENT COMMER-PART REGION714224

07 408 119 939 07 408 119 939007 408 119 9397 408 119 93900CONT°PATENT COMMERC-ENSEMBL CT714228

029 288 789 174 029 288 789 1740029 288 789 17429 288 789 17400CONT°PATENT COM-PART AUT BENEF714229

26 880 19826 880 198 0026 880 198026 880 198000TRSP PUB MARCH FORAIN-PAR ETAT714231

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 82/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

013 268 013 2680013 26813 26800TRSP PUB MARCH FORAIN-PART COM714232

6 079 923 8596 079 923 859 006 079 923 85906 079 923 859000PATENT TRSPT PUB-MARCH FORAIN714235

03 338 455 187 03 338 455 187003 338 455 1873 338 455 18700TRS PUB MAR FRAIN-ENSEMBLE CT714238

01 886 656 394 01 886 656 394001 886 656 3941 886 656 39400MARCH FORAIN-PART AUT BENEFICI714239

8 413 3198 413 319 008 413 31908 413 319000CONT°PATEN CORBILLAR-PART ETA714241

0843 000 0843 00000843 000843 00000CONT°PATEN CORBI MORT PART REG714244

11 952 45711 952 457 0011 952 457011 952 457000INSD COM PATEN CORBI FOURG MOR714245

0809 887 839 0809 887 83900809 887 839809 887 83900CONT°PATE CORBI PART AUT BENE714249

132 808 025132 808 025 00132 808 0250132 808 025000TAXE FORFAI PETIT COM ARTISANS7143

2 201 711 8952 201 711 895 002 201 711 89502 201 711 895000TAXE SPECIA TRANS PRIVE MARCHA7144

2 022 934 2382 022 934 238 002 022 934 23802 022 934 238000LICENCES7145

16 202 100 93218 667 196 866 02 465 095 93416 202 100 932018 667 196 8662 465 095 93400IMPOT MICROENTREPRISE-PAR ETAT71461

0119 149 740 0119 149 74000119 149 740119 149 74000IMPOT MICROENTREPRISE-PART FER71463

13 116 837 34926 199 562 192 013 082 724 84313 116 837 349026 199 562 19213 082 724 84300TEE - PART ETAT71471

83 585 52083 585 520 0083 585 520083 585 520000AUTRES IMPOTS DIRECTS7149

58 365 921 674182 099 679 992 0123 733 758 31858 365 921 6740182 099 679 992123 733 758 31800AUTRES  IMPOTS DIRECTSTotal Compte 714

768 655 314 773948 585 642 296 0179 930 327 523768 655 314 7730948 585 642 296179 930 327 52300TAXE VALE AJOUT PERCU REGI INT71512

124 100 604 777124 100 604 777 00124 100 604 7770124 100 604 777000TAXE OPERATION BANCAIRE TOB71513

51 531 67651 531 676 0051 531 676051 531 676000Autre impôts et Taxes Généraux71519

42 328 734 00042 328 734 000 0042 328 734 000042 328 734 000000TAXE SPE TABAC PERC REGIM INTE71521

10 023 534 94010 023 534 940 0010 023 534 940010 023 534 940000TAX SPCIAL BOISSON PER REG INT71522

43 669 510 48543 669 510 485 0043 669 510 485043 669 510 485000TAX SPEC BOIS ALCOL PER REG IN71523

3 503 2815 593 975 02 090 6943 503 28105 593 9752 090 69400TAXE CONSOM PROD PETRO REG INT71524

1 793 713 2441 793 713 244 001 793 713 24401 793 713 244000TAXE D'ABATTAGE71525

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 83/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

61 447 550 91664 681 632 543 03 234 081 62761 447 550 916064 681 632 5433 234 081 62700TAXE INFORMATION COMMUNICATION715261

29 095 885 06729 095 885 067 0029 095 885 067029 095 885 067000TAXE SPECI TECH COMMUNICAT°715262

854 385 210854 385 210 00854 385 2100854 385 210000TAXE CAOUTCHOUC GRANULE SPECIF71527

12 666 602 80116 980 484 038 04 313 881 23712 666 602 801016 980 484 0384 313 881 23700AUTR DROIT TAX SPE PERC REG IN71529

30 796 785 15930 796 785 159 0030 796 785 159030 796 785 159000TAXE SUR CONTRAT D'ASSURANCE71532

99 387 429 24499 387 429 244 0099 387 429 244099 387 429 244000TAXE AD VALOREM (MINE)71534

1 269 057 8643 185 371 313 01 916 313 4491 269 057 86403 185 371 3131 916 313 44900TAXE SPECIAL DEVELOP TOURISTIQ71535

36 085 704 84536 085 704 845 0036 085 704 845036 085 704 845000TAXE D'EXPLOITAT° PETROLIERE715381

37 303 101 56337 303 101 563 0037 303 101 563037 303 101 563000TAXE D'EXPLOITATION GAZ715382

12 193 93812 193 938 0012 193 938012 193 938000DIVERSES TAXES SPECIALES71539

1 299 545 143 7831 488 941 838 313 0189 396 694 5301 299 545 143 78301 488 941 838 313189 396 694 53000IMPOT TAXE INTERIE BIEN SERVICTotal Compte 715

95 418 35195 418 351 0095 418 351095 418 351000DROIT VISA PASSEPORT ETRANGER71611

1 279 088 8191 279 088 819 001 279 088 81901 279 088 819000DROIT CNI & PASSEPORT EN CI71613

6 140 464 1206 270 439 138 0129 975 0186 140 464 12006 270 439 138129 975 01800VENTE DE TIMBRES FISCAUX716191

37 859 919 74837 859 919 748 0037 859 919 748037 859 919 748000DROITS TIMBRE-TIMBRE QUITTANCE716192

501 970503 000 01 030501 9700503 0001 03000PAPIERS TIMBRES716193

1 900 535 4291 900 872 829 0337 4001 900 535 42901 900 872 829337 40000AUTRES DROITS DE TIMBRES716199

3 459 486 4703 459 486 470 003 459 486 47003 459 486 470000DROIT FIXE716231

4 686 5004 686 500 004 686 50004 686 500000CONTRAT DE MARIAGE716232

80 00080 000 0080 000080 000000CESSION DE CREANCES716233

33 535 55033 535 550 0033 535 550033 535 550000DROIT/ ACTE AUTORITE JUDICIAI716241

150 607 335 416150 607 335 416 00150 607 335 4160150 607 335 416000TAXE ENREGISMT/ EXPORTAT° CAFE716251

21 790 623 74921 790 623 749 0021 790 623 749021 790 623 749000TAXE ENREGISMT/EXPORTAT° CACAO716252

3 220 294 7293 220 294 729 003 220 294 72903 220 294 729000AUTRES DROITS D'ACTES71629

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 84/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

583 685 503583 685 503 00583 685 5030583 685 503000TAXE VEHICULE-MOTEU-PART ETAT716311

0593 391 003 0593 391 00300593 391 003593 391 00300TAXE VEHICUL-MOTEU-PART FDTR716315

010 547 328 048 010 547 328 0480010 547 328 04810 547 328 04800TAXE VEHICULES MOTEUR- ENS CT716318

09 343 401 597 09 343 401 597009 343 401 5979 343 401 59700TAXE VEHICULE MOTEUR-AUTRES716319

11 035 50011 035 500 0011 035 500011 035 500000TAXE BATEAU PLAISANCE-PAR ETAT716321

01 330 000 01 330 000001 330 0001 330 00000TAXE BATEAU PLAISANCE /FDTR716325

02 334 742 016 02 334 742 016002 334 742 0162 334 742 01600AUTRES VIGNETTES71639

226 986 691 854249 937 197 966 022 950 506 112226 986 691 8540249 937 197 96622 950 506 11200DROITS TIMBRE ET ENREGISTREMTTotal Compte 716

637 043 619 020637 043 619 020 00637 043 619 0200637 043 619 020000DROIT DOUANE/ MARCHANDISE GNLE71712

74 103 854 53774 103 854 537 0074 103 854 537074 103 854 537000REDEVANC STATIST/ MCHANDISE GL71742

795 379 827 821896 030 785 792 0100 650 957 971795 379 827 8210896 030 785 792100 650 957 97100TAX/ V.A IMPORTAT°/ MCHDISE GL717512

053 569 366 220 053 569 366 2200053 569 366 22053 569 366 22000PRLEVMT COMUNAUTAIR SOLIDARITE71752

032 128 042 095 032 128 042 0950032 128 042 09532 128 042 09500TAXE DE COOPERATION REGIONALE71753

5 014 270 5006 005 194 520 0990 924 0205 014 270 50006 005 194 520990 924 02000PRLVEMENT/ VIANDES DE VOLAILLE717541

011 767 090 263 011 767 090 2630011 767 090 26311 767 090 26300AUTR TAX GL/ BIEN &SCE IMPORTE71759

16 110 164 57316 110 164 573 0016 110 164 573016 110 164 573000TAXE SPECIAL/ ALCOOL A IMPORT°71762

266 246 086 117266 246 086 117 00266 246 086 1170266 246 086 117000TAX SPCIFIQ UNIQ BUDGET G ETAT717631

0143 519 342 581 0143 519 342 58100143 519 342 581143 519 342 58100TAX SPCIFIQ UNIQ FD E. ROUTIER717632

01 194 298 972 01 194 298 972001 194 298 9721 194 298 97200TAX SPECIAL/ TABAC  DEV SPORT71764

143 142 736143 142 736 00143 142 7360143 142 736000TAXE SPECIALE/ PUREE DE TOMATE71765

0766 657 917 0766 657 91700766 657 917766 657 91700TAX SP SOLIDARITE LUTE SIDA &71766

10 019 620 19010 019 620 190 0010 019 620 190010 019 620 190000TAXE SPECIALE SUR LE TABAC71767

86 307 47486 307 474 0086 307 474086 307 474000TAXE CONJONCTURELLE IMPORTAT°71791

171 430 240171 430 240 00171 430 2400171 430 240000TAXE D'AJUSTEMENT A IMPORTAT°71794

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 85/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

7 442 0787 442 078 007 442 07807 442 078000TAXE PERIQUATION SUR LE SUCRE71795

1 508 086 3231 664 988 296 0156 901 9731 508 086 32301 664 988 296156 901 97300AUTRES DROIT & TAXES IMPORTAT°71799

1 805 833 851 6092 150 577 433 621 0344 743 582 0121 805 833 851 60902 150 577 433 621344 743 582 01200DROIT ET TAXE A L'IMPORTATIONTotal Compte 717

735 255 417735 255 417 00735 255 4170735 255 417000DROIT UNIQUE DE SORTIE/ BOIS71811

4 391 292 1784 391 292 178 004 391 292 17804 391 292 178000DROIT UNIQUE DE SORTIE/ CAFE71812

280 077 195 955280 077 195 955 00280 077 195 9550280 077 195 955000DROIT UNIQUE DE SORTIE/ CACAO71813

16 961 177 71624 270 817 877 07 309 640 16116 961 177 716024 270 817 8777 309 640 16100DROIT UNIQUE SORTIE/ ANACARDE71814

152 356 792 419152 356 792 419 00152 356 792 4190152 356 792 419000DROIT UNIQ SORTIE/ AUTR X AGRI71819

806 695806 695 00806 6950806 695000DROIT UNIQUE SORTIE/ DIAMANT71821

25 462 654 36671 081 863 759 045 619 209 39325 462 654 366071 081 863 75945 619 209 39300AUTRE DROIT & TAXE EXPORTAT°7189

479 985 174 746532 914 024 300 052 928 849 554479 985 174 7460532 914 024 30052 928 849 55400DROITS & TAXES A L'EXPORTATIONTotal Compte 718

023 623 634 023 623 6340023 623 63423 623 63400RMSE SPCL/ OBL CAUT°/ X PETROL71921

124 675 173124 675 173 00124 675 1730124 675 173000INTRET CRED ENLVT DOUAN/X PETR71931

2 457 801 4284 919 485 752 02 461 684 3242 457 801 42804 919 485 7522 461 684 32400RMSE CRED ELVT DOUANIE/ X PETR71941

2 051 000 1112 051 000 111 002 051 000 11102 051 000 111000INTERET RETARD/ ADMISSION TEMP7195

12 586 52312 586 523 0012 586 523012 586 523000PRODUITS DOUANIERS ACCIDENTELS7196

4 646 063 2357 131 371 193 02 485 307 9584 646 063 23507 131 371 1932 485 307 95800AUTRES RECETTES FISCALESTotal Compte 719

5 854 848 043 3156 803 207 561 535 0948 359 518 2205 854 848 043 31506 803 207 561 535948 359 518 22000RECETTES FISCALESTotal Compte 71

643 361 237643 361 237 00643 361 2370643 361 237000REDEVANCE BREVET & DROIT AUTEU7211

273 125 000273 125 000 00273 125 0000273 125 000000REVENUS DES ACTIFS INCORPORELS7212

16 299 904 80116 299 904 801 0016 299 904 801016 299 904 801000REDEV & REVENU  OD PUBLIQ ETAT72141

106 548 72516 450 432 849 016 343 884 124106 548 725016 450 432 84916 343 884 12400REDEV & REVENU  OD PRIVE ETAT72142

19 101 64719 101 647 0019 101 647019 101 647000REDV & REVNU MINIER/ TAXE EXTR721431

470 709 012470 709 012 00470 709 0120470 709 012000RDC & REV FORESTIE/ TAX SUPERF721441

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 86/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

97 619 60697 619 606 0097 619 606097 619 606000RDC & RV FORESTIE/ TAX 1ère AT721442

21 746 78621 746 786 0021 746 786021 746 786000RDC & RV FORESTIE/ RDV CP BOIS721443

28 735 91228 735 912 0028 735 912028 735 912000RDC & RV FORSTIE/ BOIS OEU &721444

2 755 774 2502 755 774 250 002 755 774 25002 755 774 250000RDC & RV PETROLIER/ BONUS X°721451

806 787 000806 787 000 00806 787 0000806 787 000000RDC & RV PETROLIER/ BONUS SIGN721452

203 863 740203 863 740 00203 863 7400203 863 740000REDEVANCES ET LICENCE DE PECHE72146

179 377 705179 377 705 00179 377 7050179 377 705000LOCATION D'IMMEUBLES72147

7 898 367 1557 898 367 155 007 898 367 15507 898 367 155000DIVER PERMIS/ DROIT PERMI TETF721481

17 569 305 08117 569 305 081 0017 569 305 081017 569 305 081000DIVER PERMIS/ DROIT PERMIS TPG721482

4 391 815 0064 391 815 006 004 391 815 00604 391 815 006000AUT RDV & REV DOM/ ALIENAT° IM721491

21 074 02022 192 349 01 118 32921 074 020022 192 3491 118 32900AUT RDV & REV DOM/ VENTE IVOIR721492

125 971 115126 082 948 0111 833125 971 1150126 082 948111 83300AUT RDV & REV DOM/ RDV PARC AN721493

456 498 816456 582 691 083 875456 498 8160456 582 69183 87500AUT RDV & REV DOM/ VEHICUL REF721494

083 875 083 8750083 87583 87500TAXES TOPOGRAPHIQUES721495

360 2152 380 610 02 020 395360 21502 380 6102 020 39500AUTR REDVCE &REVEN DIV DOM-AUT721499

52 448 842 19668 796 144 627 016 347 302 43152 448 842 196068 796 144 62716 347 302 43100REVENU ENTREPRISE & DOMAINETotal Compte 721

1 802 220 2001 802 220 200 001 802 220 20001 802 220 200000DROIT INSCRIPT° EXAMEN & CONCO72211

2 244 205 6472 244 205 647 002 244 205 64702 244 205 647000DROITS DE CHANCELLERIE72212

1 127 872 0001 127 872 000 001 127 872 00001 127 872 000000REDEVANCE SYDAM72213

615 366 297615 366 297 00615 366 2970615 366 297000TAX INSPECT° CTRL ETAB PETROL72214

2 066 487 7003 659 699 090 01 593 211 3902 066 487 70003 659 699 0901 593 211 39000Actes de santé72217

13 215 236 50613 215 236 506 0013 215 236 506013 215 236 506000Autr rémunération pr sce rendu72219

2 451 027 1952 452 275 604 01 248 4092 451 027 19502 452 275 6041 248 40900AUTR DROITS&FRAIS ADM-AUTR72299

23 522 415 54525 116 875 344 01 594 459 79923 522 415 545025 116 875 3441 594 459 79900DROITS & FRAIS ADMINISTRATIFSTotal Compte 722

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 87/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

272 000272 000 00272 0000272 000000Produit des amend d compositio7232

843 492 3301 181 048 077 0337 555 747843 492 33001 181 048 077337 555 74700Produits des Amandes forfaitai7233

04 000 04 000004 0004 00000Amende forfaitaire part Trésor72332

580 800580 800 00580 8000580 800000Produit des amendes civiles7234

2 316 3502 316 350 002 316 35002 316 350000Produits des amendes judiciair7235

362 284 510437 140 103 074 855 593362 284 5100437 140 10374 855 59300Amend cdamnation pécunia pénal72361

010 000 010 0000010 00010 00000Frais recouvrement contentieux72393

18 873 00018 873 000 0018 873 000018 873 000000Fourièr admitf autr qu comunal72394

115 241 688129 589 117 014 347 429115 241 6880129 589 11714 347 42900Diver prduit d'amend nn fiscal72399

1 343 060 6781 769 833 447 0426 772 7691 343 060 67801 769 833 447426 772 76900Amend et condamnati pécuniaireTotal Compte 723

32 248 420 58733 680 615 957 01 432 195 37032 248 420 587033 680 615 9571 432 195 37000Autres recettes non fiscales7299

32 248 420 58733 680 615 957 01 432 195 37032 248 420 587033 680 615 9571 432 195 37000Autres recettes non fiscalesTotal Compte 729

109 562 739 006129 363 469 375 019 800 730 369109 562 739 0060129 363 469 37519 800 730 36900RECETTES NON FISCALESTotal Compte 72

1 651 781 6563 673 223 157 02 021 441 5011 651 781 65603 673 223 1572 021 441 50100Recett afecté fd lutte ctr SID73221

02 733 755 000 02 733 755 000002 733 755 0002 733 755 00000Tax d'Embarqum titre transpor73222

24 442 126 91550 170 675 350 025 728 548 43524 442 126 915050 170 675 35025 728 548 43500Tax Develp nvel techn milieu R73223

34 309 944 60070 428 601 860 036 118 657 26034 309 944 600070 428 601 86036 118 657 26000tax d'apprentiss format° Prof73224

01 188 547 403 01 188 547 403001 188 547 4031 188 547 40300Taxe sur la Publicité73225

09 555 580 965 09 555 580 965009 555 580 9659 555 580 96500taxe d'enlevm ordure menagère73226

111 818 936 803111 824 751 867 05 815 064111 818 936 8030111 824 751 8675 815 06400Recett affecté fond fcm ANAGED73227

1 050 374 199 7361 084 461 831 224 034 087 631 4881 050 374 199 73601 084 461 831 22434 087 631 48800Autres Recettes affectées73229

1 222 596 989 7101 334 036 966 826 0111 439 977 1161 222 596 989 71001 334 036 966 826111 439 977 11600Trsft bud anex cpt spéc TresorTotal Compte 732

1 222 596 989 7101 334 036 966 826 0111 439 977 1161 222 596 989 71001 334 036 966 826111 439 977 11600Transfert recus d'autre BudgetTotal Compte 73

120 396 742 808120 396 742 808 00120 396 742 8080120 396 742 808000Dons du gouvernment Francais74215

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 88/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

120 396 742 808120 396 742 808 00120 396 742 8080120 396 742 808000Dons des gouvernements étrangeTotal Compte 742

120 396 742 808120 396 742 808 00120 396 742 8080120 396 742 808000Dons programmes et legsTotal Compte 74

2 180 908 9252 180 908 925 002 180 908 92502 180 908 925000Autres restitutions7522

2 180 908 9252 180 908 925 002 180 908 92502 180 908 925000Restit au trésor som/indu/payéTotal Compte 752

8 453 432 9258 453 432 925 008 453 432 92508 453 432 925000Cessions d'immobilisationsTotal Compte 754

8 453 432 9258 453 432 925 008 453 432 92508 453 432 925000Cession d'actifs7541

594 003 363828 633 363 0234 630 000594 003 3630828 633 363234 630 00000Autres recettes exceptionnelleTotal Compte 759

594 003 363828 633 363 0234 630 000594 003 3630828 633 363234 630 00000Autre recette sur Gest° Antér75919

11 228 345 21311 462 975 213 0234 630 00011 228 345 213011 462 975 213234 630 00000Recettes exceptionnellesTotal Compte 75

340 962 482340 962 482 00340 962 4820340 962 482000AUTRES GAINS DE CHANGE7769

340 962 482340 962 482 00340 962 4820340 962 482000Gains de changeTotal Compte 776

63 987 310 03263 987 310 032 0063 987 310 032063 987 310 032000Revenus des participat°7791

2 389 850 3502 389 850 350 002 389 850 35002 389 850 350000Autres Prduits financiers7793

15 404 27015 404 270 0015 404 270015 404 270000Recettes accidentelles diverse7799

66 392 564 65266 392 564 652 0066 392 564 652066 392 564 652000Autres produits financiersTotal Compte 779

66 733 527 13466 733 527 134 0066 733 527 134066 733 527 134000PRDUITS FCIERSTotal Compte 77

7 385 366 387 1868 465 201 242 891 01 079 834 855 7057 385 366 387 18608 465 201 242 8911 079 834 855 70500COMPTES DE PRODUITSTotal Compte 7

7 414 013 197 09010 898 128 258 007 03 484 115 060 917722 319 450 45604 206 434 511 3733 484 115 060 9176 691 693 746 6340Emprunts obtenus par l'Etat8011

90 658 371 098136 558 371 098 045 900 000 00090 658 371 0980136 558 371 09845 900 000 00000Dons obtenus par l'Etat8012

7 504 671 568 18811 034 686 629 105 03 530 015 060 917812 977 821 55404 342 992 882 4713 530 015 060 9176 691 693 746 6340Engagmts obtenus/accordé EtatTotal Compte 80

03 484 115 060 917 7 414 013 197 09010 898 128 258 0070722 319 450 4563 484 115 060 9174 206 434 511 37306 691 693 746 634Ctrpartie emprunt obtenu/Etat8111

045 900 000 000 90 658 371 098136 558 371 098090 658 371 09845 900 000 000136 558 371 09800Ctrpartie dons obtenu par Etat8112

03 530 015 060 917 7 504 671 568 18811 034 686 629 1050812 977 821 5543 530 015 060 9174 342 992 882 47106 691 693 746 634Ctrpartie engag obtnu par EtatTotal Compte 811

03 530 015 060 917 7 504 671 568 18811 034 686 629 1050812 977 821 5543 530 015 060 9174 342 992 882 47106 691 693 746 634Contrepartie des engag/EtatTotal Compte 81

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 89/90



COMPTES

BALANCE GENERALE DES COMPTES DU TRESOR

BALANCE D'ENTREE FLUX DE LA GESTION SOLDES DE LA GESTION MASSES CUMULEES SOLDES DES MASSES CUMULEES

Numéro Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit Crédit Débit CréditLibellé

07 873 007 943 388 07 873 007 943 388007 873 007 943 3887 873 007 943 38800ENGAGEME OBTEN OU ACCORD ETATTotal Compte 8

59 560 130 964 714291 615 059 163 996 59 560 130 964 714291 615 059 163 99622 092 062 412 48222 092 062 412 482246 406 873 475 076246 406 873 475 07645 208 185 688 92045 208 185 688 920Total GeneralTotal General

27/06/2025Édité le : 16:00:06 Page : 90/90


